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Proboszcz katedry łowickiej 

ks. Jerzy Bors rozpoczął oczeki
wane od dawr.a prace porząd
kowe na cmentarzu katedraln ym. 
Jako pierwszy zaczęto remonto
wać - już dwa tygodnie temu -
mur otaczający cmentarz, zaczy
nając od strony ulicy Semi
naryjnej. 

Mur nie będzie rozbierany ani pod
wyższany. jedynie wyrównana będzie 
jego szczytowa warstwa i założone na 
niej dachówki. uzupełnione też zostanie 
lico muru . Zostało w nim też już wykute 
dość wąskie przejście. w miejscu 

położonym na wprost ostatniej cmentar
nej alejki poprowadzonej w osi 
wschód-zachód. W otworze tym zosta
nie założona furtka . skracająca dojście 
do cmentarza osobom zdążającym od 
strony osiedla Strzelecka. 

Gdy prace nad renowacją muru 
dobiegną końca. gdy wyczyszczony 
zostanie rów oddzielający mur od chod
nika. rozpocznie się remont domku gra
barza. położonego tuż przy głównym 
wejściu. Tynki zostaną odbtte . mur 
odsłonięty aż do fundamentów. osuszo
ny i zaizolowany . więźba dachowa i po
krycie dachu wymienione. Do domku 
dobudowane zostanie WC . 

Kolejnym poważnym posunięciem ma 

PYŁEM WĘGLOWYM W OKNA? 

być utwardzenie alejek cmentarnych. 
dziś wygodnych. ale w słot ne dni 
zamieniających się w błotnistą maż . 
Ksiądz Bors nie wie jeszcze na jaki ro
dzaj nawierzchni się zdecyduje . W grę 
wchodzą tak płytki chodnikowe. jak i 
wybetonowanie alejek na szerokość 2 
metrów. tak by mógł w nie wjechać ka
rawan pogrzebowy. Intencją proboszcza 
jest wykonać te prace jeszcze w tym ro
ku , ale czy będzie to realne - zależy od 
funduszów, jakie zbiorą parafianie . Nie 
będzie łatwo - mówi ks. Bors - gdyż 
parafia czuje się w obowiązku także 
wspomagać remont katedry, z pieniędzy 
zebranycl1 w czasie kolędy przeznaczy
liśmy na ten cel 250 milionów starycl1 
złotych. Ale cmentarz jest miejscem 
świę tym, jest sercem parafii i dlatego 
bardzo mi zależy, by zaprowadzić na 
nim porządek. 

W ramach porządków wyciętych też 
będzie - za zgodą konserwatora zabyt
ków - dwadzieścia usychających drzew. 
a także rozpocznie się inwentaryzacja 
grobów i kwater. by w przyszłośc i móc 
sformalizować przyjmowanie opłat za 
kwatery. 

Przy ulicy Kal iskiej , niemal na 
przeciwko domków jednorodzin
nych, dwóch prywatnych inwes
torów buduje skład opałowy. Czy 
robią to zgodnie z prawem? 

Jeden z naszych Czytelników. właś
ciciel domku przy ul.Kaliskiej. twierdz i. 
że nie. Uważa . że skład położony jest za 
blisko zachodniego chodnika ul.Kaliskiej 
i że dominujące wiatry zachodnie 
poniosą pył węglowy prosto w jego ok
na. Pyta się. czy inwestorzy mają w o
góle jakieś pozwolenie na budowę . 
Sprawdzaliśmy w kilku instytucjach: do 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Grun
tami Urzędu Miejskiego nie wpfynęło ża
dne podanie o wydanie decyzji io kałiza
cyjnej w takiej sprawie . do Oddziału 

adzoru Budowlanego w Urzędzie 
Rejonowym nie wpłynął też żaden wnio
sek o wydanie pozwolenia na budowę w 
tym miejscu . Nowe prawo budowlane 
enumeratywnie wylicza typy obiektów. 

przy stawianiu których pozwolenie na 
budowę nie jest wymagane. Wśród tych 
obiektów nie ma wymienionych składów 
opału . Może jednak nie można tu w 
ogóle mówić o jakiejkolwiek budowie? 
Teren jest pokrywany przez inwestora 
płytami betonowymi. te nie są jednak 
osadzane na żadnych fundamentach. 
podobnie jest ze ścianą oporową ze 
specjalnych elementów betonowych . 

Pytanie o to. czy było pozwolenie na 
budowę czy nie to jedno. a pytanie czy 
nowa placówka handlowa będzie 
uciążliwa dla mieszkańców czy nie - to 
drugie . Krzysztof Janicki i Janusz Wor
kowski . organizujący skład. teren pod 
niego wydzierżawili od Spółdzie l ni Pracy 
Przemysłu Drzewnego {dawniej 
„Sprz ęt"). Udz i elająca nam informacji 
pod nieobecność prezesa urzędniczka 
tej spółdzie l ni powiedziała. że: ci pano
wie na pewno nie zostaliby wpuszczeni 
na plac, gdyby nie mieli wszystkicl1 zez
woleti. Mówiąc o tych zezwoleniach 
miała na myśli w pierwszym rzędzie 

Szef celników już znany 
Dyrektor Urzędu Celnego w Lodzi 

Zbigniew Przybylak zaakceptował w 
środę 24 maja nową. ostateczną już lo
kalizację posterunku celnego w Lowiczu . 
Posterunek mieścić się będzie na tere
nie bazy Zakładu Usług Komunalnych 
przy ul.Armii Krajowej . Dyrektor ZUK 
Janusz Michalak uznał. że bez 
uszczerbku dla działalności ZUK można 
oddać na potrzeby posterunku parter 
biurowca tej instytucji. a i ptac manewro
wy jest wystarczająco duży dla kilku na
wet dużych ciężarówek na raz . Nowa 

lokalizacja satysfakcjonuje tak celników, 
jak i z pewnością młodych pHkarzy 
„Pelikana". których szatnie przy hali 
OSiR zamierzano przed kilkoma 
miesiącami zamienić właśnie na 
posterunek. 

Znane jest też już nazwisko pierN
szego szefa placówki. która być może 
rozpocznie u rzędowanie już z 
początkiem lipca. Zostanie nim Wojciech 
Kawecki . ce lnik z Lodzi. Urząd Miejski 
oddał do jego dyspozycji mieszkanie w 
bloku na os.Starzyńskiego 1. 

Ponownie będzie apteka na Rynku Kościuszki 
Po kilku miesiącach przerwy otwarta 

zostanie wkrótce apteka w budynku 
przychodni specjalistycznej na Rynku 
Kościuszki. Nowym dzierżawcą (lokal 
jest własnością Zespołu Opieki 
Zdrowotnej) jest p.Julita Matuszak z 
Kutna. która wygrała drugi przetarg na 
rJzierżawę tej placówki. będąc jedną z 
rJwóch 0ferentów: cena wywoławcza w 
1v 111 p1 1 1 ~ la1ri11 wynosHa 55 mln starych 

złotych. Nowa właścicielka skłonna jest 
- jak nam powiedziano w ZOZ-ie . par
tycypować w kosztach ewentualnego 
remontu elewacji tego budynku. gdyby 
ZOZ się takiego remontu podjął. Pierw
szy przetarg. wcześn iejszy o miesiąc . 
też został rozstrzygnięty . ale osoba. któ
ra go wygrała. nie podpisała ostatecznie 
umowy z ZOZ-em. tracąc wpłacone już 
wadiu m. 

Sanepid. Istotnie. Sanepid zgody udzielH 
ale obwarowując go trzema zastrzeże
niami, z których najważniejsze brzmi: 
zachować strefę ochrony sanitarnej 50 
m tak aby uciążl1111ość zawierała się w 
granicach działki. Nieprecyzyjne sfor
mułowanie umożliwia różne jego inter
pretacje: sc ,a.1ę oporową. na której będą 
się opierać hałdy węgla czy koksu usta
wiono w takiej odległości od ulicy, że od 
położonych po drugiej stronie Kaliskiej 
domów dzieli ją być może istotnie blisko 
50 m. ale do granicy działki „Sprzętu" 
brakuje tylko kilku metrów. tak że 
uciąż liwość dla środowiska z pewnością 
nie zamknie się w granicach działki. 
Nasz czytelnik nie chce czekać do uru
chomienia składu by sprawdzić czy bę
dzie on dla niego u ciążlrNY czy nie - i 
trudno mu się dziwić. 

(wa~ 

Wreszcie nowy dom pogrzebowy z 
kaplicą. W starej kaplicy nie da się od
prawić mszy św .. jest po prostu za mała. 
Były robione plany zbudowania domu 
pogrzebowego przy głównym wejściu. 
ale proboszcz ocenia. że jest tam za 
mało miejsca. Jeśli więc dom pogrzebo
wy powstanie. to na przyległym do 
cmentarza placu, który należy do straży 
pożarnej a na którym stoją poradzieckie 
garaże . O pozyskanie tego terenu stara 
si\) Kościół w Komisji Majątkowej, o ko
mu nalizację tego placu stara się jednak 
też miasto. zamierzające tam stworzyć 
cmentarz komunalny. 

Wojciech Waligórski 

Nareszcie liczna publiczność witała we wtorek 30 maja w sali łowickiego mu
zeum słynną polską skrzypaczkę. od czasów stanu wojennego mieszkającą i 
pracującą w Mannheim - Wandę Wiłkomirską. Artystka uraczyła słuchaczy 
„Czterema porami roku" Antonia Vivaldiego. Przed nią wystąpH również znako
mity, specjalizujący się w muzyce baroku zespól „Polisl1 Camerata " pod dyrekcją 
prof. Stanisława Firleja. 
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TRZYSTA TRZYDZIESTA DZIEWIĄTA 
Po raz trzysta trzydziesty 

dziewiąty wyruszyła w poniedziałek 
29 maja rano piesza pielgrzymka z 
Łowicza do Częstochowy. Trady
cyjnie wymarsz pątników 
poprzedziła msza św. odprawiona o 
godzinie 6 rano w kościele sióstr 
bernardynek. Mszę celebrował bp 
Józef Zawitkowski. Ilu pielgrzymów 
wyruszyło w trasę nie sposób było 
policzyć , niektórzy zresztą mieli 
jeszcze dojść w drodze. Pątnikom 
towarzyszyło przez miasto drugie 
tyle albo i więcej krewnych i zna
jomych. Byli wśród wyruszających 
na Jasną Górę tacy którzy szli 
pierwszy raz i tacy jak pewien pan, 
który wybierał się po raz szósty, w 
intencji dziękczynnej za I Komunię 

św . swej córki i błagalnej - o zdro
wie swej siostry. Kapelanem piel
grzymki jest w tym roku ks. Ludwik 
Wnukowicz z sanktuarium maryj
nego w Głogowcu za Kutnem. 

Pierwszy od lat 
z Zielkowic 

Co dalej z przejściem przez Poznańską? 

Jak pamięć ludzka sięga nie było ta
kiej uroczystośc i w Zielkowicach. W 
niedzielę 29 maja świętowano tam pry
micje pierwszego od bardzo wielu lat. 
jeśli nie pierwszego w ogóle. księdza 

rodem z tej wsi. Samą mszę św . 

prymicyjną odprawH ks. Wojciech Osial 
w katedrze łowickiej w niedzielę o godz. 
12-tej. Swięcenia kapłańskie przyjąl , 
wraz z 16 innymi diakonami z 
łowickiego Wyższego Seminarium Du
chownego. w święto Wniebowstąpienia 
tj. w ubiegły czwartek. 25 maja o godz. 
10.00 w tejże katedrze. Pozostali wy
święcen ie ni pochodzą z Ziemi Łowic
kiej. lecz z innych rejonów diecezji. 

10 maja burmistrz Ireneusz Jabłoński 
po raz drugi wystąpH do Dyrekcji 
Okręgowej Dróg Publicznych w War
szawie z wnioskiem o zainstalowanie 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

ulic Poznańskiej i Armii Krajowej w Ło
wiczu. Poprzednie pisma w tej sprawie , 
adresowane do drogowców przez 
byłego wiceburmistrza Adama Urbanka. 
załatwiane były odmownie. pierwsze 
pismo Jabłońskiego . datowane 12 paż
dziernika ubiegłego roku, pozostało bez 
odpowiedzi. Jak napisaliśmy przed kil
koma miesiącami . z informacji uzyska-

nych z Zarządu Dróg wynikało. że Dy
rekcja Okręgowa Dróg Publicznych 
skłonna jest światła na tym skrzyżowa
niu założyć , jednak do miasta żadne ofi
cjalne pismo w tej sprawie nie napłynęło. 
Również i na ostatnie ponaglenie bur
mistrza. z 1 O maja. nie ma dotąd żadnej 
odpowiedzi. 

Tymczasem dyrektor Szkoły Podsta
wowej nr 3 w Łowiczu. Wacław Witwicki , 
w piśmie skierowanym przed kilkoma 
dniami do ratusza. proponuje powrócić 
do jeszcze jednego pomysłu , rozważa

nego już zresztą przez władze miasta w 

Możliwe przełożenie na 
remontu 

,,, ,,, . . 
poznieJ 
basenu 

Być może na naprawę kruszących 

się ścian zewnętrznych łowickiej 
pływalni czekać będziemy aż do 
przyszłego roku. W tym roku planowano 
remont, jednak nie liczono się z aż tak 
dużym wydatkiem. Tymczasem druga 
część ekspertyzy wykonanej przez 
przedsiębiorstwo inżynierskie OMA z 
Łodzi na zamówienie Urzędu Miejskiego, 
określa koszt remontu i ocieplenia ścian 
na blisko 900 milionów starych złotych, 
bez uwzględnienia robót pomocniczych 
takich jak zdjęcie obróbek blacharskich. 
przemurowanie zniszczonych elemen
tów ścian. demontaż okien i stropoda
chu. Nie uwzględniono także w tej eks
pertyzie kosztów wymiany okien. która 
może być konieczna ze względu na 
zmniejszenie otworów okiennych 

N owy naczelnik 
Nowym naczelnikiem utworzonego w 

ubiegłym roku Wydziału Analiz w Urzę
dzie Miejskim, po odejściu z tej funkcji 
na stanowisko dyrektora ZUK-u Ja
nusza Michalaka, została z dniem 15 
maja Elżbieta Tarczyńska . prawnik. za
trudniona dotąd w Wydziale Organiza
cyjnym Urzędu Miejskiego. Jak się do
wiadujemy. zamierza ona zabiegać o 
rozszerzenie zadań stojących przed 
wydziałem i w związku z tym o przemia
nowanie go na Wydział Analiz i 
Promocji. 

związane z dociepleniem filarów mię
dzyokiennych. Andrzej Masztanowicz z 
Wydziału Spraw Komunalnych mówi, że 
łącznie koszty remontu sięgnąć mogą 2 
miliardów starych złotych. w związku z 
czym wykonanie remontu w tym roku 
stoi pod wielkim znakiem zapytania. 
Ostateczną decyzję co do tego czy re
mont będzie wykonywany w tym roku 
czy w roku przyszłym, podejmie Zarząd 
Miasta. prawdopodobnie jeszcze w 
czerwcu . 

Zwolnić strażaków 

z podatku 
Komendant Rejonowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Łowiczu Roman 
Rześny postawH na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych w dniu 15 maja 
wniosek o zwolnienie przez władze 

miasta straży pożarnej z obowiązku 

płacenia podatku drogowego. Podatek 
ten „zjada" nielichą część dotacji . jaką 
straże ochotnicze otrzymują na swą 

działalność. Np. OSP-Ratownictwo 
Wodne otrzymało od samorządu 30 mln 
starych złotych. podatku drogowego 
zapłaci 5 mln . OSP Łowicz dostała 100 
mln zł - w formie podatku zwróci 9 mln . 
Wniosek Rześnego , przyjęty 

jednogłośnie przez Komisję, rozpatrzy 
Zarząd Miasta. 

1991 roku : wybudowania tunelu dla 
pieszych pod wschodnią częścią nasy
pu wiodącego na wiadukt. Tunel 
wychodzHby od strony północnej wprost 
na ogrodzenie szkoły. umożliwiając w 
ten sposób ponad 250 dzieciom - ucz
niom ..trójki". zamieszkałym po połud

niowej stronie Poznańskiej. spokojne 
dojście do domu. Tunel dostępny byłby 
też dla rowerzystów. 

Naczelnik Wydziału Spraw Komunal
nych w Urzędzie Miejskim. Andrzej 
Masztanowicz powiedział nam, że nie 
jest na razie w stanie określić ile 
kosztowałoby wykonanie takiego prze
cisku, konieczne byłoby w tym celu 
znalezienie firmy, która zajmuje się tego 
typu konstrukcjami. 

(wal) 

ASFALT 
za dwa tygodnie 

Do 15 czerwca ma zostać w ca/ości 

wyasfa~owany odcinek ulicy Armii Kra
jowej od Poznańskiej do Boltucia a także 
ułożony chodnik po jej zachodniej stro
nie, na tym samym odcinku - dowie
dzieliśmy się w ratuszu. Chodnik r o 
stronie wschodniej będz ie ulożony <Io 
końca czerwca. Ulica nie zostanie jerl
nak poszerzona jak jej odcinek między 
Poznańską a torami PKP. 

W dużym tempie ruszyły prace przy wznoszeniu pierwszych kamie
nic w rejonie ulic Stanisławskiego i przyszłej Krakowskiej. Działki pod re 
kamienice zostały sprzedane przez miasto z dużym zyskiem jesiemą 
ubiegłego roku, a najwyższe ceny osiągnęły te działki, na których teraz 
rozpoczęła się budowa - położone przy ul. Stanisławskiego. Ale i nie ma 
się co dziwić: pieniądze włożone w lokal w tym miejscu położony 
zwrócą się najszybciej. .. 
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Dziewięć lat dla Waldemara T. kronika 
policyjna Na dziewięć lat więzienia skazany został przez 

Sąd Rejonowy w Łowiczu Waldemar T., 
sprawca najbardziej tragicznego wypadku dro
gowego na Ziemi Łowickiej w ubiegłym roku. 

29 maja, w ostatnim dniu procesu 
Waldemara T. (por. NŁ 12/95, 14/95 i 
15/95) oskarżenie i obrona wygłosiły 
mowy. a sąd wydał wyrok. 

Prokurator zwrócił uwagę po pier
wsze na to. że oskarżony w części 
przyzna! się do zarzucanego mu czynu . 
Oskarżyciel odrzucił wersję podaną 
przez oskarżonego, jakoby w chwili wy
padku jechał on z prędkością zaledwie 
60-80 km/h. Jest to sprzeczne z zez
naniami podróżujących z nim wówczas 
świadków oraz z opinią biegłego od 
spraw ruchu drogowego. Jeśli by nawet 
przyjąć prędkość, o której mówi oskar-·· 
żony, to była ona niedostosowana do 
warunków drogowych. Była wtedy mgła 
ograniczająca widoczność do 20, 30 m 
- mówi prokurator. - Do tego oskarżony 
jecl1al w ciemnościach. Tak więc 
naruszył on zasady ruchu drogowego 
poruszając się z nadmierną prędkością 
niedostosowaną do warunków wówczas 
panujących na drodze. 

Prokurator odniósł się też do stwier
dzeń oskarżonego podających w 
wątpliwość fakt pozostawania przez 
niego w chwili wypadku w stanie nie
trzeźwości. Prokurator oparł się na opinii 
biegłego stwierdzającej że Waldemar T. 
w takim stanie się znajdował. zwrócił też 
uwagę na fakt, iż w zeznaniach Walde
mara T. ilość wypitego przezeń alkoholu 
podawana. była z przesłuchania na 
przesłuchanie niższa. 

Następny zarzut stawiany oskarżo
nemu to oddalenie się z miejsca wypad
ku . Waldemar T. zeznał . że oddalił się w 
celu szukania pomocy. Wydaje się to 
jednak dziwne, gdyż wypadek miał miej
sce niedaleko budynków mieszkalnych. 
w których znajdował się telefon . 
Oskarżony oddala się jednak nie 
udzielając żadnej pomocy poszkodowa
nym z Fiata 126p. Udaje się do miejsca 
zamieszkania swoich rodziców. Miało to 
na celu uniknięcie wykrycia zawartości 
alkoholu we krwi. miał on przecież świa
domość . że spożywał go - stwierdził w 
swej mowie prokurator. Podsumowując: 
Os~arżony pggw0lgił Wi@!e ;z9sag ruch4 
Qr9Q9W@QP, ~fi!@~Feei!YI gg~1Jm~11!n1\ 
wę@~g§@, i@ehal w §t1111i@ ni@IFi!@twym 
Bm!! riią Y~i!i@ltt ~€lmii1>Y iifiafflm. 

Faktem jest również to, że Waldemar 
T. nie miał możliwości uniknięcia wy
padku. gdyż kierowca „malucha" nie-

prawidłowo 

chód. 
zaparkował samo-

Prokurator wniósł o uznanie oskarżo
nego winnym i skazanie go na 10 lat 
pozbawienia wolności, a także na taki 
sam okres pozbawienia prawa jazdy. 

Obrona następująco ustosunkowała 

się do zarzutów oskarżenia. Po pierw
sze mecenas nie kwestionował winy os
karżonego i dodał, że uważa iż oskar
żony naruszył zasady ruchu drogowego, 
a mianowicie zasadę bezpiecznej 
prędkości. 

Zakwestionował natomiast stan nie
trzeźwości Waldemara T. Uważa on o
pinię prokuratora za nieprawidłową . 

Czołowi lekarze w Polsce uznali, że 

winny ma prawo odmówić przeprowa
dzenia badań retrospekcyjnych, jeśli 

spożycie alkoholu nastąpiło po wypad
ku, co miało miejsce w tej sprawie -
mówił obrońca (Waldemar T. mówił, że 
już po wypadki.! wypił jedno piwo -
przyp. red.). Obrońca przypomniał po
nadto, że świadkowie nie widzieli aby 
oskarżony przechylał kieliszek z wódką . 
Ponadto państwo K .. którzy udzielali po
mocy oskarżonemu (pani K. obmywała 
mu krew z twarzy) nie czuli woni alko
holu. lsototne też jest to. że biegły 
stwierdził, iż Fiat 126p, w którego 
uderzył prowadzony przez oskarżonego 
„Passat"" był źle zaparkowany, co 
przyczyniło się do wypadku. Oskarżony 
w ostatnim ułamku sekundy zobaczył 
Fiata 126p. Gdyby ten stal na poboczu 
do tragedii by nie doszło. 

Jeśli chodzi o ucieczkę oskarżonego 
z miejsca wypadku to obrońca 
stwierdził . że trzeba ogromnej siły cha
rakteru. aby pomóc ofiarom. Powiedział 
też . że oskarżony miał prawo bać się o 
swoje zdrowie i życie. gdyż niejednok
rotnie potem słyszano w okolicy głosy 
typu : .. ja bym go zabił". Tak więc oskar
żony miał prawo do obawy. 

Na koniec obrońca powiedział: 

sądzicie państwo sprawę, ale przede 
wszystkim człowieka . Jest to porządny 
miody człowiek, nie karany, posiadający 
?la~ f]f{ą<;ę. , mający dobrą opinię 
§rgggwi§lfgw~, c;im·~§f §ię. ~.yrneE!I~ 
IVAr~g w@IH l!!<Mi. §n j@§I ?f9?fJe<;~y 
/}lffl §@ §!ę s!A/9, 

Przed przerwą głos zabrał oskarżo
ny . Chciałem przeprosić rodziców, zna
jomych. tych ludzi, dla których jest to 

wielka tragedia - mówił. Nic nie wskrze
si tych ludzi. Chcial:Jym, abym to ja na
wet leżał teraz w szpitalu cały połamany, 
a oni żeby żyli. Mam nadzieję, że sąd 
wymierzy m1 sprawiedliwą karę i wet
mie pod uwagę to, że nie byłem złym 
człowiekiem. Zobaczyłem więzienie już 

od tej drugiej strony. Takie życie, w 
takich warunkach, niszczy psychikę 

człowieka. 

Po przerwie zapadł wyrok. 
Oskarżonego Waldemara T. sąd uznał 
winnym zarzucanego mu czynu i 
wymierzył mu karę 9 lat pozbawienia 
wolności. Orzekł też zakaz prowadzenia 
pojazdu na 1 O lat. Oskarżony jest 
zobowiązany u iścić koszty postępo
wania w sprawie - 1814,65 zł i opiaty 
150 zł. 

Uzasadniając wyrok sędzia powie
dział, że Waldemar T. kierował samo
chodem z nadmierną prędkością , którą 

można nazwać szaleńczą w normalnych 
wą.runkach. a co dopiero w nocy, przy 
gęstej mgle. Ponadto jego ucieczka z 
miejsca wypadku z pewnością nie miała 
na celu poszukiwania pomocy , gdyż w 
rezultacie takiej on nie wezwał. Jedynie 
było to utrudnienie przeprowadzenia ba
dań na zawartość alkoholu we krwi. Po
za tym nikt nie groził mu śmiercią i nie 
ma dowodów na to. tym bardziej, że na 
początku nikt nie miał pewności, że to 
on prowadził. Sąd uznał, że tylko w 
pewnym i bardzo nieznacznym zakresie 
do wypadku przyczynił się kierowca 
Fiata 126p. Wymierzając karę sąd wziął 
pod uwagę, że oskarżony nie . był 
karany, miał dobrą opinię. pracował, ale 
na drugiej szali położył to. że wypadek 
popełnił będąc nietrzeżwym, przekra
czając prędkość oraz co najWażniejsze 
nie udzielił pomocy ofiarom wypadku. 

Sąd zaliczył Waldemarowi T. w po
czet kary tymczasowe zatrzymanie w 
areszcie oraz tymczasowe zatrzymanie 
prawa jazdy . 

Wyrok nie jest prawomocny. 
Ewa Szachogluchowicz 

• 26 maja ok. godz. 12.00 tut. KRP 
została powiadomiona przez 
Mirosława P. o kradzieży jego 
samochodu osobowego marki 
Polonez nr rej. SNB-0930 wartości 
ok. 11.000 złotych , zaparkowanego 
w Łowiczu w okolicach targowicy 
miejskiej. 

• 26 maja o godz. 22.30 tut. KRP 
została powiadomiona przez Jana D. 
o włamaniu do jego domku 
letniskowego zlokalizowanego w 
m.Guźnia . Sprawcy tym razem 
zabrali m.in. rower, butlę gazową, 
odkurzacz i inne wartości ok. 900 
złotych . 

• 27 maja o godz. 20.15 w 
m.Jamno miał miejsce wypadek 
drogowy. gdzie kierujący 
samochodem osobowym FS0-1500 
potrącił jadącą rowerem Kamilę J. 
Kierujący zbiegł z miejsca wypadku. 
W wyniku podjętych czynności przez 
tut. funkcjonariuszy ustalono. że 
kierującym był Marcin G. 
Rowerzystka z obrażeniami ciała 
została przewieziona do szpitala. 

• 28 maja o godz. 5.30 miał miejsce 
kolejny wypadek drogowy w Łowiczu 
przy ul.Prymasowskiej, gdzie 
kierujący samochodem osobowym 
Skoda 100 Kazimierz M. potrącił 
pieszego Mieczysława G., który 
!lagłe wtargnął na jezdnię, W wyniku 
wypadku pieszy z obrażeniami ciała 
został pm•wieziony do szpltała . 

• 28 maja o godz. 11.20 KRP 
Łowicz została powiadomiona przez 
Krystynę B. o kradzieży 
radiomagnetofonu z jej mieszkania w 
Łowiczu przy ul .Łódzkiej. Jak 
ustalono kradzieży tej dopuścił się 
jej były mąż Józef B. 

Opracował 
asp. Witold Janeczek 

OBRABOWANO 
HURTOWNIĘ SZYB 

Owie noce pracowali sprzedawcy 
ll~rtowni szkła okiąnnego .Proca" w lo
Wie~IJ Qorząq~~jąę, pała.gan w kartote
K~i:ih nąng!QWY9h zostawiony przez 
włamywael}' . ldórzy w nocy z 22 na 23 
maja włamali się do bar~u 
mieszczącego biuro hurtowni. Rabusie 
nie zadowolili się zabraniem od-

Gazetowy sposób zarobkowania 

warzacza video. butH gazowej i pod
nośnika , z czystej już chyba złośliwości 
?demolowali całe wnętrze t?afaku, do 
Którego dostali się urywając zawiasy 
drzwi. Wszystko było poprzewracane, 
nie można było do środka wejść, karto
teki porwali w drobny" mak, rozsypali 
cukier i sól, na biurko nalali wody -
opowiada! nam jeden ze sprzedawców. 
Na szczęście nie chciało im się dosta
wać do magazynu i tłuc szyb. 

Pracownicy hurtowni są bezsilni: 
„Proca". dzierżawiąca hangar na terenie 
podległym Zarządowi Dróg w Łowiczu, 
jest celem łatwym : portier czuwa tyl
ko od strony ulicy Łódzkiej, od której 
też jest ogrodzenie. W glębi działki już 
tylko diabeł mówi dobranoc: nie świeci 
się żadna lampa, dostęp od strony 
torów kolei łódzkiej jest praktycz
nie otwarty. Dozorca. który chcial>y 
patrolować cały teren, był>y boha
terem. 

Dotarł do naszej redakcji tajem
niczy list. Adresowany był po prostu 
„Lowiczanka"". obok: 99-400 Łowicz 
i podany numer jednej z łowickich 
skrytek pocztowych . Na poczcie 
prawdopodobnie ktoś pomyślał, że 
to pomyłka . skreślił „Łowiczanka" . 
dopisał „Nowy Łowiczanin" i nasz ad
res. Otworzyliśmy i oto co przeczy
taliśmy: 

Witaj ładna Lowiczanko! 
Ponieważ zostaniesz .zasypana" 

różnymi propozycjami, dlatego skracam 
się do minimum. 

Twoja oferta bardzo mi odpowiada, 
ale lubię mieć jasność w biznesie, a 
więc ile kosztuje ta przyjemność u Cie
bie? Na pewno bywasz w Warszawie, 
czy możemy się spotkać u mnie? 

Zadzwoń lub odpisz i daj ocipowiedt 

na moje pytania oraz dogadamy się co 
do Twojego foto-aktu. Okey! 

Poą>isał Czesław P. z Warszawy 
Zmyślna (i chyba zmysłowa) 

„Łowiczanka" dała prawdopodobnie swój 
anons towarzyski w jednej ze 
stołecznych gazet. Ludzie różnych robót 
szukają w Warszawie, zwykle znajdują. 
Widać bywają i takie prace .. . 

• (Wal) 



4 2.06.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Nie wszyscy widzieli morze 
Mimo finansowej mizerii (a może na przekór opi

niom o niej?) dzieci i młodzież z naszych szkół pod
stawowych i średnich wyjeżdża jednak wiosną na 
tradycyjne klasowe wycieczki. 

Każdą ze swych klasowych wy
cieczek pamiętam choćby w jakiejś 
części: i tę w klasie czwartej. gdy jecha
liśmy Szlakiem Piastowskim: od Ledni
cy, przez Gniezno, strzelno, Trzemesz
no do Kruszwicy ; i tę w klasie szóstej, 
gdy naszym celem była Warszawa, a w 
drodze powrotnej Łowicz i te póżniejsze, 
z lat licealnych, gdy chciało nam się nie 
tyle zwiedzać , co raczej odpoczywać 
nad jeziorami po trudach zakuwania, w 
szkole nie bez pewnej dozy słuszności 
nazywanej przez uczniów mniej nobiltto
wanych w mieście placówek - "klasz
torem". Czy dziś dzieciom też dane są 
takie wrażenia? Czy wyjeżdżają na wy
cieczki? Czy stać je na to? 

Nie jest tak żle - można powiedzieć 
sądząc po wynikach pobieżnej sondy 
przeprowadzonej przez nas w kilku 
łowickich szkołach . Dzieci i młodzież na 
wycieczki klasowe jeżdżą chyba nie 
rzadziej niż przed dwudziestu laty . Albo 
więc kryzys finansowy nie jest aż tak 
dotkliwy , jak to się niekiedy lansuje , albo 
wycieczka jest tak ważnym elementem 
kultury szkolnej , że rodzice jednak jakoś 
pieniądze na nią wysupłują . Niemal w 
każdej szkole podstawowej, w której 
zbieraliśmy informacje kilka, często kil
kanaście klas wyjechało już bądż 

zamierzało wyjechać na wycieczki. 
Wyjątkiem była Szkoła Podstawowa nr 3 
- z której nie wyjeżdżała żadna klasa. 

Na przykład SP 1: klasy VII a i VII b 
jechały do Krakowa i Ojcowa, VI c do 
Łęczycy. Vb do Kętrzyna , VI I b w Biesz
czady. W „dwójce" m.in. IV d wybiera się 
w Góry Świętokrzyskie ; V i Via do Kra
kowa. Ojcowa i Wieliczki ; IVe. Vie i Vlle 
na dwudniowy biwak do Nieborowa: IVa 
i Vlb na 4 dni do Zakopanego; Vie do 
Trójmiasta, Vd na dwudniowy rajd , ale 
nie wiadomo jeszcze dokąd . Kilka klas z 
„czwórki" było już w ostatnich tygodnia
ch w Zakopanem. w Krakowie . w 
Ojcowie, Wieliczce. jedna pojechała na 
zachód: do Poznania, Gniezna, 

Biskupina i Kórnika; zaczynają wyjeż
dżać także uczniowie niektórych klas 
„siódemki": do Oświęcimia, Krakowa, 
Puszczy Kaminoskiej, Warszawy, Julin
ka. Klasa IV mechaniczna z technikum 
na Podrzecznej była na targach w Poz
naniu, a jedna z klas trzecich Liceum 
Ekonomicznego zdobyła się nawet na 
wspólny wyjazd do Włoch. To tylko nie
które przykłady. 

Dlaczego jadą? 

Bo wszystkie wycieczki zbliżają do 
siebie klasę, ale te kilkudniowe najbar
dziej. Będziemy mieli jeden pokój na kil
ka osób, będzie można sobie porozma
wiać, poznamy się lepiej, zżyjemy, jeden 
drugiemu pomoże. (kl.IV SP 2) 

Chcieliśmy zwiedzić Kielce, jaskinię 
Raj, która jest najpiękniejsza w Polsce i 
sprawdzić czy w Górach świętokrzys
kich naprawdę były zjazdy wiedtm. 
(kl.IV, SP 2) 

Chcemy zobaczyć jak się robi cu
kierki i słodycze. (kl.VII c, SP 2, 
wybierają się na wycieczkę do Wedla) 

Wybraliśmy taką wycieczkę, bo bę
dziemy mogli dużo dowiedzieć się o 
drugiej wojnie światowej, ponieważ bę
dziemy zwiedzać kwaterę Hitlera. (kl.Vb, 
SP 1, jadą do Kętrzyna) 

Nie wszyscy widzieli morze, więc 
dlatego taką wybraliśmy trasę. Zaczę
liśmy od p6/nocy, w przyszłym roku 
południe, potem wschód i zachód. (kl. I 
Liceum Ekonomicznego. byli w Mielnie i 
w Kołobrzegu) 

Wrażenia 

Opowiadają: Malgorzata Piorun, Do
rota Szwedzińska, Hubert Ciesielski, 
Sebastian Jabłoński i Łukasz Jagoda z 
k. Vll SP4: 

Najpierw dojechaliśmy do Krakowa, 
od razu szliśmy takimi uliczkami do Sta
rówki, na Starówce dostaliśmy czas 
wolny, godzinę, każdy się rozszedł w 
swoją stronę. Za godzinę wszyscy się 
zebraliśmy pod pomnikiem Adama Mic
kiewicza, jak ktoś chciał to mógł przeje
chać się rikszą. Pótniej pojechaliśmy do 
szkoły gdzie mieliśmy noclegi. 

Pierwszy dzień, przed Krakowem, 
byliśmy w Wieliczce. Wszystko było 
słone. Schodziliśmy schodami 
kilkadziesiąt pięter. W tej kopalni, jak 
mówił przewodnik, zmieściłby się cały 
Kraków i jeszcze więcej. Do trzeciego 
piętra jest trasa turystyczna. Jest też 
tam sanatorium, polega na tym, że dzie
ci z problemami dróg oddechowych 
schodzą na dól, dostają picie i 
oddychają tym przez parę godzin. 

Następnego dnia przed południem i 
po południu zwiedzaliśmy Wawel. 
Oglądaliśmy komnaty, groby, smoka. 
Znów poszliśmy na Starówkę, 
słyszeliśmy hejnał, zwiedzaliśmy 
Sukiennice. 

Potem był Ojców, byliśmy w Grocie 
Łokietka, było tam bioto i chlapa. Pierw
szy raz byłem w takiej grocie. 
Oglądaliśmy sypialnię, jadalnię, wszyst
ko bardzo prymitywne. Były malownicze 
na skale rzetbione przez wodę 
zag/?bienia i malowidła na ścianie. 

Pótniej pojechaliśmy do Chorzowa, 
najpierw do Planetarium, a potem 
wyciągiem do wesołego miasteczka, 
przejeżdżaliśmy nad ZOO. Przejazd 
trwał 25 minut. W wesołym miasteczku 
był Pałac Strachu, gdzie były straszne 
rzeczy, np. ktoś łapał za rękę; albo: je
dziemy, przed nami ściana, i w ostatniej 
chwili skręcamy. W ogóle był nastrój 
potworny. Hubert się wystraszył tego co 
tak łapał i uderzył mnie, bo chyba chciał 

tamtemu oddać, ale ja dostałam. 
Aż wreszcie pojechaliśmy na stadion 

chorzowski. Na stadion weszliśmy 
przez ogrodzenie, bo był w remoncie. 
Tam dostaliśmy piłki i graliśmy na naj
większym stadionie w Polsce. Dziew
czyny grały w siatkówkę, a chłopcy w 
nogę. 

Kto nie jechał 

Niemal w każdej klasie ktoś nie mógł 
jechać z powodów finansowych, ale było 
i tak (Via, SP 1), że niektórym uczniom 
powiedzie/i rodzice, iż pojadą jeśli będą 
mieli dobre oceny - i z tego powodu nie 
wszyscy pojechali. A w tej klasie 
„ekonomika", która pojechała do Mielna, 
troje młodych ludzi powiedziało nam, że : 
cala klasa była na tej wycieczce, w nas
tępnych latach też planujemy bezwzglę
dnie całą klasą . Jeśli ktoś się wyłamie, 

to nie jedziemy. 

Z „Nowym Łowiczaninem" rozmawiali: 
Małgorzata Piorun, Dorota Szwedziń

ska, Hubert Ciesielski, Łukasz Jagoda, 
Sebastian Jabłoński (SP 4, kl. VII); Syl

wia Grzegorek, Małgorzata Mika, Pauli-
na Stefańska (SP 2, kl. VII); Marysia 

Daszczyńska, Kasia Kołodziejska, Anna 
Papuga, Paweł Godos, Jacek Pełka, 
Marek Śliwiński (SP2, kl. IV); Barbara 

Okraska, Łukasz Papuga, Bartosz Sie
ro ta, Maciej Szewczyk (SP i . kl. V); 

Anna Czapnik, Marta Kucharska, Jakub 
Antczak, Marcin Ożarowski (SP 1 

kl. Via); Anna Gołębiewska, Marta Zary
chta, Agnieszka Znajdek, Łukasz Pio
run, Radek Rdest, Piotr Zabost (SP1, 

kl. Vlb); Wioletta Jagieła.Paulina Pawlak, 
Robert Grzywacz (LE, kl.I). 

Katarzynów do kąpieli 
Dzikie kąpielisko na Katarzynowie. a także dwa inne dzikie kąpieliska, z których 

niekiedy korzystają lowiczan ie: zbiornik w dawnym wyrobisku na Rydwanie oraz od
cinek Rawki przy moście w Bolimowie, zostały - decyzją Państwowego Wojewódz
kiego Inspektora Santtarnego z 19 maja dopuszczone do kąpieli. Decyzja ta 
oznacza, że uznano iż aktualny skład bakteriologiczny wody w tych zbiornikach nie 
powoduje zagrożenia dla zdrowia. Przez cały sezon letni zbiorniki te będą jednak 
pozostawać pod nadzorem laboratoryjnym. 

Pierwsza stacja z gazem dla samochodów 
Do ubiegłego roku w Łowiczu i naj

bliższej okolicy nie można było napełn ić 
gazem instalacji gazowej w swoim sa
mochodzie. jeśli ktoś takową posiadał. 
Sytuacja zmieniła się w grudniu 1994, 
gdzy stację napełniania samochodo
wych butli gazowych otworzył Jerzy 
Kotowicz. Oo dzisiaj jednak ruch na tej 
stacji jest niewielki 10-20 samochodów 

na dzień . 
Mimo, że znajduje się ona blisko 

Łowicza (skrzyżowanie ulicy Poznań
skiej i Płockiej) rzadko widać tam samo
chody z miasta. U nas samochody z 
taką instalacją gazową ma może 10 -
15 osób. Reszta to klienci z całego kra
ju. Kilku przyjeżdża cyklicznie 
wracając z Poznania. 

Instalację gazową można założyć 
praktycznie do każdego samochodu 
osobowego czy Żuka. Niestety jest ona 
dość droga, kosztuje zwykle ok. 8-9 mln 

złotych. 

Samochód napędzany gazem spala 
ok. 10% więcej paliwa. Cena gazu jest 
jednak niższa o połowę: 1 I kosz1uje 
O.SS gr. W Polsce najbardziej rozpow
szechnione są instalacje włoskie i 
holenderskie. Przegląd techniczny ta
kiego urządzenia wykonuje się co 
roku . 

Stacje paliwa gazowego istnieją 
również w Kozłowie, Sochaczewie, 
Zdunach . 

Może jak stacja wrośnie w krajobraz 
i wszyscy się do niej przyzwyczają bę
dzie więcej samochodów tak napę
dzanych - powiedział Kotowicz. Jak tro
chę zarobię, to mote otworzę stację 
obsługi - zakładanie instalacji, mote 
przeglądy. Na razie dużą część klientów 
stanowią ludzie napełniający zwykłe, tu
rystyczne butle gazowe. 
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• 
LUBIĘ SPACERY WZDŁUZ BZURY 

Z Joyce Van De Werp, lektorką języka angielskiego 
w Nauczycielskim Kolegiun:i Języków Obcych w 
Łowiczu, kończąca z wolna swój dziewięciomiesięcz
ny pobyt w Łowiczu, rozmawia Wojciech Waligórski. 
• Czy praca w Łowiczu jest pani 

pierwszą pracą w charakterze na
uczycielki angielskiego poza gra
nicami Anglii? 

Nie, przedtem, w latach 60-tych 
pracowałam w Iranie. Póżniej ponad 20 
lat byłam nauczycielką w Anglii, okazyj
nie w Holandii. Praca w Polsce jest jed
nak moją pierwszą pracą, którą 
podjęłam jako wolontariuszka. 

• Nie była pani nigdy przedtem w 
Polsce? 

Nie . Przyjechałam w połowie wrześ
nia w ubiegłym roku. Najpierw na 10 dni 
do Nałęczowa . gdzie próbowano nas 
nauczyć choćby kilku podstawowych 
slów po polsku . To jest oczywiście za 
rnalo żeby nauczyć się języka . ale dalo 
mi to dość dużo ponieważ umiałam 
od l ąd zapytać się choćby : jak dojsć do? 

• Jak pani ocenia umiejętności i 
zdolności polskich studentów 
uczących się angielskiego? 

Ich umiejętności są wysokie. Zauwa
żam duży pęd do nauki angielskiego. i 
co ciekawe: im młodsi studenci tym in
tensywniej. tym ch ętniej się uczą i 

zaczynają dorównywać starszym. Oni 
chcą podróżować . wielu z nich już po
dróżuje po świecie, załatwiają sobie 
pracę gdzieś za granicą. Uważam , że 
jest to bardzo dobre, że jest to droga do 
tego żeby dobrze opanować język an
gielski. Zresztą jeżeli się chce użytko
wać komputer. jeżeli się chce korzystać 
z Internet - to 80% dokumentacji jest 
dostępne jedynie w języku angielskim. 
W pewnych dziedzinach nauki jeżeli się 
chce przetrwać, a tym bardziej czynić 
postępy , nie można nie znać 
angielskiego. 

• Czy potrafiła się pani odnaleźć w 
Polsce? 

Tak, nawiązałam kilka bliskich znajo
mośc i w Lewiczu ... 

• Czy ci ludzie znają angielski? 

No, nie wszyscy. Ale język nie jest 
konieczny do tego żeby się dobrze ro
zumieć. Ostatnio na ul.Stanisławskiego 
znakomicie się porozumiałam z pewną 
panią. która była zgorszona wicłząc jak z 
dnia na dzieli ubywa kwiatków na klom
bie przez kogoś wyrywanych. Mnie to 
oburzyło. ją też . Zaczęła do mnie mówić 
i wiedziałam że mówi dokładnie o tym. 

Spotkanie Dąbrowianek 
26 maja odbyła się w zespole Szkół 

Rolniczych w Zduriskiej Dąbrowie sesja 
poświęcona Towarzystwu Uniwersyte
tów Ludowych. Zebranych gości pieśnią 
powitali uczniowie szkoły . złożyli życze
nia matkom z okazji Dnia Matki. 
wręc zyli symboliczny bukiecik z polnych 
kwiatów . Małgorzata Cieślak z kl. Ili i 
Zbyszek Flis - „świeżo upieczony" ab
solwent przywitali wszystkich mówiąc 
gwarą łowicką . 

Na sesję zaproszony został mgr inż . 

niektóre robione przez ich właścicieli, 
m.in. cierlica do lnu , maglownica, 
słomianki do ch leba. deska do sera. 
zestaw srebrnych sztućców . zestaw 
starych latarri . Był też zbiór starych mo
net i banknotów. stroje łowickie . co 
prawda nie tak kolorowe i bogate jak te
raz są nam pokazywane. ale wykonane 
własnoręczn ie . Znalazły się też wyci
nanki. gobeliny , wiklinowe koszyki oraz 
mnóstwo książek w dużej mierze po
święco nych uniwersytetom ludowym i 
rolnictwu m.in . ze zbiorów Józefy 
Dzierżek . 

(rf} 

Bardzo ciekawe rozmowy mialam też w 
pociągach osobowych. Prawie zawsze 
dotyczyły one utarczek z konduktorem, 
które mieli pasażerowie, najczęściej 
starsi. 

• Nie mieli biletów? 

Mieli, ale ulgowe do których chyba nie 
mieli prawa, a na pełny bilet nie mieli 
pieniędzy . ZresZ1ą widzę , że dla wielu 
starszych ludzi nastały teraz w Polsce 
trudne czasy. Jeśli takiej pani oplaca się 
sprzedawać na targu w Łowiczu główkę 
salaty za 3 tys . zł . to znaczy że napraw
dę bardzo potrzebuje ona pieniędzy . 
(Joyce przyszła na rozmowę z N.l. 
prosto z targu - przyp. red .). 

A czasy mogą stać się jeszcze trud
niejsze. obserwuję to co się ostatnio w 
Polsce dzieje i sądzę na przyklad że 
wielu z tych ludzi, którzy do tej pory 
utrzymują się z drobnego handlu , wkrót
ce nie wytrzyma konkurencji dużych 
magazynów. albo całych sieci sklepów. 
Na przykład taki „Promyk": ta sieć skle-. 
pów ciągle się rozwija i właściciel na 
pewno myś li o pójściu w kierunku du
żych supermarketów. Zmiany jakie 
zachodzą w Polsce są naprawdę rap
towne, w jakiś sposób potrafię zrozu
mieć frustrację ludzi wyrażającą się np. 

Janusz Dzierżawski z Centrum Doradz
twa i Edukacji Rolnictwa w Pszcze linie . Z 
Pszczelinem związany jest już od 35 lat. 
Po przejściu na emeryturę - 20 lat temu 
- zajął się organizacją ruchu turystycz
nego wśród nauczycieli ze szkól rol 
niczych . Jak sam powiedz iał wysiał już 
ponad 5 tysięcy nauczycieli w świat. Jak 
można uczyć o Rzymie czy Atenacli 
kiedy się tam nie było. Wszystkie wy
cieczki. które organizował cieszyły się 
zainteresowaniem i odbywały się tan im 
kosztem. Ich uczestnicy nie spali w luk
susowych hotelach . ale brali namioly lub 
spali w szkołach . Nie siedzieli w restau
racjach i nie pili bo nie mieli na to czasu . 
Program każdej wycieczki był bardzo 
bogaty i wielu , którzy na nie jechali bar
dzo dużo z nich skorzystało. 

Kiedy Dom Ludowy 

Opowiadania Dzierżawskiego wypeł
niły większą część sesji mającej raczej 
charakter towarzyskiego spotkania w 
gronie starych znajomych - „Dąbro
wianek". 

Przy okazji sesji otwarta była wysta
wa prezen tująca zainteresowania absol
wentów Zespołu Szkół Rolniczych w 
Zduriskiej Dąbrowie z łat 1930 - 1995. 
Z nalazło się na niej wiele sprzętów uży
wnnych gospodarstwie domowym. 

Społeczność Bogorii Dolnej od trzech 
lat stara się o budowę własnego Domu 
Ludowego. Społeczny Komitet Budowy 
został zawiązany już 22.111. 1992 r. Od 
początku jednak zaczęły się poważne 
komplikacje związane z oporem 
sąsiadów niezadowolonych z planów 
budowy . Sprawa miedzy odwlekła bu
dowę o dziewięć miesięcy (!). To nie 
koniec. Po zebraniu wszystkich uzgod
nieri . drugi z sąsiadów, którego pole 
graniczy z terenem budowy nieoczeki
wanie skierował sprawę do sądu . A więc 
znów roboty wstrzymane. tym razem 
..tylko" o sześć miesięcy . 

W roku 1992. prawie cala wieś 
zadeklarowała się pomagać i wspierać 
finansowo budowę . D.otychczasowe 
obiekty mogące służyć celom 
wspólnym: remiza strażacka czy 
świetlica wiejska są w oplakanym 
stanie. 

Trzeba cos po sobie zostawić. 

Poprzednie pokolenia założył)! straż, 
postawiły świetlicę. To przedsięwzięcie 
będą wspominał)! dzieci, wnuki. To dla 
nich - mówi przewodniczący budowy 
Józef Warzywoda. 

Ludowy Dom Strażaka ma być do
mem wielofunkcyjnym. Parter zostanie 
zajęty przez Ochotniczą Straż Pożarną. 
piętro będzie dla wszystkich. Cala po
wierzchnia użytkowa zajmie 760 m' . 
Duża sala na piętrze, w której planuje 
się urządzać zabawy i wesela ma mieć 
260 m'-

Dom Ludowy będzie wzniesiony 
dzięki ogromnemu wkładowi sH i czasu 
mieszkariców. Trzydzieści jeden osób z 
Bogorii przepracowało dotąd na budo
wie 1794 godziny. Zatrudniono tylko 
dwie osoby: kierownika budowy i ins
pektora nadzoru . Ludzie sami się opo
datkowali z dowozu mleka, oraz sami 
sobie wyznaczyli składkę na tę inwesty
cję - zebrali w ten sposób 43 miliony 

w strajkach . Tym bardziej. że widzę jak 
bardz<> rosną w Polsce ceny. Moim 
zdaniem inflacja od stycznia jest na
prawdę bardzo wysoka. 

• Ona pozostaje na takim samym 
poziomie jak w ubiegłym roku, a 
spodziewano się że opadnie. 

Pan pow1arza to co mówią statystyki, 
ale jak ja idę robić zakupy, to wydaje mi 
się że ceny rosną szybciej niż o tym się 
mówi. A przecież dla ludzi akurat ceny 
codziennych zakupów są najbardziej 
istotne. 

• Zwiedzała pani Łowicz? 

Zwiedzałam nie raz , nie tylko sama i 
nie tylko Łowicz. Wielokrotnie odwiedzali 
mnie już moi znajomi z Anglii i z Holan
dii. Bardzo lubHam brać ich na spacer 
np. na wa! wzdłuż Bzury . Moi polscy 
przyjaciele reagowali na to z niedo
wierzaniem: „gdzie ty chodzisz?" . Ale ja 
naprawdę lubię to miejsce. wstyd tylko 
że ta restauracja jest tak rozwalona. 

Zresztą Polska jest naprawdę pięk
nym krajem, macie wiele wspaniałych 
miejsc. które można byłoby dobrze 
„sprzedać", ale które „sprzedawane" nie 
są. 

• 

w Bogorii? 
złotych. Przykladem zaangażowania 
niech będzie fakt, że w ciągu zaledwie 
ośmiu dni wspólnym wysHkiem posta
wiono fundamenty i podmurówkę. Poza 
ten etap budowa jednak na razie nie 
wyszla. Rozpoczęcie dalszych prac 
planuje się wstępnie na przyszły ty
dzień , oddanie stanu surowego koniec 
1997 roku. 

Wieś potrzebuje sponsorów, licząc 
na instytucje ubezpieczeniowe, Zarząd 
Główny Straży Pożarnej , Bank Spół
dzielczy i ewentualne indywidualnych 
ofiarodawców. 

Ostatnio mówi się we wsi. że do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego ma 
wpłynąć odwołanie jednego z sąsiadów. 
dotyczące budowy . Oficjalnie jednak nic 
nie wiadomo. 

Czyżby znowu odłożenie prac? Czy 
termin 1997 roku jest terminem real
nym? 

Jacek Andrzej Lewandowski 
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,,SZABELKA'' 
Takim pseudonimem boiskowym nazywano często Jerzego Piskuna, słynnego 

koszykarza, jedynego jak dotąd sportowca z Łowicza, któremu dany był zaszczyt 
wystąpienia - i to aż dwukrotnie - na Igrzyskach Olimpijskich: w Rzymie w 1960 
roku i w Tokio cztery lata później. Piskun rozegrał aż 153 mecze w reprezentacji 
Polski, występował w niej aż do 1971 roku, cztery razy uczestniczył w Mistrzos
twach Europy, m.in. w pamiętnych ME we Wrocławiu w roku 1963, kiedy Polska 
zdobyła wicemistrzostwo i w Moskwie w roku 1965, gdy zdobyliśmy brązowy me
dal. Z Jerzym Piskunem - „Szabelką" rozmawiał Jacek A. Lewandowski. 

• Jak to się zaczęło? 

Zaczęło się w łowickim „ogólniaku". 
Odkąd pamiętam zawsze była rywaliza
cja LO, „przemysłówki" i „pedagogika". 
Wszystkie te szkoły prezentowały dobry 
poziom. Nie było drużyny z wojewódz
twa. która mogła z nami rywalizować . 
Moja klasa (40 chłopców) dotarła do 
półfinału Mistrzostw Polski juniorów. 
Wygrywaliśmy z pierwszoligowymi dru
żynami (Spójnia Gdańsk), przegraliśmy 

dopiero z Lechem Poznań. Zresztą ży
cie moje zawsze toczyło się wokół 
sportu. Byłem nim zafascynowany. Stu
dia stały się drugorzędną kwestią. 
Byłem od zawsze, odkąd pamiętam fa
natykiem koszykówki. 

• Wszyscy byli takimi fanatykami? 

To nie tylko uczniowie. To przede 
wszystkim profesorowie - fanatycy: Le
lonkiewicz , Mróz. Kuciński. Jeździli z 
nami na mecze, kibicowali , denerwowali 
się. dbali o sprzęt. W klubie szkolnym 
było wszystko: pHki , stroje , dresy . Gdy 
przyszedłem do Polonii , nie było takich 
luksusów. Ale o to wszystko starali się , 

zabiegali profesorowie. Zresztą dla ta
kich chłopaków jak ja sport był wtedy 
jedyną rozrywką. Nie było sprzętu au
dio, video, nie było nawet radia, tylko 
„kołchoźniki" zawieszane na ścianie. 

Chcąc nie chcąc całe dnie spędzało się 
na dworze lub na sali , gdy było zimno. 
Po mszy u pijarów spotykaliśmy się w 
zakrystii, a później na salę. 

• Kiedy zaczął pan wyjeżdżać na 
pierwsze spotkania za granicę? 

Pierwszy raz w roku 1956. Byłem już 
na studiach , na Wydziale Mechanicz-
nym Polttechniki Warszawskiej. Byłem 

tylko 2 lata i sam zrezygnowałem. Z 
taką ilością wyjazdów i obozów nie spo
sób pogodzić nauki na tak trudnym wy
dziale jak mechanika. Przeniosłem się 

na elektronikę i tą też ukończyłem. 

• Później wyjeżdżał Pan już często, 
czasy „kołchoźników" się 

skończyły ... 

Z każdego wyjazdu zagranicznego 
przywozHem płytę. LubHem jak każdy 

młody zawodnik Presleya, Paula Ankę, 

Clttfa Richarda i wielu, wielu innych. 
Miałem więc tych płyt dosyć dużo, to co 
było akurat modne, to kupowałem. Pa
miętam turniej w Niemczech Zachod
nich: uchodziliśmy tam za nauczycieli 
koszykówki, Niemcy nie prezentowali 
jeszcze żadnego poziomu. Siedzieliśmy 
kiedyś w kawiarni i zobaczyliśmy szafę 
grającą. Była wtedy taka melodia „Mały 

kwiatek". Tak nam się spodobała ta pio
senka, że nastawialiśmy ją bez przerwy . 
Niemcy mało nie powychodzili z kawiar
ni tak ich to denerwowało. Albo w 
Związku Radzieckim, w restauracjach 
były takie automaty z perfumami, jeżeli 
w ogóle to można było nazwać perfu
mami. Wrzucało się pieniążek i leciało 
na ciebie to „pachnidło rosyjskie". Zapa
ch był okropny, że wrzucaliśmy monety i 
uciekaliśmy stamtąd . a ten smród 
rozprzestrzeniał się na cały lokal. 

• Które ze spotkań najbardziej 
utkwiło panu w pamięci? 

Turniej przedolimpijski w Bolonii, 
przed olimpiadą w Rzymie. Były strasz
ne upały i ogromne podniecenie całej 

Mistrzostwa Europy, Wrocław 1963 r. Od lewej: Jerzy Piskun (10), trener Witold Zagórski, Dregier (15), Olejniczak (8), Sit
kowski (9), Mieczysław Łopatka (12). 

drużyny. Nie mogliśmy spać, chodziliś
my spać o godzinie 4- 5 nad ranem. A 
mecz? Hm, to był mecz z Jugosławią. 
Wtedy, podobnie zresztą jak teraz, była 
to potęga koszykarska. Polacy nie mają 
się dz iś co z nimi równać , w1edy jednak 
szliśmy „łeb w łeb". Na własnym terenie 
wygraliśmy 3 mecze i pojechaliśmy do 
Lubllany. Pałali żądzą zemsty. Prasa 
rozpisywała się, że „dokopią Polakom", 
że dostaniemy co najmniej 40 punktami. 
Byli pewni siebie, bo byli przecież mis
trzami świata. Nikt z nas nie liczył na 
zwyc ięstwo. A tymczasem wygraliśmy, 
ja rzucHem 25 punktów. Bylem najlep
szym zawodnikiem na boisku. Zresztą 

zawsze wychodzHy mi mecze z 
Jugosłowianami. Dziennikarze jugosło
wiańscy uznali mnie wtedy najlepszym 
graczem Europy, co było trochę 

nieprawdą. Ale taka opinia poszła. a 
opinia Jugosłowian liczyła się w Europie. 
Był później turniej w ZSRR, gdzie nic mi 
nie wychodzHo, miałem spadek formy. I 
w1edy, bazując trochę na opinii z Lubla
ny, też wybrano mnie na najlepszego 
gracza Europy .. .. 

• Jak odbywało się powołanie do 
reprezentacji? 

Na obozie było powiedzmy 15,16 za
wodników, wśród nich zawsze byli li
derzy, niekwestionowane gwiazdy, które 
miały zaklepane miejsca w składzie . Ale 
była też grupa niepewnych. Kiedy byłem 
młody musiałem walczyć o miejsce. Jak 
trener ogłaszał listę to z wielkim niepo
kojem oczekiwałem aż mnie wyczytają. 
Póżniej to ja byłem faworytem. To się 

czuje na meczach kontrolnych , że tre
ner ciebie powoła , a nie innego. 

• Kto był wtedy trenerem? 

Na olimpiadzie w Rzymie Olesiewicz, 
trenowali mnie też Wttold Zagórski , 
Lu decki. 

• Cała pańska kariera związana jest 
z Polonią Warszawa. Nie miał pan 
propozycji z innych klubów? 

Co roku , o przepraszam, co wyjazd 
miałem propozycję zmiany barw. Wisła 
Kraków i Śląsk Wrocław. Szczególnie 
Wisła nie dawała mi żyć . To był klub po
licyjny, zapewniał mieszkanie, wszelkie 
dobra, stopień oficerski, nie pracowało 
by się. Zrezygnowałem. To było i jest w 
mojej naturze . że jak zacząłem coś w 
jednym klubie, to pozostaję wierny. Po
dobnie było później w klubie 
francuskim. 

• Był pan swego czasu bardzo 
popularny. 

Wszystkie dzieci mnie znały i 
młodzież też. Szedłem ulicą , a tu: „o, 
Piskun , Piskun to Piskun tamto". Kibice 
Polonii, to byli prawdziwi, wspaniali kibi
ce. Zawsze pamiętający, nie podkładali 
świń, nie wyzywali na meczach. Polonia 
udekorowała mnie zresztą czym mogła , 

wszystkimi możliwymi odznaczeniami. 
Jestem honorowym członkiem tego klu
bu - w jego historii tylko kilkanaście 
osób dostało to odznaczenie. 
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• W meczach reprezentacji był pan 

przydzielany do krycia najlepszych 
zawodników. Kto sprawiał najwię
cej kłopotów? 

Kilku graczy utkwHo mi w pamięci. 
Pewien Rosjanin, olbrzymi człowiek, 
drwal z Łotwy - 2, 18 m wzrostu. Nie był 
sprytny w koszykówce, ale był silny, 
przepychając się zdobywał punkty. Mnie 
chodzHo o to. żeby go nie dopuścić do 
pozycji. Niby pokazalem się z jednej 
strony, a już byłem po drugiej, on 
upadał, łapał przewinienia. 

Kryłem też słynnego Koracza. On 
zawsze był królem strzelców wielkich 
turniejów. Nie był widowiskowy, ale 
niesłychanie skuteczny. Gdy miałem go 
pod swoją opieką, rzucał, ale nie aż tyle. 
Kiedyś na Mistrzostwach Europy we 
Wrocławiu kryłem też Hiszpana 
Rodrigueza. Z nim miałem najwięcej 
kłopotów, był o wiele wyższym 
graczem, miał bardzo szybki krok. 
Zrezygnowałem z krycia. Rodriguez 
został uznany najlepszym technikiem na 
Mistrzostwach. 

• Czy zawsze był pan taki wysoki? 
(Jerzy Piskun mierzy ponad 2 m -
przyp. J.A.L.} 

Nie, chyba między 9 a 10 klasą 

2.06.1995 r. 

skoczyłem 12 cm. Przed wakacjami jak 
były dwójki na sali to byłem w piątej 
dwójce, po wakacjach już w pierwszej. 

• Teraz mieszka pan we Francji. Co 
pan tam robi, zerwał pan z 
koszykówką? 

Tak, od ośmiu lat tam jestem, we 
Francji mieszka też moja córka i 
wnuczka. Oprócz pracy zawodowej, 
jestem też czymś na kształt menadżera 
drużyny młodych chłopców w Auxerre. 
Wiesz co, to strasznie rozwydrzona 
młodzież. Brakuje im polskiej, surowej 
dyscypliny. Druga sprawa, że miasto nie 
daje odpowiednich pieniędzy na koszy
kówkę. Wszystko torpedowane jest 
przez drużynę pHkarską. 

• Córki nie dało się wychować na 
koszykarkę? 

Niestety nie. Za póżno się zorien
towałem . Ale z wnuczką, gdy jeszcze 
trochę podrośnie , wiąże pewne plany. 

• Ile razy jest pan w Polsce? 

To zależy od sytuacji rodzinnej . Na 
wszelkie święta i wakacje staram się 
być. Nie zrezygnowałem z Polski. nie 
mam podwójnego obywatelstwa. Posia
~m coś takiego jak karta stałego poby-

tu we Francji, którą przedłuża się co 10 
lat. Nie zrezygnowałem też z Łowicza. 
Tu zostawHem tyle wspomnień, tu 
wspominam kolegów, i „zwariowanych" 
profesorów. 

• Co pan sądzi o obecnym braku 
sukcesów polskiej koszykówki? 

7 

Nie ma atmosfery walki i systema
tycznej pracy a za dużo jest gwiazdor
stwa. Polacy mają to do siebie, że jeśli 
tle to zbierają się w sobie, jak jest do
brze. spoczywają na laurach. W ten 
sposób do niczego nie dojdziemy. 

• 

I Jerzy Piskun otrzymuje Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Obok Irena I WrocłaWskie Mistrzostwa Europy. Po/ska-Finlandia 68:54. W ata.'<u na kosz 
Kirszensztain-Szewińska. Jerzy Piskun. 

,,Ponuracy'' z 
triumfują 

łowickiego 

w rajdzie 
ZHR-u 
,,Wisła'' 

Po dwóch niezbyt udanych biwa
kach wydawało nam się, że nic dobrego 
na przyszłość nie możemy się sami po 
sobie spodziewać, a już na pewno nie 
tego, że kiedykolwiek uzyskamy miejsce 
na podium w jakiejkolwiek harcerskiej 
rywalizacji. Mimo to, zaproszeni przez 
drużynę „Ciapciarapciachy" z Żychlina 
prowadzoną przez druhnę Katarzynę 
Lewaniak, do wzięcia udziału w XVIII 
Ogólnopolskim Rajdzie „Wisła" - zdecy
dowaliśmy się pojechać . Z ośmiu pro
ponowanych tras dwie drużyny ZHR, 
działające przy parafii Chrystusa Dob
rego Pasterza w Łowiczu , wybrały trasę 

drugą , tropem druha Andrzeja 
Małkowskiego. Przed wyjazdem nie 
liczyłem na to , że ZHR-owcy z Łowicza 

zmieszczą się choćby w pierwszej 
piątce na dwanaście startujących p3lroli. 
Jechałem z myślą o podopiecznych , że
by sobie pomagali , zaprzyjatnili się 
między sobą i nawiązali nowe kontakty z 
innymi organizacjami, żeby się dobrze 
bawili. 

Już pierwszego dnia rajdu , 11 maja 
na trasie Żychlin - T rębki zaczęła się 
ostra rywalizacja i już po tym dniu 
ukształtowała się wyratna czołówka raj
du . I o dziwo w czołówce tej pierwsze 
były „Ciapciarapciachy" z Żychlina , ale 
wyprzedzały one naszych „Ponuraków 
tylko o 2 punkty, dalej była „Dziewiątka" 
z Gostynina, a za nimi znowu Łowicz: 
„Pantera". Drugiego dnia po nieprzes
panej nocy ruszyliśmy na trasę Trębki -

Gostynin już pełni wiary w siebie, a na
wet z przekonaniem, że mamy szanse 
na zwycięstwo. Ten dzień był dla nas 
jeszcze lepszy: „Ponurakom" udało się 
zbliżyć o 1 punkt do „Ciapciarapcia
chów", a „Panterom" - przejść na trze
cie miejsce. 

Trzeciego dnia rajdu na trasie 
Gostynin - Gorzewo rozpoczęło się już 
na dobre zacięte współzawodnictwo o I 
miejsce między „Ponurakami" a 
„Ciapciarapciachami". Po zejśc iu z trasy 
nie było wiadomo kto wygrał, komenda 
rajdu trzymała wszystkich w niepew
ności. Nadszedł czwarty dzień -
uroczysty apel i stało się: na drugiej tra
sie I miejsce zajęła drużyna ZHR z Ło
wicza „Ponuracy", li miejsce drużyna 

ZHP z Żychlina „Ciapciarapciachy" i Ili 
miejsce znowu ZHR z Łowicza 
.Pantera". 

Za braterską walkę do końca 
chciałem złożyć serdeczne podzięko
wania drużynom ZHR „Ponuracy", 
.Pantera" z Łowicza. ZHP „Ciapciarap
ciachy" z Żychlina , pozostałym uczest
nikom i wspaniałej obsłudze trasy. 

dh Marcin .Bruksef' Kapusta 

P.S. Łowicz reprezentowali: 
„Ponuracy": Sz.Studziński, A.Włodar
czyk, J.Jędrzejewski , P.Goska, 
J .Kosiorek, S.Stańczak, P.Marciniak, 
K .Jasiński , K.Boczek wspomagani przez 
sześć dziewcząt też z ZHR: O.Koper, 
M.Skoneczna, A.Śnieguła , K.Studziń
ska, P.Stefańska , A . Zawuł . 

„Pantera": M.Wojciechowski, J.Pięta , 
M.Papierowski, P.Bartos, M.Turski. 
B.Malinowski, O.Jezierski, M.Jezierski, 
M.Kalman, M.Krawczyk, Ł.Zwoliński, 
K.Śmiałek, P.Paliwoda, O.Ciesielski. 
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„Z czego rozliczać 

Zarząd"? 
Tytuł artykułu (N.Ł. 20/95) nie oddaje 

w pełni treści i problemów dotyczących 
. .Programu działania Rady Miejskiej w 
Łowiczu" którego fragmentem są 
.. Kierunki Rozwoju Gospodarki Komu
nalnej Miasta Łowicza" . 

Jednym z celów ,.Programu Rady" 
jest rozliczanie Zarządu ale nie zasad
niczym lecz ostatnim. Ocena zgodności 
poczynań Zarządu z programem czy 
zaawansowania jego realizacji jest 
podstawą udzielenia absolutorium - raz 
do roku. 

Zasadniczym celem programu jest 
określen ie polityki we wszystkich istot
nych dla życia Miasta problemach, po
informowanie wyborców o treści przyję
tego większością głosów „Programu" 
oraz stworzenie podstawy do oceny, na 
ile Wysoka Rada zrealizowała swoje 
zamierzenia w okresie kadencji. 

Pośrednimi celami programu jest da
nie podstaw do określenia treści budże
tów rocznych po stronie zadań rzeczo
wych i finansowych oraz treści progra
mów działania Zarządu Miasta w okresie 
roku i kadencji Rady . 

Przyznam się . że nie napotkałem te
go typu dokumentów świadczących by 

Rady Miejskie poprzednich kadencji 
działały w oparciu o programy , pomimo 
wyraźnej delegacji Ustawy Samorzą
dowej w tym zakresie . 

Wynik takiego działania może być 
tylko jeden: 

- treść uchwały budżetowej jest 
zbiorem, w miarę posklejanych 
pomysłów. wniosków czy inicjatyw 

·uwzględniających między innymi lokalne 
grupy nacisku, 

- ocena Rady na zakończen ie ka
dencji wyłącznie na podstawie jedynie 
słusznych dokonań , a nie na podstawie 
tego co należało dokonać , 

i pełne samozadowolenie z ta
kiego załatw ienia sprawy! 

mgr inż. Andrzej Bargieła 

Zniekształcono 

nazwisko 
W numerze 17 „N.Ł." w sprawozdaniu 

z sesji Rady Gminy Zduny w przykry 
sposób zniekształcono nazwisko Olgi 
LUKASZEWICZOWEJ, znakomitej na
uczycielki języka francuskiego i rosyj
skiego miejscowego liceum w latach 
1945-1960. 

Olga Lukaszewiczowa (1888-1960), 
absolwentka paryskiej Sorbony, 
pochodziła ze spolonizowanej rodziny 

2.06.1 995 r. 

francuskiej SEBBO , osiadłej na kresach 
wschodnich Rzeczypospolitej . W 1945 r. 
zamieszkała w Zdunach, stając się dla 
kilku pokoleń uczniów wielkim autoryte
tem moralnym oraz intelektualnym. 

Dobiesław Jędrzejczyk 

Pochwalam tę szkołę 
Jestem Waszą stałą czytelniczką. 

Podoba mi się w „Nowym Łowiczaninie" 
rubryka, w której zamieszczacie listy od 
czytelników. Chciałabym na łamach 
Waszej gazety wyrazić swoją opinię. 

Mój syn jest uczniem Zespołu Szkół 
Zawodowych w Łowiczu ul.Podrzeczna, 
której dyrektorem jest Pan mgr 
Stanisław Bieguszewski. Jestem pod 
miłym wrażeniem nauczycieli pracu
jących w tej szkole. 

Ostatnio mój syn miał kłopoty z 
nauką spowodowane wcześniejszą 
chorobą , później dużo czasu poświęcił 
na sport. w związku z tym miał spore 
zaległośc i. 

Wcześniej rozmawiałam z Panem 
mgr Muchą, który jest spokojnym. 
wspaniałym nauczycielem. Następnie 
udałam się do Pani profesor Bogusz. 
gdzie z przedmiotu wykładanego przez 
wlw Panią syn miał największe 
zaległości. 

Jestem równ ież nauczycielką. staram 
się dobrze wykonywać swoją pracę, ale 
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w kontaktach z rodzicami dzieci. które 
mają kłopoty dydaktyczne i sprawiają 
„odrobin ę" trudności wychowawczych 
jestem troszkę za mało .. stanowcza", a 
tutaj spotkałam $ię z osobą również 
wrażliwą. ale bardzo konkretną . 
rzeczową . 

Jestem pod ogromnym wrażeniem 

mądrości pedagogicznej Pani profesor 
Bogusz. Wiem. że najwięcej zależy od 
uczniów. ale wiem również jak ważna 
jest rola. postawa nauczycieli. 

Dobrze . że w naszym mieście pracu
je tylu wspaniałych pedagogów. 

Z poważaniem 
A.Sz. (nazwisko znane redakcji) 

Chcą stworzyć ośrodek dla dzieci upośledzonych 
Stowarzyszenie ośrodka rehabilitacyjnego z możliwością 

dziennego pobytu a może i z nocnymi dyżurami dla dzieci 
ze schorzeniami układu nerwowego, jest celem założonego 
w końcu ubiegłego roku , zarejestrowanego 8 marca, Ło
wickiego Stowarzyszenia Rodziców i Osób Działających na 
Rzecz Dzieci ze Schorzeniami Układu Nerwowego. 

W ośrodku odbywałyby się konsulta
cje lekarskie dla dzieci. Dzieci 
przebywały w ośrodku w grupach 
stworzonych w zależności od stopnia 
ich rozwoju psychofizycznego. Potrzeb
ni byliby specjaliści. m.in. neuroterapeu
ta. psycholog, ortopeda. okulista. 
przydałby się też i stomatolog, który 

musiałby posiadać specjalizację w 
leczeniu tych specyficznie chorych 
dzieci. 

Nie wiadomo jeszcze kiedy i gdzie 
powstanie ośrodek , nie wiadomo bo
wiem nawet ile dzieci w Łowiczu i w 
okolicznych gminach takiej opieki po
trzebuje, będzie to dopiero ustalane. Na 

razie założyciele Stowarzyszenia cieszą 
się. że załatwili wszelkie sprawy 
formalne. 

Obok ośrodka rehabilitacyjnego. któ
ry jest celem nr 1 planuje się też organi
zowanie różnych imprez dla dzieci. ta
kich jak Gwiazdka, Dzień Dziecka. czy 
też stworzenie turnusów na wczasy re
habilitacyjne. Planowana jest także imp
reza pod hasłem . .Dzieci-dzieciom" dla 
szerszego grona dzieci i młodzieży. 
Jednak jak powiedział prezes Lipiński 
są to jeszcze wizje, nic od razu się nie 
zrobi. Do wszystkiego potrzebne są 
pieniądze . dlatego też potrzebni są 
sponsorzy. W tym zakresie prowadzone 
są rozmowy z kilkoma instytucjami. 
Członkowie stowarzyszenia. a jest ich 

25 osbó (rodzice chorych dzieci). nie 
pozostają bierni . mają też swój wkład 
w finansowanie stowarzyszenia. 
Uiszczają miesięczne składki , co praw
da nieduże . ale na początek 
wystarczające. 

Następne spotkanie stowarzyszenia 
odbędzie s ię 19 czerwca o godz. 19.00 
w MOPS-ie. Zaproszeni są wszyscy 
zainteresowani rodzice oraz inne osoby 
skłonne dzieciom tym pomagać. Ola 
porządku podajemy. że wybranym 4 
maja prezesem Zarządu Stowarzysze
nia jest Andrzej Lipiński. w skład 
Zarządu wchodzą też Zofia lepieszka, 
Irena Pierzchała. Barbara Burchart i Ju
lita Kuryś . 

{rt) 

Wspomnienie o Irenie Tusiewiczowej 

w tamtym, majówkowym „ • • 
sw1ec1e 

Miesiąc temu . drugiego maja zmarła 
w wieku 88 lat Irena z Balcerów 
Tusiewiczowa. 

Trudno pisać o człowieku. który 
odszedł - to trochę tak jakby p isało się 
o włas nym nie do odtworzenia minionym 
czasie. 

Z panią Ireną Tusiewicz spędziłam 
wiele chwil w okresie dla każdego 
człowieka ważnym to jest wtedy, gdy 
ma się w ie lką ciekawość świata i nie 
pora na refeksję - ta przychodzi później . 

Najpierw więc była znajomość z 
Kingą , jej córką - koleżanką z klasy, z 
Ogólniaka. Jedną z kilkunastu . Do kole
żanek chodziło się bez zaproszenia. ot. 
zapytać o zeszyt lub co zadane . I 
właśnie wtedy zetknięcie z tym domem. 
Jakże odmiennym niż wszystkie znane 
dotychczas. Nie .. nie mówię o ludziach. 
Na razie o rzeczach . Najpierw więc bra
ma. Rynek Kilińskiego 5. Potem schody, 
rozległe. drewniane i zakręcone. Tajem
niczy mrok schodowej klatki. Pierwsze 
piętro. Drzwi z mosiężną tabliczką. 
Pochyłe litery starannego kroju. I przed
pokój. Na ścianach filongowa 

boazeria. mosiężne wieszaki . półki na 
kapelusze. 

Zaraz za progiem wszystko było inne 
od wszechkrólującej wówczas mizerii 
życ ia materianego - był to bowiem 
koniec lat pięćdziesiątych . Za przedpo
kojem gabinet. Wyposażony w oszkloną 
rzeźbioną szafę, skórzane siedziska i 
takąż kanapę . Fotele wzdychały gdy 
zapadałyśmy w nie by długie chwile tra
wić na nieśpiesznych rozmowach . 
Wzrok błądził po ścianach. suficie. 
Żyrandol - czy warto tyle uwagi po
święcać przedmiotom? Lecz jakże 
oprzeć się urodzie tego różowego 
kryształowego cuda skonstruowanego 
zda się z samej kruchości i ulotności. 
Myślę. że „jutrzenka różanopalca" z lek
cji polskiego u prof. Jastrzębskiej z tym
że żyrandolem musiała mieć coś wspól
nego. A Encyklopedia Olgerbranda? 
Wypukłe grzbiety ze złotymi literami aż 
kusiły by wziąć do ręki któryś z wielu 
tomów. Na ścianach obrazy - niewiel
kie. jak się potem okazało utkane z jed
wabnej materii. W następnym pokoju -
salonie także żyrandol - jak poprzedni 

weneckiej roboty - śnieżysty obłok zdo
bny białymi kulami. Krysz1ało•.-ve lustro. 
Jakim należy dysponować piórem by 
określić ksztatt i zdobienie zwierciadła , a 
jednocześnie nie znużyć zbyt długim 
opisem .. 

Przedmioty, przedmioty - w tym 
mieszkaniu było ich wiele - wystar
czyłyby do wyposażenia sporej po
wierzchni „Oesy". Wtedy nie 
zastanawiałam się nad związkami po
między ludźmi a przedmiotami i tym sa
mym nad tym kto był autorem material
nych resztek - bo były to już resztki mi
nionej świetności. 

Z kolorowego pastelowego portretu 
na ścianie spoglądał dostojny pan - to 
mój dziadek - mówiła Kinga. Franciszek 
Balcer. Nazwisko przecież w Łowiczu 
znane . Mówiło się „sklep po Balcerze". 
kupiłam „u Balcera" ... Kinga jest więc z 
~ Balcerów? Przecież na drzwiach 
mieszkania tabliczka: inż . Adam Tusie
wicz. Więc jak to jest? No tak. Tusiewicz 
to ojciec mojej koleżanki, rodem ze 
Skarżyska Kamiennej, a matka z Balce
rów lecz nie córka kupca Emila a 

przemysłowca. Franciszek Balcer był 
właścicielem przędzal ni lnu . sporej. no
woczesnej na owe czasy fabryki wypo
sażonej nawet we własną elektrownię. 
Gdy przybył do Lowicza nie posiadał nic 
poza ręcznym bagażem. Do majątku 
doszedł własną. rzetelną . wieloletnią 

pracą . · Został obywatelem szanowanym, 
działaczem społecznym m.in . w 
Ochotniczej Straży Pożarnej . 

Pomału. krok za krokiem. przedmiot 
za przedmiotem. imię za imieniem. port
ret za portretem poznawałam dzieje tej 
rodziny. 

Najpierw więc była koleżanka z klasy. 
potem owładn ięc ie atmosferą miejsca·. 
później przyszła pora na ludzi. I teraz 
dopiero mogę napisać o pani Tus ie
wiczowej. Niebieskie oczy ukryte za 
grubymi szkłami w ciemnej oprawie. 
Czasami unosiła okulary i gestem krót
kowidza przybliżała do oczu czytany 
tekst . a czytała często. Gazety. książki. 
Pod ręką zawsze był program radiowy. 
ważniejsze audycje podkreślone. 

dok. na str. 9 
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PKP Łowicz Główny 
Legenda do rozkładu jazdy PKP: 

W minioną sobotę w nocy weszły w życie nowe rozkłady jazdy PKP i PKS. 
Ważniejsze zmiany, jakie w związku z tym zaszły w godzinach odjazdów 
pociągów i autobusów z Łowicza omówiliśmy pokrótce w poprzednim numerze 
N.Ł„ teraz - zgodnie z zapowiedzią - publikujemy szczegółowy rozkład odjaz
dów i przyjazdów pociągów. Rozkład PKS - za tydzień. 

PRZYJAZDY 
BERLIN: 4.46 K 

ODJAZDY 
BERLIN: 0.17 RF K 6 . 

BYDGOSZCZ: 0.02 K; 7.41 KB· 

.6 - codziennie oprócz 14.Vlll.95 i 2.V.96; B -
pociąg wyłącznie z miejscami rezerwowanymi; 
R - pociąg częściowo z miejscami rezerwowa
nymi; K - w pociągu przewożone są przesyłki 
kurierskie; Ex - pociąg ekspresowy; B - prowa
dzi wagon bagażowy ; RF - rezerwacja fakulta
tywna; a - zatrzymuje się : Sochaczew, Szyma
nów, Błonie, Płochocin , Ożarów , Warszawa Za
chodnia i Warszawa Centralna; C - kursuje w 
soboty, niedziela, święta, 14.Vlll.95 i 2.V.96; O -
kursuje w dni robocze oprócz sobót; E - kursuje 
codziennie oprócz niedziel i świąt. Wytłuszczono 
pociągi pośpieszne . 

BYDGOSZCZ: 5.57 K; 20.10 B.K 
KOŁOBRZEG p . Kostrzyń : 5.57 K 
JELENIA GÓRA: 4.54 (przyjeżdża na stację 
Łowicz Przedmieście) 

JELENIA GÓRA: 22.52 (odjeżdża ze stacji 
Łowicz Przedmieście) 

KOŁOBRZEG p . Kostrzyń: 0.02 K· 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 
firmy 

KUTNO: 4.35 B,K; 4.46 K; 5.24; 5.57; 7.10; 7.57; 
9.11 ; 12.19; 12.32 Ex, B. K; 14.29; 16.28; 18.24; 
19_.26,Ex,B,K; 20.10 B, K; 20.59; 22.29. 
ŁODZ KALISKA: 6.30; 7.37; 10.1 O; 13.23; 
15.36; 16.50; 17.57 6; 19.30; 21 .54 
OTWOCK P.SOCHACZEW: 10.29 0 ; 11 .26 E• 
13.26; 15.26 c; 17.09 E; 19.26; 21 .26; 22.26 
PŁOCK: 7.57 

KUTNO: 0.02 K; 0.17 RF.B. K; 0.33 B,K; 5.28; 6.45; 
7.41 B, K; 8.50; 12.00; 12.31 Ex, B. K; 13.47; 
14_.28,Ex.B,K; 14.46; 15.27; 18.46; 20.46; 22.45. 
ŁODZ KALISKA: 4.12 E; 5.32; 6.39; 8.17; 12.25; 
14.07; 16.18; 18.30; 20.27. 
OTWOCK p.Sochaczew: 3.47; 5.47; 11.47; 
12.47 c; 15.47; 17.47 f!· 

TERRAZYT 
POZNAŃ p.Konin: 4.358. K; 4.46 K; 12.32 E• B.K• 
19.26 Ex.B. K 

PŁOCK: 15.57. 
POZNAŃ p.Konin: 0.17 RF,a. K; 0.336 .K; 12.3 Ex.a. <; 
14.28 Ex.B. K· 

uprzejmie informuje 
P.T. Klientów 

SKIERNIEWICE: 0.01 K; 5.14 E; 6.10; 7.14; 8.14; 
10.14; 12.14; 12.30 Ex. B, K• 13.14; 14.14; 15.14; 
16.14; 17.14; 18.14; 20.14; 21.14; 23.36. 
SOCHACZEW: 5.27; 7.00; 8.49; 14.45; 18.45; 
20.45. 

SKIERNIEWICE: 4.59; 5.37 ; 5.58 <; 6.38; 7.27; 
8.39; 9.39; 11.36; 12.33 Ex RK 13.36; 14.39 ; 15.39; 
16.39; 17.36; 19.27 Ex. K, 8 (oprócz 24, 25.Xll i 
7.IV.); 19.36; 20.11 K; 21 .36; 22.37. 
SOCHACZEW: 7.11 ; 9.12; 14.30; 16.29; 18.27; 
21.00. 

o zmianie adresu biura 
(stary: Łowicz , ul.Kaliska 103) 

nowy: 

SIEDLCE p.Skierniewice: 13.14; 14.14; 16.14; 
18.14; 20.14; 21 .14. 
SZCZECIN: 4.35 s. <· 
WARSZAWA WSCHODNIA: 22.41 ( przyjeżdża 
na stację Łowicz Przedmieście) 

SIEDLCE p.Skierniewice: 6.38; 7.27; 9.39; 
11.36; 17.36; 19.36; 21 .36. 
SZCZECIN: 0.33 K,B; 14.28 Ex.B.K' 
WARSZAWA WSCHODNIA: 4.45 (odjeżdża ze 
stacji Łowicz Przedmieście) 

TARGOWICA MIEJSKA 
pawilon 16 

tel./fax 37-36-73 
WARSZAWA WSCHODNIA p.Sochaczew: 
0.32 ~. K; 6.16; 7.39 B, K; 9.26; 10.29; 11.26; 
13.26; 14.27 Ex. B. K; 15.26 c; 15.56; 16.11 0 ; 
17.09; 19.26; 21 .26; 22.26; 23.56 

WARSZAWA WSCHODNI/. p.Sochaczew: 
3.47; 4.36 R. K; 5.07; 5.47; 6.47; 7.58 .; 10.47; 
11.47; 12.47; 15.47; 17.47; 19.47; 22.47. 
WARSZAWA WSCHODNIA p.Skierniewice: 
4.47 K; 4.59; 5.37; 5.58 K; 6.38; 7.27; 8.39; 9.39; 
11 .36; 12.33 Ex. B. K; 13.36; 14.39; 15.39; 16.39; 
17.36_; 19.27 Ex,R,K; 19.36; 20.11 K; 21.36; 22.37. 
ZDUNSKA WOLA: 18.30 6 . 

okna PCV i aluminiowe, 
blacha dachowa szwedzka 

WARSZAWA WSCHODNIA p.Skierniewice: 
0.01 K; 0.16 RF BK; 5.14 E; 6.10; 7.14; 8.14; 10.14; 
12.14; 12.30 ~:B.K; 13.14; 14.14; 15.14; 16.14; 
17.14; 18.14; 20.14; 21.14; 23.16. 

Życie rodzinne skupiało się w nas
tępnym po salonie pokoju, wyposażo
nym w różnego sty lu meble. Przypad
kowość ta wyniknęla z przymusowego a 
powszechnego wtedy dokwaterowania 
lokatorów właścicielom mieszkań. 
Norma - różne normy były w modzie -
metrów kwadratowych na osobę 
wynosHa pięć. Realizować bowiem 
należało się w pracy, przy umacnianiu 
wiadomych idei nie zaś w domu. Tak 
więc państwu Tusiewiczom zabrano 
dwa ostatnie pokoje i oddano je lokato
rowi. Na szczęście mieszkanie 
świadczące o „niższości przedwojenne
go ustroju" miało dwa wyjścia i loka
tor nie przemierzał znajdujących się w 
amfiladzie gabinetu , salonu a także dal
szej części ..lokalu". Pani Irena białe 
meble ze swojej panieńskiej jeszcze sy
pialni postawHa w sąsiedztwie szamoto
wej kuchni podłączonej rurą do ogrom
nego kaflowego pieca zwieńczonego 
gzymsem i z właściwą sobie pogodą 
ducha częstowała nas. przychodzące w 
odwiedziny dziewczęta herbatką. 
Zaczynała się rozmowa. My - „młode 
kozy" obarczałyśmy się tysiącem prob
lemów szkolnych. metafizycznych, 
uczuciowych. Pani Irena rozumiała 
nas choć wcale nie musiałyśmy się o 

to porozumienie starać. Po prostu 
było . 

Obcując z panią Ireną można byłoby 
powziąć mniemanie, że życie jej jest 
łatwe i proste - tyle miała pogody. Ta 
pogoda ducha wydawała nam się u niej 
oczywista, a wiedziałyśmy - nie od niej 
przecie - o aresztowaniu i dwuletnim 
uwięzieniu jej w połowie lat 
pięćdziesiątych . Władze wtedy wiedziały 
o obywatelu więcej niż on sam. 
Zwłaszcza o obywatelu pokroju pani 
Ireny t.j. posiadającym własny osąd i 
przeszłość osoby ze sfe.r; pamiętającą i 
rozumiejącą miniony porządek. 

Aby umocnić podwaliny ustroju dla 
którego zagrożen iem była szczupła 
siwowłosa . niekonfliktowa kobieta 
należało odebrać ją na dwa lata trojgu 
dzieciom i mężowi. Z dzieci pozostało 
potem już tylko dwoje: Kinga i Jacek -
dziś dorośli, wykształceni. 

Wiedziałyśmy , że państwo Tusie
wiczowie stracili w r. 1954 siedem
nastoletnią córkę Ewę - w okolicznoś
ciach przerażających i n iewyjaśnionych 
a związanych z uwięzieniem p. Ireny. 
Wśród wielu rodzinnych fotografii było 
także zdjęcie płowowłosej dziewczyny z 
puszystą grzywką. - To Ewunia -
mówHa pani Irena i odkładała zdjęcie na 

ZAPRASZAMY 
poniedziałek-czwartek 8.00- 15.00, 

wtorek i piątek 7.00-15.00, 
sobota 9.00- 12.00 

kupkę już obejrzanych i skomentowa
nych. I nic więcej „ . No cóż ... „Gdzie są 
bezmowne cierpienia, są wniebogłosy 
bo są przemilczenia ... ". Nie śmiałyśmy 
pytać „ 

A za chwilę była już zwykła rozmowa. 
Należało się np. umówić na wycieczkę 
rowerową do Nieborowa w najbliższą 
niedzielę. Nazywało się to „majówka". 
Po drodze oczywiście Arkadia. jakiś od
poczynek na oszalałej od kw~nących 
traw łące ... Przypominały się lepsze 
doznania, chciało sią mówić piękniej niż 
zwykle .. . Mickiewicz, Słowacki .. . Wier
sze ... Pani Irena pamiętala dużo . 
Słuchałyśmy. Aż nie chciało się myśleć. 
że jutro poniedziałek, znowu matematy
ka ... w tamtym majówkowym świecie 
tak przecież byle niecodziennie. Bo 
właśnie codzienność z panią Ireną ni 
stąd, ni z owąd przemienHa się w nieco
dzienność. Zdarzenia i sprawy zwykłe -
w niezwykłe. 

Rozmowa o przepisie na lody wani
liowe potrafHa zahaczyć o wiele 
kwestii a wszystkie były interesujące i 
ważne. 

Miajający czas przydawał nam iat i 
obowiązków. Kontakty stały się rzadsze 
ale pustka między nami nie zaistniała 
nigdy. Życzliwe zainteresowanie leżało 

R- 21-90-656 

w naturze pani Ireny i przyjemnie było 
po różnych życiowych zmaganiach 
przyżeglować do dobrze znanego portu . 
gdzie wzajemna życzliwość , naturalność 
i dobre IT'anieiy były czymś normalnym i 
oczywistym. 

Pani Irena nie przeżyła maja 95r. 
Zgodnie z jej życzen iem spoczęła w 
zwykłej ziemi obok krypty rodzinnego 
grobowca na cmentarzu św. Ducha. 
Lecz o tym skromnym pogrzebie i<ióry 
odbył się deszczowego, zimnego majo
wego dnia będę się starala nie pamię
tać, by popiół tego wspomnienia nie 
przysypał obrazu innych wspólnych. 
jasnych chwil. 

Barbara Kędzierska 

Sprostowanie 
W poprzednim N.Ł. na str. 2 w tabelce 

obrazującej zmiany numerów telefonicz
nych. do jakich doszło u abonentów. 
których telefony podłączone są do 
central w Bednarach. Jamnie i Doma
niewicach, zaszła pomyłka: numery cen
trali w Jamnie przypisano Domaniewi
com i odwrotnie. Za pomyłkę przepra
szamy. 

Redakcja 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC61 

J Gwarancja 1 O lat, żywotność 50 lat. 

J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul.Księżacka 5, tel. 37-55-41, tel/fax 37-28- 97 

ZARZĄD GMINY w Łowiczu 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie następujących prac: 

1. Budowa stacji uzdatniania wody w Zabostowie Dużym -
o wydajności 35 m3/h wraz z podłączeniem do studni głębinowej oraz 
podłączeniu do istniejącego wodociągu około 200 mb rurociągiem PCV 
<P 160. Zasilanie hydroforni z istniejącej stacji trafo 500 m. 

2. Budowa Domu Ludowego w Zabostowie Dużym 

Szczegółowe warunki przetargu określone są na piśmie do odebrania przez ofe
rentów w Urzędzie Gminy Łowicz, ul. Długa 12, w pokoju nr 1 O. Oo wglądu także 
dokumentacja techniczna. 

Przetarg odbędzie się w dniu 14 czerwca 1995 r. o godz. 11.00 poz.1, a o godz. 
12. 30 poz. 2 w Urzędzie Gminy Łowicz. 

R-21-53-628 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANZOWE 
ROK ZAŁOŻENIA 1989 

95-015 GŁOWNO 
ul. Westerplatte nr 4 

tel. (042) 19-27-84. tel. tef 19-39-99 

OFERUJE: roboty ogólna budowlane elektrycz
ne, wod.-kan , c.o. , wentylacyjno - klimatyzacyjne, 
projektowanie, wystrój wnętrz. 

WYKONUJEMY: obiekty przemysłowe, handlo
wo usługowe, szpitalne, szkolne i mieszkaniowe. 

2.06.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

ffiKOUNAS 
ep~aż na RATY 
./PLASTIKOWE OKNA 

DRZWI 
- trzyszybowe - FLOAT 
- energooszczędne z okuciami 

WINKHAUS lub polskimi 
Atesty: Instytutu Techniki Budowlanej , 
Państwowego Zakładu Higieny i Instytutu 
ROSENHEIM. 

Rozmiary katalogowe i na zamówienia. 

JDRZWI W OKLEINACH 
NATURALNYCH - DĄB. 

CENY FABRYCZNE 
Stolbud 

SKLEPY FIRMOWE: 

SOCHACZEW ul.Spartańska 42 a, 
tel.222- 21 ; ŁOWI CZ, ul.Łęczycka 3, 
tel.37- 61-03. 

R-21-P-61 l 

Pokój z kuchnią, 50 m2 z umeblowaniem wynajmę fir
mie, osobie samotnej lub małżeństwu bezdzietnemu. 
Po 17.00, ul. 1-go Maja 15. 

Sprzedam uzbrojoną działkę budowlaną z rozpoczętą 
budową w Skierniewicach. Łowicz, tel. 37-53-57. 

Zamienię mieszkanie M-3 os. Bratkowice (parter) na 
M-4 spółdzielcze. Łowicz, tel. 37-79-73, po godz. 

16.00 '· 

Strój łowicki kompletny sprzedam. Bronę talerzową 

zamienię na glebogryzarkę lub sprzedam. Łowicz , tel. 
37-63-74. 

Sprzedam VW Gott 2. 84 rok stan dobry i Komar 
Romet - 4 lata, stan bardzo dobry. Jamno 44. 

Łowicz . 48 m' zamienię na Warszawę. Wiadomość : 
Łowicz . os. Bratkowice 43/10, tel. Warszawa 
34-85-40. 

Kupię mieszkanie własnościowe 3-pokojowe w 
centrum Łowicza. Łowicz , tel. 37-27-35. 

Sprzedam okazyjnie budynek na działalność 

gospodarczą z częścią mieszkalną na działce o pow. 
8€39 m' przy ul. Skotnickiego (róg Grunwaldzkiej). 
Wiadomość: Warszawa, tel. 783- 58-45. 

2-pokojowe własnościowe w Katowicach z telefonem i 
garażem zamienię na mieszkanie w Łowiczu . 

Wiadomość: Katowice. tel.(03) 1501-898. 

Sprzedam owerloki Textima 8514 i Famad. PPHU 
„Joanna", Łowicz ul. Przechodnia 2, tel. 37-60-80 lub 
37-46-49. 

Sprzedam M-4. Łowicz. tel. 37-22-83. 

Sprzedam Poloneza 93r. Zielkowice 214. 

Sprzedam M-3 os.Broniewskiego. Łowicz . 

tel.37-23-58. 

M-4 + garaż sprzedam lub zamienię na dom. Łowicz . 

tel.37-77-40. 

Sprzedam półkotapczan. Łowicz . ul.Partyzanów 7 
(Górki) 

Poszukuję pokoju lub kawalerki w Łowiczu do 
wynajęcia. Łowicz , tel.37-59-35. 



NOWY ŁOWICZANIN 

MAK 
99- 00 Łowicz 
ul. Przemysłowa 1 O 

Druk na: 
• torebkach z fo lii (reklamów ki ) 

~ I )(l I lJ ' J ~ I . 

• fo li i i papierze samoprzylepn ym (nalepki, 
etykietki) 

• opakowaniach z tworzyw sztucznych 
• innych przedmiotach 

llośc1 od 10 do 10.000 szt 

SKŁAD DREWNA 
BUDOWLANEGO w Sobocie 

oferu1e 

• wszelkie rodzaje desek 1 krawędz iaków 

• deski gotowe podiogowe i ob1c1owe 

Przyjmujemy zamówienia 
no więźby docłiowe 

Sobota, ul. Łowicka 13, tel. 121 - 20 
Głowno (0-42) 19-19-84 

REKLAMA I I 

· Okna PCV 

·okna EURO 68 

-drzwi PCV 
•drzwi drewniane 

• stropy TERIV A 

• kostka brukowa 

•pustaki 

• kręgi , nadproża 

• szyby zespolone 

11T/mli11j c' 

om::. .\'H·iodc:::Y 11s ł11g i 
11 · z.okrr:sie 11·Y11oj11111: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Firma handlowa 
poszukuje lokalu 
handlowego na 
ulicy Zduńskiej . 

Sochaczew. tel. 239-87 
w godz. 19.00-22 .00. 

SKl„Eł1 ł1Elłl..f)1'T\' 
lowicz. ul Podrzeczna 4 (obok Katedry) 

POLECA: 
meble pokojowe, tapicerowane, 

młodzieżowe i kuchenne 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 21,5% w skali rocznei> 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

Jciągniki MTZ 80/82 
Jkombajny zbożowe 
Jkombajny ziemniaczane 
Jkombajny do buraków 
Jprasy zbierające do słomy siana 
Jrozrzutniki obornika 
Joraz inne maszyny rolnicze 

W celu uzyskania bliższych informacji , należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 , 
tel . 37-38-35 . 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 
A-21-P- 596 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

poszukuje kwater dla studentów 
na rok akademicki 1995/96 

Chętnych prosimy o kontakt z sekretariatem MWSHP w Łowiczu 
ul.Mostowa 4 osobiście lub telefonicznie pod nr 37-40-25. 

I< -~ 1- 1'- )77 

2.06 . l'J')) r. NOWY ŁOWICZANIN 

OŚRODEK DORADZTWA 
I DOSKONALENIA KADR 

w Łowiczu 

ZATRUDNI 
w dziale gastronomicznym 
mężczyznę lub kobietę 

WYMAG ANIA:. 
- ukończona sz koła średnia wraz. z maturą 
- z najomość języka zachodniego 
- wiek 20-25 lat 

Wiadomość: Łowicz. ul.Ka/Jska 5. 
te l.37-62- 44, 37- 33- 26 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista LARYNGOLO G 

BADANIE AUDIO
METRYCZNE SŁUCHU 

Przy;muje w soboty 15. 00- 1 7. OO. 

Łowicz, os. Tkacze w 7112, 
tel. 37-62- 82 

GABINET LEKARSKI 
Id.: ur::. 111edrcrnr 

Aleksander 
Janowicz 

l\ lalszyn~ nr 15. 
99-400 ł ,owin , tel. I 09-70 

l' l<lr!MI i.I /·.·: /,\'.llU- /<J.1111 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łow i czu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

NOWOCZESNE - ENERGOOSZCZĘDNE 
instalacje sanitarne - c.o. 

z miedzi i tworzyw 
TANIO 1 GWARANCJ A 1 

Łowicz, tel.grzecz. 37- 63- 22 
Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 



NOWY ŁOWICZANIN 2.06 1995 r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 1 w Łowiczu 

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 
na wykonanie n/w robót remontowo-budowlanych: 

..... wymiana klepki podłogowej w korytarzu (parter - część 
południowa) - 122,16 m2 

- hasło „PARKIET" 

..... wymiana stolarki okiennej na okna PCV (potrójnie 
szklone) - 18 szt. o różnych wymiarach i 1 szt. drzwi 
balkonowych - hasło „OKNA" 

• Dokumentacj ę przetargową zaw i erającą : 
- szczegółowy zakres robót do wykonan ia, 
- informacje o warunkac h wymaganych od wykonawców, 
- sposób przygotowania oferty, 
można otrzymać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 1 w Łowiczu ul.Kaliska 
12, tel. (0-40) 37-37-85, od dnia 26.05.1995 r. w godz. 8. 00-14.00. 

• Oferty w zaklejonych kope rtach z hasłem j.w. należy składać w sekretariacie 
sz koły do dnia 12.06.1995 r. do godz. 10.00. 

• Otwarc ie ofert nastąpi w dniu 12.06.1 995 r. o godz. 12.00 w gabinecie dyrektora 
szkoły. 

• Obecność oferentów w czasie otwarc ia ofert obowiązkowa . 

• Dyrekcja szkoły zastrzega sobie możl iwość odstąpienia od przetargu lub 
podan ie, że przetarg nie dał rozstrzygnięc i a bez okreś l en i a przyczyn. 

R- 21-61-632 

WYKŁADZINY DYWANOWE 
Z IMPORTU 

• CENY DETALICZNE od 5, OO zł/m2 

•CENY HURTOWE: powyżej 100 m2 
- od 4,00 zł/m2, 

powyżej 1 OOO m2 
- ceny można negocjować 

W/w ceny zawierają podatek VAT. 

Zapraszamy do zakupów w godz. 8.00-17.00 

ZAOPATRZENIE INWESTYCYJNE „8" 
99-400 Łowicz, ul.Zamkowa 16 

FIRMA BUDOWLANA 
(płatn ik VAT) 

przyjmuje do wykonania 
roboty budowlano-remontowe 

Łowicz, te l.37-25-28 
R- 21-50- 588 

Nowo otwarty sklep hydrauliczny 

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWCZE 

Zapraszamy w godz. 8. 00-16. OO 
Łowicz, ul.Klickiego 66, tel.37-61-09 
(jadąc do Paszarni po prawej stronie) 

REKLAMA 

KOMUNIKAT 
ZARZĄDU GMINY 
ŁYSZKOWICE 

13 

Stosownie do art. 18 ust. 2 p. 6 ustawy z.dnia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) 

ZAWIADAMIA SIĘ 
O UDOSTĘPNIENIU 

DO PUBLICZNEGO WGLĄDU: 

- projektu zmiany m1e1scowego 
ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego ·gminy Łysz
kowice dotyczącego fragmentów 
wsi Czatolin, Kalenice i Kolonia 
Łyszkowice 

- prognozy skutków wpływu ustaleń 
w/w projektu zmiany planu na 
środowisko przyrodnicze 

• Organy administracji państwowej, jednostki 
organizacyjne. organizacje i osoby fizyczne 
mogą zgłaszać na piśmie protesty i zarzuty 
do projektu zmiany miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego. 

• Wniesienie zarzutu wymaga określenia na
ruszenia interesu prawnego lub uprawnień 
przez ustalenia przyjęte w projekcie zmiany 
planu. 

• Dokumentacja projektowa będzie udos
tępniona w siedzibie Urzędu Gminy w 
Łyszkowicach w okresie od dnia 9 do 30 
czerwca 1995 r. w godzinach u rzędowania. 

R- 21 -65-636 

Hurtownia chemiczna 
„CHEMIFARB" 

90-734 Łódz, vlięckowskiego 43145 
(róg Żeromskiego), te/.30-14-15, 31-07-13 

zaprasza do współpracy producentów, 
wykonawców, hurtownie, sklepy 

OF:ERUJEMY: 

• FARBY, LAKIERY, KLEJE produkcji : POLI
FARB Wrocław , POLIFARB Dębica , POLIFARB 
Pilawa. POLIFARB Łódż, HAJDUKI Chorzów 

• EKO-EMULSJE CHEMIFARB Skrzyszów 

• KLEJE, FUGI „A TLAS" 

• Wykładziny PCV krajowe i importowane 

Wszystkie produkty 
wyłącznie w cenach fabrycznych 

Proponujemy: 
- możliwość negocjacji terminów płatnośc i 

- upusty cenowe zależne od form płatności i wiel-
kości odbioru 

Towar dowozimy gratis na terenie całego kraju 

ZAPRASZAMY: 
poniedziałek - piątek 8.00-16.00 

sobota 8.00-12.00 
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KOMUNIKAT 
Zarządu Gminy Zduny 

Stosownie do art. 18, ust. 2 p.6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415) 

zawiadamia się 
o udostępnieniu do publicznego wglądu: 
- projektu zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodaro

wania przestrzennego gminy Zduny dotyczącego fragmen
tów wsi Bąków Górny, Maurzyce, Zduny Nowe i Zalesie, 

- prognozy skutków wpływu ustaleń w/w projektu zmiany 
planu na środowisko przyrodnicze. 

J Organy administracji państwowej, jednostki organizacyjne, organizacje i 
osoby fizyczne mogą zgłaszać na piśmie protesty i zarzuty do projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

J Wniesienie zarzutu wymaga określenia naruszenia interesu prawnego 
lub uprawnień przez ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu. 

J Dokumentacja projektowa będzie udostępniona w siedzibie Urzędu 
Gminy w Zdunach w okresie od dnia 16 czerwca do dnia 7 lipca 1995 
roku w godzinach urzędowania. 

R- 21 -87-563 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,HOL-GAZ'' 
Łowicz , ul.Łęczycka 2 (auto-złom), oraz ul.Żwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 

J na miejscu (1 O zł) 
J dostawa do klienta ( 11 zł) 

tel.37-44-44 
Radio CB kanał 1 i 28 
HOL-GAZ 

2.06.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

SPECJALISTYCZNE 
<:7ABINETV 

·LEKARSKIE 
Łowicz, ul.1 Maja 7 

tel.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17.30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIM/ERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1B3°-1[]3°, piątki 16°0- 18°° 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30-16. 30 

tel. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista - protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00-12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 16. 30-18. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17.00 

Pilnie i niedrogo sprzedam: budynek z działką (ok. 1 oo 
m' ) oraz Nysę r. 85, silnik po remoncie. Wiadomość: 
Łowicz, ul.Piaskowa 13. 

Sprzedam tanio ladę chłodniczą. Łowicz, ul.Klickie
go 20. 

Produkcja i sprzedaż płyt ogrodzeniowych. Niedźwia
Unieważniamy zaświadczenie na działalność handlo- da 48. 
wą nr 1196. Kondrat Witold, Piotr i Władysława. --------

Sprzedam 126p, 1979 r. Łowicz , tel.37-30- 03. 
Sprzedam: dmuchawę do słomy i siana, napęd Sprzedam 126p, rok.1991, kolor biały , stan bardzo 
ciągnikowy ; przyczepę D-47A; schładzarkę do mleka dobry, 28 tys.przebiegu. Łowicz , tel. grzecznościowy Sprzedam działkę w Łowiczu przy Poznańskiej, światło , 
401. Łowicz. tei.37 _69_82. 37-41-41. si/a, częściowo ogrodzona. Tel.38-59-37 , Arkadia 53. 

Sprzedam tanio piece elektryczno- akumulacyjne. 
Bełchów ul.Brzozowa 10. 

Angielski w wakacje, egzaminy na studia. Łowicz. 

tel.37-46-33. 

Układanie glazury, terakoty, boazerii, tapetowanie. 
Łowicz, tel.37- 62-84. 

Kupię dom niewykończony , działkę - zamienię na bloki. 
Dom na ul.Zduńskiej w Łowiczu z lokalem handlowym Łowicz, tel.37- 63- 20. 
sprzedam. ul.Zduńska 57b. 

Sprzedam 126p, 1994, pełne wyposażenie , przebieg 
Sprzedm Fiat 126p, rok. 1989, kolor czerwony . 18,5 tys. km. Wiadomość: Łowicz , tel.37-32-85 
Wiadomość: Łowicz, Bratkowice 33/9 po 16.00 (14.00-16.00) lub 114-43 po godz. 19.00. 

Fiat 126p, 1991 r., stan dobry - sprzedam. Łowicz. Pilnie i tanio Nysę skrzyniową, stan dobry, cena ok. 
tel.37-22-96. 1.1 oo zł - sprzedam. Parma 2 gm .Łowicz . 
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,,ECOTHERM'' ZAPRASZA 
instalatorów, projektantów oraz potencjalnych inwestorów 

na prezentację amerykańskiego systemu rozprowadzania 

instalacji c.o., c.w.u., z.w. „KITEC" 

.. KITEC" to: 

• łatwy i szybki montaż instalacj i, moż
liwość wykonywania instalacji we
wnętrznych oraz zewnętrznych 

• długowieczność instalacji - żywot
ność materiału ponad 50 lat 

• antystatyczność i odporność na 
przenikanie gazów 

• odporność na korozję i odkładanie 
osadów 

• odporność na zamarzan ie 

• wyjątkowa możliwość profilowania rur 
bez powrotnego odkształcania 

• możliwość pracy ciągłej instalacji w 
temperaturze do 90"°C przy ciśnieniu 
6 BAR 

• un iwersalność połączeri z każdym 
istniejącym rodzajem instalacji. 

ZASTOSOWANIE do: 

• instalacji wodociągowych wody zim-
nej i ciepłej 

• centralnego ogrzewan ia 

• ogrzewan ia podłogowego 

• ogrzewania i chłodzenia powietrza 

• instalacji sprężonego powietrza 

• instalacji tlenowych 

• systemów próżniowych i ssących 

• klimatyzacji 

• instalacji przemysłu spożywczego 

• instalacji okrętowych 

• instalacji elekt rycznych (przewody). 

Bezpłatna prezentacja odbędzie się 
9 czerwca 1995 r. o godz. 1 O.OO w sal i szkoleniowej 
Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Kadr ul. Kaliska 5. 

Ilość osób ograniczona. 

Zgłoszenia: „ECOTHERM. s c Łowicz , ul.Księżacka 5, tel.37-55-41. 

KOTŁY 
JUZ od17mln! 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

10 

I< -21-68-639 

OLEJ 
<:7AZ 
lat gwarancji ! 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 21-77--645 

REKLAMA 15 

ZATRUDNIMY: 
•SPAWACZ.A 

z uprawnieniami do spawania na 
półautomatach w osłonie co2 

•TOKARZY 
„HERCO" Sp. z o.o. 

Łowicz, ul. Poznańska 1 OB 
tel.37-37-37, 37-37-30 

R- 21-69-640 

Maszynopisanie, Łowicz. tel. 37-46-85 . 

Cyklinowanie i układanie parkietów. Kalata Arkadiusz . 
Bełchów. ul. Skłodowskiej 6a (faktury VAT) . 

Kupię ladę, Poloneza, FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel. 33-97-71. 

Sprzedam M-5. Łowicz. tel. 37-52-43 w. 301. 

Kupię domek drewniany lub murowany do remontu w 
Łowiczu . tel. 37 -21-41 . 

Sprzedam jednopiętrowy murowany dom z działką o 
pow. 1600 m , położony w pobliżu autostrady 
Poznańskiej - ul. A. Krajowej 35. Wiadomość na 
miejscu. tel. 37-63-50. 

Casio CT Midi 11 o rytmów, 220 brzmień nowe 
sprzedam. Łowicz. ul. Łódzka 74 . 

Sprzedam dom piętrowy w centrum Łowicza z lokalem 
handlowym przy ul. Mostowej 8. działka 500 m' + dWa 
garaże . Wiadomość: Zduńska 5 (kwiaciarnia). 

Sprzedam kombajn zbożowy Klas. Sokołów Kolonia 24 , 
gm. Kiernozia. 

Sprzedam M-4 lub zamienię na mniejsze. Łowicz , 
Brotkowice 29/25. 

Sprzedam 126p, 93r .. czerwony. przebeig 20.000 km. 
Łowicz, te .. 37-61-32. 

Firma - płatnik VAT - sprzeda buqynek parterowy o 
pow. 100 m' na działce 350 m' w Łowiczu. ul. 
Katarzynów. Możliwość wykorzystania na biuro, 
zakład . hurtownię lub mieszkanie. Łowicz. tel . 
37-25-28. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 9 ha wraz z budynkami. 
Wiadomość: Łowicz . tel. 37-27-12 w godz. 
popołudniowych. 

Poszukuję do wynajęcia mieszkanie lub kawalerkę w 
Łowiczu , do 2 mln . m1esięczr.ie . Łowicz . tel. 37-47-67. 

Sprzedam M-3 własncściowe 48 m'. tub zamienię na 
większe. Łowicz. tel. 37-63-99, od 7.00 do 15.00. 

Sprzedam zestaw dziewiarski: maszyna dziewiarsl(a + 
przystawka. t.owicz. tel. 37-63-99, od 7.00 do 15.00. 

Sprzedam M-3 os . Broniewskiego, Łowicz . tel. 
37-23-58. 

Sprzedam skrzynki uniwersalki. Nieborów 158. 

Nowy namiot iglo. 4-osobowy, waga 3 kg - sprzedam. 
Zduny 64. 

Sprzedam Rottweilery szczenięta. Waliszew. 
tel.125-78. 

Sprzedam dom wolno stojący , piętrowy. duży, 
podpiwniczony. garaż na dWa samochody, działka 570 
m' . Łowicz . tel.37-37-20. 

Sprzedam ciągnik C-360. Zielkowice li -94. 

Sprzedam działkę 540 m' w Łowiczu . róg 
ul.Stanisławskiego i Długiej. Łowicz , tel.37-34-97 od 
8.00 do 9.00 oraz po 19.00. 

Sprzedam tapczan młodzieżowy . Łowicz . 
tel.37-59-88. 

Starsza pani poszukuje do wynajęcia 2-pokojowego 
mieszkania z kuchnią: Łowicz , Zduny lub okolice. 
Kontakt: Zduny nr 64. 



16 2.06.1995 r. 

Co zobaczymy w TV 
::::::111111:::::::1~-:~11:::::::r.4::::: 

IT I V I p j 1 I 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego - kurs BBC 7.40 Dziennik krajowy w 
tym kalendarium dzień po dniu 8.00 Pro
gram lokalny 8.3q . .Zasady Dav isa" (22) -
serial USA 9.00 Swiat kobiet 9.30 „w gó
rach świata" - „Góry są naszym światem" -
serial dek. 1 O.OO „Szaleństwo koszykówki' 
(6) - „Łowca talentów" - serial anim. USA 
10.20 Non stop kolor (powt.) 11.20 
„Przekróf' przez pół wieku (powt .) 12.20 Cli
poi 13.00 Panorama 13.20 .A to się bociany 
zdziwią" - film fab. prod. franc. 14.40 kalej-
deskop folkloru I 14.SS Powitanie 1 S.00 
Studio sport - Koszykówka zawodowa NBA 
16.00 30 ton! - Lista. Lista - Lista przebo
jów 16.30 „Beztroskie dnf' (2) - serial USA 
17.00 Studio sport - Zawody jeździeckie 
CSIO (skokQ 18.00 Panorama 18.1 O Prog
ram lokalny 19.00 Jeclen z dziesięciu - tele
turniej 19.35 Lalamidc, czyli porykiwania 
szarpidrutów 20.00 Dossier 20.4S Sport te
legram 21 .00 Panorama 21.30 Halo wee
kend 21.40 „KY TV - twoja stacja" - ang. 
pr?ll,ram rozrywkowy 22.20 Rodzinne sek
rety' - film fab. orod. ang. (1993r.l. 19-Jetnia 
Margaret zmuszana iest de poślubienia 
mężczyzny którv m6gby z powodzeniem 
być jej ok:em. Wybawienie przychodzi nie
oczekiwanie. W Croyden poiawia się Lili, 
szkolna przyiaciółka matki Margaret. 
Widząc w jakim stanie jest Margaret posta
nawia nie doouścić: de ślubu. Wywołuie 
skandal i doprowadza de odwołania 
uroczystości. Na ekranie wvstąpi wiele ak
torskich znakomitości. 23.40 Reportaż 
24.00 Panorama 24.00 Republika - koncert 

PCJ LSAT 
8.00 ,,Jonny Quest" (35) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 „szczęśiwy rzut" - program roz
rywkowy 9.00 „SąsiedZf' (358) - australijski 
serial obycz. 9.30 W drodze - program ka
tolicki 1 O.OO „Więźniar!<f' (82) - serial obycz. 

1 O.SO Filmoteka Narodowa: „Książątko" -
film polski, 1937 r„ reż. Konrad Tom i 
Stanislaw Szebego 12.30 Sztuka sprawiecl-
liwości - magazyn prawniczy 13.00 Mecz 
żużlowy 14.00 Pamiętnik nastolatki - ma
gazyn młodzieżowy 14.30 Tylko dla dam 
1 S.1 O „Statek miłości' (35) - serial obycz. 
USA 16.00 Kuba zaprasza 16.30 Informacje 
16.40GRA!MY16.SS „Moto-myszy z Mar
sa" (9/65) - serial USA 17.2S Szczęśliwy 
rzut - program rozrywkowy 17.SS Sztuka 
informacji - program Marka Markiewicza 
18.30 Informacje 18.55 „Rajska plaża" 
(69170) - seria USA da młodzieży 19.55 
Informacje 20.00 ,,Z. ostatniej chwill' (16) -
serial USA 21.00 „Strażnik Teksasu" (14122) 
- serial sensac. USA 22.00 Informacje 
22.1 O Biznes tydzień 22.30 Koszmar z uli
cy Ww.ów" cz.I. Dwójka kalttomijskich na
stolatków ma te same koszmarne sny któ
rvch bohaterem jest upiorny Freddy rnąją_cy 
noże zamiast palców. Koszmar osiąga 
apogeum gdy sen staje się iawą i 
zaczynają ginąć ludzie 0.1 S Gilette World 
Sport Special 0.45 Disco Relax 

:::::1n.111'::::ą~11~11:::::::~:::; 
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7.00 Proszę o <4XJwiedź 7.1S Z Polski 7.30 
Wszystko o działce i ogrodzie 7.SS Agrolinia 
8.30 „Pugwall's Summer" (1) - serial 9.00 
Wiadomości 9.10 ,,Ziarno" - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodzicow 9.3S 
„5-10-15" 10.30 Kwant-program popular
nonaukowy 10.SO Co wy na to 11.00 
„Dinozaurf' (1/4) „Odkrycie dinozaurów" -
serial dek. USA 12.00 Wiademości 12.10 
Kraj - magazyn regionalnych Oddzialów 
TVP 12.35 Fronda 13.00 Swojskie klimaty 
13.30 Walt Disney przedstawia „Mała sy
renka", ,,Na australiJSkim szlaku" (8) 14.4S 
Swojskie klimaty 1 S.30 Zlote lata rock and 
rolla - Wiejskie występy (2) 16.00 Bill Cosby 
show - serial USA 16.30 Zwierzęta świata 
„Błekitny żywioł - dzieci i de~iny" - film dek. 
17.'00 Teleexpress 17.2S MdM 17.SO Swoj-
skie klimaty 18.10 „Beverly Hills 90210"~) 
- serial USA 19.00 Wieczorynka - „Na -
spie Slońca" - „Tukany na tropie" 19. 
Wiademości 20.10 „Star Trek Ili - W po
szukiwaniu Spocka" - film s-f USA 22.05 W 
oparach absurdu 23.00 Wiademości 23.10 
Reportaż 23.30 Sportowa sobota 23.SO 
„Wewnętrzne sanktuarium" - thriller ero
tyczny USA 1.20 „Policyjny rock and rolf' 
(9, 10) - serial USA 2.SS Muzyczna Jedynka 
nocą 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty 7.30 Ta
cy sami 7.SO Spotkania z ję~kiem ll_!igowy
m 8.00 „3JrycJan i Fantaz)O' (3) - „Figlarha 
Penelopa' - serial prod. franc. ś.2S Powita
nie 8.30 Programy lokalne 9.30 Komentarz 
polityczny 1CJ.OO Archiwum - program woj-
skowy 10.30 Ulica Sezamkowa - Jak to 
robią inni 10.SO Ulica Seząrnkowa - prog
ram dla dzieci 12.00 Akademia Filmu Pol
skiego - „Partita na instrument drewniany" -
film z 197S roku 13.2S Halo Dwójka 13.30 
Klasztory polskie - Paradyż - pocysterskie 
dziedZiclwo 14.00 KOC . - Komiczny 
Odcinek Cyklicznx (6\ 14.30 Zycie obok nas 
„Dzikie horyzony ' (9) - serial prod. ang. 
1 S.00 „SeQueaf' (6) - serial USA 1 S.45 Stu
dio sport Zawodf jeździeckie CSIO (skoki) 
16.10 Powitanie 16.1S Ulica Sezamkowa -
Rozstrzygnięcie konkursu na polskiego 
mapeta 'f6.30 Familiada - teleturniej 17.00 
Wielka gra - teleturniej 17.55 Losowanie 
gier licżbowych Totalizatora Sportowego 
18.00 Panorama 18.10 PrQggramy lokalne 
18.30 7 dni świat 19.00 Gra - feletumiei 
19.3S „Szalone liczby" - program dla dzieci 
20.00 Dozwolone oólat 40 21.00 Panorama 
21.30 Slowo na niedzielę 21.35 Chimera 
22.0S Druga prawda" - film USA (1990). 
Oparta na prawcizr.wch wvc:tarzeniach his
t_oria milioneraJ~u~ vg&Bulowackskar_-
zonego w 19 ___ pr zarnor_wania 
swej żony Sunny yonBulow poprzez 

~R=~a~W~~z~~kiv~~~i~~ 
w decydUii się wnieść apelację Probiazoo-
wa anaf1Za wszystkich szczegółów i 

8.00 „Moto-myszy z Marsa" (9) - serial a
nim. dla dzieci 8.30 Pamiętn ik nastolatki -
magazyn młodzieżowy 9.00 Sztuka infor
macji - program Marka Markiewicza 9.30 
Moda znaki Rock'n'Rolla 10.00 „Rajska pla
ża" (69) - serial USA dla młodzieży 11.00 .:z. 
ostatniej chwilf' (16) - serial USA 12.00 
Wielkie filrTN wielkie ~iazdy Obywatel 
John Doe" cz.1 film UA 1941 reż . Franc 
Capra wyk.: Gary Cooper Barbara Stan 
wyck Edward Arnold Wlater Brenner. Ja 
mes Gleason Idealista znękany kryzysem 
(Cooper) zapowiada protestacyjne samo
bójstwo. Dziennikarka rStanwyck) lansuje 
go na bohatera co jest częścią zdradziee
kiej manPulacji opinią publiczną przez 
żądneoo pieniędzy biznesmena 13.1 O 
Oskar - magazyn filmowy 13.40 Trybunal
skie Spotkania Taneczne 14.30 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny 1 S.00 „Daktarf' (22) -
serial dla dzieci i młodzieży 16.00 „Banana 
Split" (5) 16.30 „Ogień" - film dek. 17.00 As, 
dama, walet - program rozrywkowy 18.00 
„Odyseja" (10) - film USA 18.30 Informacje 
19.00 „Tragedia w Guyanie" (2) - film USA 
19.SS Informacje 20.00 Wieczór filmowy -
Film tygodnia Moskwa na Hudsonem" 
USA 1984 reż . Paul Mazursky wyk.Robin 
Wiliams Maria Conchita Alonso Cleavant 
Derricks· Opowieść o samotnym muzyku 
moskiewskiej orkiestiy cyrkowe1 któiy pod-
czas ~stępów w Nowym Jorku wvbiera 
wolno " 1 pogr~a s~ w odmętach 
nezwyklej etnicznef' meiyki. Martwa 
cisza" '- USA 1988 reż Phi~ Noyce 
wyk.Sam Neil Nicole Kidman il!y Zane· 
Spokojne wakacje stają się koszmarem dla 
małżeństwa które p~jmuie na poklad ta
jemniczego rozbitka.aczyna s~ walka na 
śmierć i lrrcie 23.SS Prosto z Ho!vwood -
magazyn ilmowy 0.20 GRA!MY o.SO Prog
ram rozrywkowy 

::::H.'lilllf.ll.lili!Ą;~Ql*ll':';:r.~:::: 
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7.00 _R9lnictwo na świecie (Litwa) (1) 7.1S 
Tydzien 8.00 Notowania 8.30 „niebezpiecz
na zatoka" - „Na brzegu" - serial 8.SS 
Tęczol'l)I music Box 9.2Slut Turu Corrpa
ny 9.35 Teleranek 10.00 Szortpress 10.1S 
W Starym Kinie 12.00 Anioł Panski - trans
misja z Watykanu modlitwy Ojca świętego 
12.1S Z kamerą wśród zwierząt - Legwan 
zielony 12.30 Koncert życzeń 13.00 Wiado
mości 13.10 Pieprz i wanilia- Europa znana 
i nieznana - śladami Wrta Stwosza 13.4S 
Sto pvtań do„. 14.1 O Seriale wszechczasów 
Komiks i historia 14.20 „Stawka większa niż 
życie" (13) „Bez instrukcji' - serial TVP 
15.15 Antena 1S.3S Oko w oko z Kazikiem 
Staszewskim 16.05 „Spisek elit'" - film dek. 
17.00 Smiechu warte 17.SO Akropoland -
program satyryczny 18.0S „Dr Quinn" (24) -
serial USA 19.00 Wieczorynka „PrzyQOdv 
Myszki Miki i Kaczora Donakla" 19.30 Wia:... 
dómości 20.1 o „Scarlett" (6) - serial USA 
21 .00 Wieczór z Alic~-·· 21.SS „Nocna zmia
na" - film dek. J.Kurs · 23.10 Soortowa 
niedZiela 23.35 „Koko lanef' - film fab. 
prod. belgijskiej 1.1 S Wiek tańca - Od aka
demizmu do klasyki abstrakcyjnej 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla nieslyszących) 7.30 
Film dla niesłyszących „Scarlett" (6) - serial 
USA 8.1 S Slowo na niedZiele 8.20 Giovanni 
Pierluigi da pales)fina „Offertorium nr 31 na 
Zeslanie Ducha Swiętego" 8.2S Powitanie -
Ale za to niedZiela 8.30 Programy lokalne 
9.30 Ale za to niedZiela 9.35 Wydarzenie 
tygodnia 1 O.OO Ojczyzna - polszczyzna -
Zdarzylo się , żem zbłądz~ 10.1S Godzina z 
Hanną Baibera - filmy anim. dla dzieci 
1 O.SO Teatr dla dzieci - premiera Phili'.Jpe 
Dolin „Ramdam" 11 .35 Halo Dwójka 11.4S 
Hello Dolly" - komedia muzyczna USA 

(1969 r.). Występują: Bart:>ra Streisand, 

NOWY ŁOWICZANIN 
Walter Matthau Michael Crawford E.J. 
Peaker Marianna McAndrew a także 
Louis Annstrong. Ekranizacja jedneoo z 
najsłynniejszych Broadway'owskich mu
sicali. 14.1 O Opowieści operowe Placido 
Dominga - Morderca na Manhattanie 
1 S.1 O Podróże w czasie i przestrzeni 
„Oblicza Tutanchamona" (2) - serial dek. 
16.00 „Radio Romans" (14} „Trudne 
dzieje" - serial TVP 16.30 Familiada - te
leturniej 17.00 Zrób to z OT.TO 18.00 
Gustaw Holoubek - nie tylko o teatrze 
(11) 18.1S Ale za to niedZiela 18.2S Dys
tans - magazyn sportowy 18.SO Program 
lokalny 19.00 Gra - teleturniej 19.3S 
„Przygody Animków" „Podróż de środka 
krainy ACME" - serial anim. USA 19.SS 
Szalone liczby - Zagadka bobra 20.00 
Protokół zbieżności 21.00 Panorama 
21 .30 Śpiewak tanga - program rozryw
kowy 22.20 „Karol Wielkf' (2) - serial 
23.1 S Widowisko artystyczne 24.00 Pa
norama O.OS Gwiazdy światowego jazzu 
Dave Brubeck 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy hertJata? 7.4S V.l.P. -
rozmowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(1 11) - serial USA 8.30 Wszystko dla 
dzieci - reportaż 8.SO „Miś Uszatek" -
film anim. prod. polskiej 9.00 Wiademości 
9.1 O Mama i ja 9.2S Domowe przedszko
le 9.SO Porozmawiajmy o dzieciach 9.SS 
Muzzy (39) - języl< angielski dla dzieci 
10.0S „Doktor Quinn" (24) - seria USA 
(powt.) 1 O.SO Muzyczna Jedynka 11.00 
Programik dla zwierząt 11.20 Co mnie 
gryzie 11 .30 Ludzki świat 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.15-14.SO 
Telewizja Edukacyjna 1 S.00 Potop popu 
- magazyn muzyczny 1S.30 LUZ- prog
ram nastolatków 1 S.55 Muzyczna Jedyn
ka - Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na 
sukces" (111) - serial USA (powt.) 16.2S 
Studio festiwalowe X Bienncile Szfuki dla 
Dziecka - Poznań 16.40 Baw się z nami 
- turniej sportowy dla dzieci 17.00 Tele
express 17.20 Forum - program publi
cystyczny 18.10 „Murphy Brown" (17152) 
- serial USA 18.35 Program jubileuszo
wy, czyli Polska 10, 20, 30, 40 lat temu -
czerwiec 19.00 Wieczorynka (filmy przy
rodnicze) 19.30 Wiademości ~0.10 Teatr 
Telewizji: Pierre de Beaumarchais 
„Wesele Figara'', reż. Andrzej Łapicki 
21.30 Puls dnia 21.4S Tydzień prezyden
ta 21 .SS Rozmowa z wrogiem - reportaż 
Marka Nowakowskiego 22.20 Miniatury -
Joanna Pollakówna „Czapski" 22.30 
MdM, czyli Mann de Matemy, Matema do 
Manna 23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzo
wie kina - Eric Rohmer „Kolano Klary" -
film fab. [Jrod. francuskiej (1969 r.) 1.00 
Przeboje Boguslawa Kaczyńskiego 
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2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angie~ 
skiego (10) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
"y:Jwy w tym Kalendarium dzień po dniu 8.00 
Program lokalny 8.30 „Feraina z baru 
Oficina" (20) - ~rial komediowy prod. hisz
pańskiej 9.00 SWiat kobiet 9.30 „Portrety z 
natury" (6) - .,Pingwiny, deHiny i orkf' - serial 
dok. prod. ang. 10.00 ,,Akademia policyjna" 
(13) „Zed i ciocia Berta" - serial anim. USA 
10.25 Familia.da - teleturniej (powt.) 10.50 
Wspólnota w kulturze - Miniatury arcMek
toniczne (Krzysztof JeleńskQ 11.20 Studio 
sport: Badminton Dania-Indonezja - mecz 
pokazowy 12.00 „Wielki mur" (4) „Ogon 
smoka" - serial dok. prod. niemieckiej 12.50 
Krakowskie legendy 13.00 Panorama 13.20 
„Pałac pod Oliwkamf' (7 /13} „Plamienie" -
serial prod. francuskiej 14.15 Cipci 14.50 
„Pan Magoo" „Miliarder ' - serial anim. USA 
14.55 Powttanie 15.00 ,,Akademia policyjna" 
(13} .Zed i ciocia Berta" - serial anim. USA 
(powt.) 15.30 Skrzydła bliżej marzeń 16.00 
Apetyt na zdrowie - program sporto
wo-rekreacyjny 16.30 Gol - magazyn 
piłkarski 17.00 „węzy krwi' (4/6) .zrzucanie 
jarzma" - serial prod. ang. 17.50 XII I Łódz
kie Spotkania Baletowe - studio festiwalowe 
(3) 18.00 Panorama 18.1 O Program lokalny 
19.00 Kolo fortuny - teleturniej 19.35 Bajki 
nie tylko dla dzieci głuchych - ,,Jokiko i zla 
panr' 20.00 ,Allo , allo" (19/31) - serial ko
mediowy prod. ang. 20.30 Auto - magazyn 
motoryzacyjny 21.00 Panorama 21.35 
„Emilie" (8/20) - serial prod. kanad. 22.25 
„Oddech" - Telewizyjny Klub Poetów (3) 
22.50 XIII Łódzkie Spot(lania Baletowe -
studio festiwalowe 23.00 SWiecie nasz - re
porterski magazyn międzynarodowy 23.30 
Dajcie znak życia 24.oo· Panorama 0.05 
Koncert Galowy w 175. rocznicę urodzin 
Stanisława Moniuszki - XXXlll Festiwal 
Moniuszkowski w Kudowie Zdroju 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pierwsze pocałunkf' 
(34) - seria prod. francuskiej 8.30 Wszystko 
dla dzieci - reportaż 9.00 Wiadomości 9.10 
Mama i ja 9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach 9.55 „Muzzv'' 
(40) - język angielski dla dzieci 1 O.OO ,,Jofly 
Jocker" (4122) - „Gra o cenną monetę" -
serial prod. niem. 10.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Giełda pracy , giełda szans f 1.20 
Zaproszenie do stołu 11.30 Videofashion -
Powrót do natury 11 .50 Sto lat - magazyn 
ubezpieczeń społecznych 12.00 Wiadó-
mości 12.10 Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny 12 .. 15-14.50 Telewizja Edu
lsacyjna 15.00 Muzyczna Jedynka 15.30 
Smietnik - maQazl;n ekoloqiczny 16.00 
„Pierwsze pocałunki' - seriaf prod. franc. 

2.06 .1995 r. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport teleQram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języl<a angie~ 
skiego (l.111} - kurs BBC 7.40 Dziennik 
kra"y:Jwy, w tym kalendarium dzień po dniu 
8.00 Program lokalny 8.3Q „Radio Romans" 
(14) - seria TVP 9.00 SWiat kobiet 9.30 
„Magia kina" (16) - .,Pirotechnicy" - serial 
dok. USA 1 o.OO „Harry Swirek" (3) - serial 
prod. ang. 10.25 Familia.da - teleturniej 
(powt) 10.50 T eaJr Telewizji: Pedro Cal<Je
ron de a Barca ,,Zycie jest snem" (1987 r.). 
13.00 Panorama 13.20 ,.Zakazana miłość ' 
(53) - serial prod. wenezuelska-hiszpań
skiej 14.10 Rock oko 14.45 „Pan Magoo" -
serial anim. USA 14.50 Powttanie 15.00 
„Hany Swirek'' (5) - serial prod. ang. (oowt.) 
15.30 Studio sport - TV Moto Sport 16.0ó 
Przegląd kronik filmowych 16.30 5x5 - wy
grajmy razem - teleturniej 17.00 Magazyn 
przechodnia 17.10 W cieniu Kremla - „Czy 
to tędy droga?" 17.40 W okolice Stwórcy -
program red. katolickiej 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 19.00 Kolo fortuny -
teleturniej 19.35 „Hrabia Kaczula" (38) - se
rial anim. prod. ang. 20.00 Panorama 20.25 
VI Konkurs Eurowizji Dla lv\lodych Tancerzy 
- Lozanna '95 - transmisja koncertu 
finalowego z Pala.is de Beaulieu w Lozannie 
22.30 Bestsellery Dwójki - „Wyprawa za 
ocean" - komedia obycz. prod. izraelskiej 
(1991 r.) 24.00 Panorama 0.05 Noce z Ja
nuszem K. „Maskarada" - film fab. prod. 
polskiej (1986 r.) 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa ery herbata? 7.45 V.1.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" (11 2) 
- serial USA 8.30 Wszystko dla dzieci - r~ 
portaż 8.50 „Miś Uszatek'' - firn anim. prod. 
polskiej 9.00 Wiadomości 9.1 0 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 9.50 Porozma
wiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy (41~- język 
angiefski dla dzieci 1 O.OO „Slawa" 12122) -
seria USA 10.50 Muzyczna Jedyn 11 .00 

Od niemowaka do przedszkolaka 11 .20 
Bardzo mała encyklopedia stroju 11 .30 Fo
rum nieobecnych 11 .55 Nasze państwo -
aktualności 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja Eduka
cyjna 15.00 Drgawy - program muzyczny 
15.30 Raj - magazyn mlodzieżowy 15.55 
Muzyczna Jedynka - gor'ica dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" (112) - serial USA 
16.25 Ale biennale! - studio festiwalowe X 
Biennale Sztuki dla Dziecka - Poznań 17.00 
Teleeipress 17.20 Studio sport: eliminacje 
do Mistrzostw Europy w piłce nożnej 
Polska-Słowacja 19.20 Wieczorynka -
„Pow Wow'' 19.30 Wiadomości 20.10 „w 
niebezpieczeństwie" - film fab. USA 21.45 
Puls dnia 22.00 Zawsze po 21 - wszej 22.35 
„Nie dla wszystkich nastał pokóf' 23.00 
Wiadomości 23.20 „Requiem na głos i for
tepian" - film fab. prod. włoskiej (1992 r.) 
0.50 „La Barraca - Federico Garcia Lorca 
na drogach Hiszpanif' - film dok. prod. 
francuskiej 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport teleQram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka jęzvl<a angie~ 
skiego (112) - kurs BBC 7.40Dziennik kra
"y:Jwy 8.00 Program lokalny 8.30 „Wszystko 
tvlko nie miłoSć" (27) - serial USA 9.00 
Transmisja obrad Sejmu (w przerwie obrad 
ok. 13.00 Panorama) 14.55 Powttanie 15.oo 
„Widger' - „Ratujmy Qalaktvkę" - serial 
anim. USA 15.30 Stuć.'O spórt: Sportowe 
hobby 16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 
Japę 16.30 5x5 wygrajmy razem - teletur
niej 17.00 Wzrockowa lisfa przebojów 17.30 
Seans filmowy 17.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Sportowego 18.00 Pano
rama 18.1 O Program lokalny 19.00 Kolo for
tuny - teleturniej 19.35 Truskawkowe studio 
20.00 Na rozdrożu 20.50 Soort telegram 
21.35 Ekspres reporterów 22.05 Studio T ~ 
atralne Dwójki - premiera w Dwójce: Chris
t~her Harrpton „Całkowtte zaćmienie", reż . 
Michał Kwieciński 23.50 Od komunizmu do 
demokracji 24.00 Panorama 0.05 Nowe i 
stare - IX Warszawskie Spotkania Mu
zyczne 0.55 Program muzyczny 2.50 Stu
ó10 sport - Finał koszykówki zawodowej 
NBA 

PfJ:LSAT 
8.00 .• ~Iwin i wiewiórkf' (35) - serial anim. 
dla dzieci \IJ(Jwt.) 8.30 Szczęśl~vy rzut 9.00 
„Sąsiedzf' {361} - serial obycz. (powt.) 9.30 
„Skrzydia" (87) - serial USA (powt.) 10.00 
„Szpttal miejskf' (89) - serial USA 1 O.SO 
„Wkrótce nadejdą bracia" - film polski 
(powt.) 12.30 Mecz żużlowy 13.30 4x4x -
magazyn motoryzacyjny 14.00 Jesteśmy -
program katolicki 14.30 T aiia gwiazd 15.10 
„Syreny" (13} - serial USA (powt.) 16.00 
Link Journal - magazyn mody 16.30 lnior
macje 16.40GRAJMY 16.55 „He Man" (106) 
- serial anim. dla dzieci 17.25 Szczęśliwy 
rzut program rozrywkowy 17.55 
„Sąsiedzi' (362) - serial obycz. 18.30 Infor
macje 18.55 „Grace w opalach" (1 0) - serial 
USA 19.20 „Webster" (18) - serial USA 
19.55 Informacje 20.oo „Dallas" (71) - serial 
USA 21.00 .Airwolf' (36) - serial USA 22.00 
Informacje i biznes 22.20 Plus Minus - pro
gram publicystyczny 22.45 Sztuka sprawie
dliwości - magazyn prawniczy 23.15 Oskar 
- magazyn filmowy 23.45 Przeklęta ziemia" 
- film polski 1983 r reż.Ryszard Czekała 
wyk. Jan Jurewicz Paweł Paradowski 
Franciszek Mulcz Maria Zydorek- Probosz 
Hanna Banaszak. Historia Jana wieiskiego 
ch!opca o wielkim talencie muczvcnym któ
ry stwierdza że ząprzepaścił życiową 
szansę 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Bezpieczna przystań" 
(17126) - serial obycz. 8.30 Quiz dla dzieci 
8.45 Gimnastyka - ,,Joga dla dzieci' 8.50 
„Miś Uszatek'' - ·serial anim. dla dzieci 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.55 Muzzy (42) - język angieski dla 
dzieci 10.05 „Reporter na tropie" (5/15) -
serial prod. kanad. 10.55 Muzyczna Jedyn
ka 11 .00 Gotowanie na ekranie - magazyn 
kulinarny 11 .20 To jest lalwe ... oczko w 
prawo, oczko w lewo 11 .30 Taki jest świat 

17 

12.00 Wiadomości 12.10 A9robiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 15.00 
Czad komando na trasie - program roz
rywkowy 15.30 Dla młodych widzów: 
„Wkolo natury'' - teletumie1 ekologiczny 
16.oo „Bezpieczna przystań" (17126) -
serial obycz. (powt.) 16.25 „Szaleństwa 
Alvina Wiewiórkf' - „Historia przestęp
stwa" - serial anim. prod. ang. 17.00 T~ 
leexpress 17.15 „Filmidło" - magazyn fi~ 
mowy 17.40 Rodzina rodzinie 18.05 
„Doogie Howser, lekarz medycyny" 
(25/26) - serial USA 18.30 Magazyn ka
tolicki - Dekalog IX 19.00 Wieczorynka -
Wszystko gra - Waltornia, „Porwanie 
Baltazara Gąbkf' 19.30 Wiadomości 
20.1 o ,,Zar tropików" (5122) - serial prod. 
kanad.- izraelskiej 21.ó5 Tylko w Jedynce 
21 .50 Polska Kronika Ogórkowa - prog
ram satyryczny 22.00 Diariusz - maga
zyn rządowy 22.1 O Gliny - magazyn poli
cyjny 22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny 
23.00 Wiadomości gospodarcze 23.20 
„Miłość żąda ofiary'' - film dok. Andrzeja 
Brzozowskiego 0.05 Teatr Telewizji: Jó
zef Szajna „Replika" 1.00 „Wszyscy 
młodzi w ich wieku .. " - „Dąb i trzcina" -
film fab. prod. francuskiej (1994 r.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy 7 .30 Nauka języka 
an9ielskiego - kurs BBC (113) 7.40 
Dziennik kra"y:Jwy 8.00 Program lokalny 
8.30 „Węzy rodzinne" (18) - serial USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 
obrad ok. 13.00 Panorama) 14.55 Powi
tanie 15.00 ,,Zwierzyniec" (2) - serial USA 
15.30 Studio sport - 7 dni polskiego 
sportu 16.00 Animals 16.30 5x5 wygrajmy 
razem - teleturniej 17.00 „Ostatni z 
„Czartaka", czyli Franciszek Suknarowski 
i innf' - film dok. Stefana Sz!achtycza 
17.40 Od komunizmu do demokracji 
18.00 Panorama 18.1 o Programy lokalne 
19.00 Jeden z dziesięciu - teietumiej 
19.35 Klub Pana Rysia 20.00 Studio sport 
- Za metą 20.50 Sport telegram 21.00 
Panorama 21.35 1 oo na 1 OO czyli sto fi~ 
mów na stulecie kina: Poslaniec" - f~m 
fab prod. ang. (1971 r.). Josą:>h Losey 
tak mówił o swoim !Hmie: PrawcjzMiy t~ 
mat to od cie że rzeszlość 
· t niż teraźnie· z . . .. 

c · · e b ć zdetermi-
nowane w iec1ństwie bą t 
notę za tym okresem i uporc~e. wysiłki 
odnalezienia go bądź przezunt orz~ 
ciwko temu wiekowi bą!:lź ~ez rodzaj 
tworzącej się blokaW - to nie P©=: 
padek ch!opca z tej histori ~ 
i:;a/kowice zamknął się w sobie jak gdyby 
zatrzyma/ bieg życia mając 13 lat " 23.30 
Program publicystyczno-kulturalny 0.1 o 
Panorama 0.15 Art Noc - Uderzenie 
sZ1uki - program Marcina Krzyża
nowskiego 
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8.00 ,,He Man" (106) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkoli9.00 „Sąsiedzi' (362) - se
rial obycz. wt.) 9.30 „Grace w opalach" 
(9) - se . USA (powt.) 1 O.OO ,,Dalas" 
(71) - serial USA 10.45 ,,Przeklęta zie
mia" - film polski (powt.) 12.35 W drodze 
- program katolicKi 13.05 Twój iel<arz 
13.35 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 
prawniczy 14.05 Egzamin do~ -
program rozrywkowy 15.10 ,,Atwoł" (36) 
- serial USA 16.00 Tylko dla dam" 16.30 
Informacje 16.40 GRAJMY 16.55 ,,John\' 
Quesf' (36) - serial anim. dla dzieci 17.25 
Szcześliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 5ąsiedzi (363) - serial obycz. 18.30 
lnformaqe 18.55 • Węźnia.rki" (83) - serial 
obycz. 19.55 Informacje 20.00 .Ostry dy
żur" (1 O) 21 .00 .Statek miości" (36) - se
rial obycz. 22.00 lnfonnacje i biznes infor
macje 22.20 Plus Minus - program ptbli
cysryczny 22.45 4x4 - magazyn motory
zacyjny 23.15 Link Journal - magazyn 
rT1ody 23.45 Fdmoteka narodowa 
Z abawka" 1993 reż Michał Waszyński 
wyk. Anna Karr Stefan Gucł<i Jerzy 
Marr Euoeniusz Bodo· Lulu piosenkarka 
kabaretowa przyjmuie propozycję bqla
tego ziemianina 1 wyieżdża z nm na wieś . 
Pewnego dnia w 00.Viedziny przyjeżdża 
syn bogatego ziemianina 
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125 lat szkoły w Bocheniu 
Dla Bochenia niezwykle interesującym jest poszu

kiwanie odpowiedzi na pytanie: gdzie upatrywać 

przyczyn uplasowania się tej wsi w pierwszej 
połowie XX stulecia wśród przodujących wsi w Pol
sce? Zenon Sokół uważa, że źródeł sukcesu chłopów 
bocheńskich należy upatrywać w miejscowej szkole 
elementarnej, która w tym środowisku zagościła na 
stałe w 1870 roku, 125 lat temu oraz w otwartości 

na akcję oświatową prowadzoną przez „Gazetę 

Świąteczną" Konrada Prószyńskiego. 

W dziejach Bochenia pierwsza szkoła 
elementarna istniała już w roku 1821. 
Składka szkolna wynosHa wówczas 181 
zł i 15 gr. Nie znana jest data zawiesze
nia jej działalności. 

Prawdopodobnie uległa likwidacji na 
skutek niechętnego płacenia składek 

szkolnych łub masowego zatrudniania 
dzieci i młodzieży do prac w gospodar -
stwach. (Chłopi łowiccy zostali 
właścicielami gospodarstw rolnych o 30 
lat wcześniej niż w całej Kongresówce) . 

Dążenia bocheńskich chłopów do 
powtórnego uruchomienia szkoły 

początkowej w latach 60-tych XIX stu
lecia świadczą o docenieniu umiejęt

ności czytania i pisania u tych , którzy 
zdołali je przyswoić dzięki szkole z lat 
20-tych. 

Według Franciszka Kazimierskiego 
(1875-1956) autora niepublikowanego 
pamiętnika pt. „Z dziejów dawnego Bo
chenia", szkoła została zorganizowana 
powtórnie w 1870 roku i mieścHa się w 
dużym drewnianym czworaku krytym 
słomą. wydzierżawionym od jednego z 
rolników - Wojciecha Sołtyszewskiego . 
Przez pierwsze pięć lat nauką dzieci 
zajmowali się tzw. nauczyciele wędrow
ni. opłacani przez wieś w formie składki 
w pieniądzach lub w naturze (w postaci 
płodów rolnych). W 1975 roku wieś 

otrzymała etat nauczyciela gminnego -
opłacanego przez· gminę . 

Pierwszym nauczycielem na posa
dzie gminnej był Paweł Kozakowski zw. 
Kozakiem. który wraz z żoną i czwor
giem dzieci zamieszkał na stałe w 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Wznowienie dawnej tradycji 
Na posiedzeniu w dniu 20- ym maja 

1925 r. Rada Miejska uchwalHa i 
ustanowHa „Każdorazową rocznicę 
sprowadzenia relikwi św.Wiktorii , pat
ronki naszego miasta. przez arcybisku
pa Henryka Firleja w r. 1625 do Łowicza 
obchodzoną rok rocznie w pierwszą 
niedzielę po Wniebowstąpieniu Pań
skiem - uważać za dzień święta gminy 
miasta Łowicza" . 

Ogród miejski 
stał się bardzo mHem miejscem od

poczynku po przyprowadzeniu go do 
porządku. Solidne ogrodzenie 
zapobiegło wkraczaniu kur z całej okoli
cy Mostowej, które tu miały swoje 

szkole, w jednej izbie, a w drugiej 
nauczał dzieci. Nauka szkolna 
rozpoczynała się po Wszystkich świę
tych i trwała do Wielkanocy . W pierw
szym dniu nauki nauczyciel robH listę 

uczniów i sadzał ich do ławek - osobno 
chłopców i dziewczęta , po ośmioro w 
każdej ławce. Niektóre dzieci stały , więc 
odsyłał do domu, bo nie było miejsca. 
Oddzielnie sadzał tzw. baranki . które nic 
nie umiały . 

Teofil Kurczak (1877-1962) w pa
miętniku pt. „Jak daleko pamięć sięga" 
wspomina: .. Pan Kozakiewicz był do
brym Polakiem. Uczyliśmy się dużo po 
polsku, mało po rosyjsku. Choć przy 
nauczaniu używał metody bicia, to ko
chaliśmy go bardzo, bo dużo i dobrze 
nas uczył ... 

Fr. Kazimierski wymienia go jako do
świadczonego nauczyciela. . .. był moc
nym patriotą i potrafił zachować pozory 
służebne wobec władz carskich... Na 
stronie 17 pamiętnika pisze: ... kiedy 
zacząłem chodzić bawić się z dziećmi 
Pana Kozakowskiego, to umiałem już 
coka/Wiek czytać, miałem „Elementarz" 
Kaziemierza Promyka, tabliczkę i szyfer 
(grysik) . Uczył mnie w domu ojciec ... W 
bocheńskej szkole „Elementarz" K. Pro
myka posiadało każde dziecko roz
poczynające naukę czytania i pisania. 

Kozakowski potrafH rozbudzić wśród 
miejscowej młodzieży zapał do czytelni
ctwa. do samodzielnego samokształ
cenia się. Mocno propagował wydawaną 
przez Konrada Prószyńskiego „Gazetę 
Świąteczną" z chwilą ukazania się 

pastwisko. Gazony. klomby i rabaty 
kwiatowe też mHe czynią wrażenie dla 
oka. Dozorca ogrodu , zdaje się , odpo
wiada swemu zadaniu. śledząc za 
porządkiem. czystością i niedeptaniem 
trawników. W niedzielę ubiegłą zwrócH 
uwagę dwum izraelttkom, że jeżeli nie 
zaprzestaną wypluwać na ziemię łupin 
od dyni, to je wyprosi z ogrodu. 

Z życia Szkoły Rolniczej 
na Blichu 

Zbliżająca się ku wykończen iu Szkoła 
Rolnicza na Blichu staje się przedmio
tem coraz żywszego zainteresowania 
najrozmattszych osób i organizacji, 
promieniując jednocześnie swą pracą na 
teren najbliższy , powiat łowicki. W dn. 
22. 23, 24 maja b.r. odbędzie się w tej 
szkole zjazd kierowników szkół rol
niczych z całej Polski. Na zjeżdzie omó
wione będą sprawy zasadnicze dla 
szkół roln iczych na podstawie referatu 
prof. Dąbrowskiego „Wytworzenie at- . 
mosfery wychowawczej w szkole · 
rolniczej". 

22 maja 1925 r. 

pierwszych jej numerów. Według Fr. 
Kazimierskiego, już w łatach 1881-1885 
w Bocheniu było pięciu stałych jej pre
numeratorów. a pod koniec lat 80-tych 
„Gazeta świąteczna" sprowadzona z 
Warszawy do Bochenia za pośrednict
wem księgarza łow!ckiego Ro- mualda 
Oczykowskiego, stała się wśród bo
cheńskiej młodzieży czasopismem po
wszechnym. O popularności „Gazety" w 
tym okresie świadczą zadbane, przy
zwoicie oprawione roczniki przechowy
wane w miejscowej „Izbie Pamięci" . 

Na wniosek władz carskich w roku 
1890 nauczyciel Kozakowski został 

przeniesiony do Budziszewic 
k/Piotrkowa Trybunalskiego. ZastąpH go 
zrusyfikowany nauczyciel Wasilewski . 
ale dorobku pierwszego nauczyciela już 
nie dało się zniszczyć . 

Dzieci uczyli starsi, a czytelnictwo i 
samokształcenie odbywało się w ra
mach „Męskiego kółka różańcowego" . 

W tym czasie Andrzej Ładacki oddał do 
szkół 3 synów. Stanisław został na
uczycielem. Michał pisarzem hipotecz
nym, a Wojciech - księdzem. 

Popularność „Gazety Świątecznej" 
sprawHa, że Teofil Kurczak jako 15- letni 
młodzieniec znalazł się na kursie ogrod-
niczo-pszczelarskim w Warszawie . 
propagowanym właśn ie przez tę 

„Gazetę~. a w dalszej kolejności stał się 
lącznikiem między inspiratorami ruchu 
ludowego w Warszawie, a chłopami w 
Bocheniu i rejonie łowickim. W związku 
z konkursem na wzorowo prowadzone 
gospodarstwo. reklamowanym przez 
„Gazetę Świąteczńą''. przybył do Bo
chenia wt. Grabski z ramienia War
szawskiego Towarzystwa Rolniczego. 
celem sprawdzenia wykonania zadań 

konkursowych przez Walentego Kazi
mierskiego - uczestnika konkursu . Wi
zyta stała się okazją do zaciśnie nia 

kontaktów z warszawskimi twórcami 
postępu rolniczego, czego efektem było 
zaloże~ie w 1902 r. w Bocheniu drugiej 
w Królestwie Pplskim „Bocheńskiej 
Spółki Rolniczej". której prezesem został 
sam Władysław Grabski - syn dziedzica 
z Borowa k/Bielaw - póżniejszy premier 
li Rzeczypospolttej . I tak rozpoczął się 
ciąg . coraz to nowych wydarzeń 

Egzaminy wstępne 
do klasy I, Ili i V Państwowego 

Gimnazjum Męskiego w Łowiczu 
odbędą się w czasie od 22 do 27 czer
wca b.r. 

Uroczysty obchód święta 
gminy m.Łowi cza 

W wigilię święta wieczorem ratusz był 
uiluminowany, zaś w sam dzień św ięta 
wszystkie domy w całym mieście 
zostały przyozdobione przez mieszkań
ców flagami o barwach miejskich. 

29 maja 1925 r. 

Pożary 

Od piorunów wybuchło kilka pożarów 
w powiecie w dn. 3 b.m. Burza. która 
spowodowała pożary przeszła tu ż obok 
Łowicza . W nocy dn. 4 b.m. spłonął młyn 
w Bobrownikach własność p.A.Wian
kowskiego. 

3 czerwca 1925 r. 

świadczących o narastającym postępie 
gospodarczym, społecznym , politycz
nym i kultu ralnym, które to stawiały śro
dowisko bocheńskie w czołówce prze
mian cywilizacyjnych wsi polskiej . czego 
nie sposób w zdaniach kilkunastu opis
ać . Tak również i postępująca dojrzałość 
polttyczna Teofila Kurczaka zawiodła go 
w lawy poselskie I Sejmu li Rzeczy
pospolttej z ramienia PSL- Wyzwolenie . 

Choć Bocheń nie miał szczęścia mieć 
posła , to miała ich bocheńska szkoła . 

która w swoim 125-letnim dorobku mo
że poszczycić się 3 mandatami posel
skimi swoich wychowanków. Pierwszym 
z nich był Teofil Kurczak z Ostrowa. 
drugim prof. dr hab. Dyzma Gałaj -
marszałek Sejmu z Mystkowic i trzecim 
Tadeusz Gajda z Gużni. 

Szkoła w Bocheniu. jak wiele innych 
w środowiskach wiejskich. ma bogatą 
historię i niemały dorobek. W jej historii i 
we wspomnieniach wychowanków 
wpisały się na trwałe nazwiska wielu 
nauczycieli. Poza Pawłem Kozakowskim 
nie sposób nie wymienić Czesława Mo
tylińskiego z lat 1910-1914, późniejsze
go nauczyciela szkoły ćwiczeń przy Se
minarium Nauczycielskim. a po li wojnie 
światowej profesora Liceum Pedago
gicznego w Łowiczu. Teodora 
Goździkiewicza - kierownika szkoły w 
latach 1929-1940. późniejszego redak
tora działu prozy w „ Tygodniku Kultural
nym" i autora wielu interesujących 

książek przyrodniczych dla dzieci. Marii 
Mikiewicz - kierowniczki szkoły w latach 
1946-1970. Marii Suski - nauczycielki z 
lat 1929- 1949. mgr Czesława Kacz
marka nauczyciela w latach 
1952-1971 oraz późniejszych nauczy
cielek jak p. Barbara Włodarczyk . p. 
Wanda Rybus. p. Janina Roszewska i 
wiele innych. których doświadczen ia 

zawodowe dojrzewały w bocheńskiej 

.Alma Mater'. 
Bocheńska szkoła nigdy nie 

dysponowała luksusowymi warunkami 
lokalowymi i wyposażeniem. ale może 
poszczycić się . że od ponad 30-tu lat 
wszyscy jej absolwenci kontynuowali 
naukę w szkołach ponadpodstawo
wych. ponad 50% kończyło szkoły śre
dnie. wielu z nich podejmowało i 
kończyło studia wyższe . Przypadający 

w bieżącym roku 125- letni jubileusz 
stanowi stosowną okazję do podsumo
wania jej dotychczasowego dorobku . 

11 czerwca bieżącego roku w Bo
cheniu odbędzie się uroczystość . w któ
rej zapowiedziało swój udział ponad 
60- ciu rozproszonych obecnie po Pol
sce i świecie absolwentów, legitymu
jących się wyksZ1ałceniem wyższym. 

Najstarszy liczy sobie 90 lat, a jest nim 
in ż. Jan Kzimierski - po 1945 roku. z 
ramienia PSL. członek Komitetu Poli
tycznego przy Rządzie Emigracyjnym w 
Londynie. 

Jubileuszowemu spotkaniu. dla ucz
czenia 125-letniego dorobku bocheń

skiej „Alma Mater', przewodniczył bę

dzie członek Polskiej Akademii Nauk 
prof. dr hab. Dyzma Gałaj i Ks. dr Stefan 
Sołtyszewski z Kanady. 

mgr Zenon Sokół. 
dyrektor szko/}' w Bocheniu 
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Zalecenia Wojewódzkiej Stacji 
Kwarantanny i Ochrony Roślin 

w Skierniewicach - c.d. 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
w Łowiczu z 26.05.1995 r. 

W burakach cukrowych i pastew
nych należy zwracać uwagę na pojaw i 
nasilenie pchełki burakowej. śmietki 
ćwikianki, mszycy trzmielowo-bura
kowej (Komunikat R-20, R-21) . 

Próg szkodliwości: 
pchełka burakowa - faza wschodów 

do 4 liści - 5-1 O szt.Im 
śmietka ćwiklana - faza liścieni do 2 

liści wł. 4-8 szt. jaVroślinę 
mszyca trzmielowo-burakowa - 15 

mszyc nieuskrzydlonych/10 roślin. 

- na mokre rośliny . 
- na 6 godz. przed spodziewanym 

deszczem, 
- w temp. powietrza (mierzonej przy 

gruncie) poniżej 12"C i powyżej 25"C, 
- w czasie południowych upałów i 

dużego nasłonecznienia. 
- w okresie spodziewanych przy-

mrozków, 
- po długotrwałej suszy. 
- w większej ilości wody niż 300 Vha. 

towar jedn. 
miary 

ży1o q 
pszenica q 
jęczmień q 
owies q 

prosięta para 
krowa szt 
kura szt 
kaczka szt 

jaja mendel 

jabłka kg 
pomidory kg 

cena towar jedn. cena 
w zł miary w zł 

28,0-30,00 ogórki kg 2,00-2,50 
40,0-43,00 marchew kg 1,00 
41,0-42,00 pietruszka kg 1,60 

40,00 cebula kg 1,90- 2,00 
kapusta 

90-140,00 młoda szt 1,00-1,40 
1300-1500,0 buraczki kg 0,80-1 ,00 

12,0-14,00 seler kg 2,00 
10,00 koper szt 0,50 

włoszczyzna szt 1,00 
2,50-2,70 por szt 0,50 

pieczarki kg 2,40-4,00 
0,60-1,60 rzodkiewka kg 0,60-0,70 
4,50-5,00 salat a szt 0,20-0,40 

Prowadząc lustrację plantacji bura
ków nie zapominajmy o płaszczyńcu 
burakowym, przenosicielu groźnej cho
roby - kędzierzawki płaszczyńcowej . 
Chwasty 2 - liścienie w fazie 2-4 liści 
buraków (Komunikat R-11, R-14) moż
na zwalczać preparatem Betana lub je
go odpowiednikami (Kemttam 160 EC. 
Betaren 160 SC. Betasana 160 EC. 
Stepham 160 EC . Synabetan P 157 EC) 
jednorazowo w pełnej dawce 5-6 Vha. a 
w fazie 3-5 liści buraka Betanal Progres 
AM 180 EC 5 Vha lub Betanal Tandem 
191 EC 6-7 Vha. 

Szarą pleśń - najgroźniejszą choro
bę truskawek zwalcza się również w 
maju (Komunikat S-27). Na ogól zaleca 
się wykonanie 3 zabiegów: na początku . 
w pełni i na końcu kw~nienia . Należy 
ściśe przestrzegać terminów i dawek 
stosowanych preparatów. 

W porzeczce czarnej bardzo ważne 
będzie zwalczanie chorób grzybowych 
takich jak: opadzina liści , porzeczek, 
amerykański mączniak agrestu, rdza 
wejmutkowo-porzeczkowa (Komunikat 
S-22). 

ROLNIK SPRZEDAJE 

Betanal Progres i Betanal Tandem 
można stosować w dawkach dzielonych 
(2-3 razy co 7-1 o dni) niezależnie od 
fazy rozwojowej buraków). 

W/w preparatów nie stosować : 
- na plantacjach chorych lub osłabio

nych przez szkodniki. 

Zwracamy szczególną uwagę na 
konieczność ochrony plantacji porzeczki 
czarnej przed wielopąkowcem porzecz
kowym (Komunikat S-21) . którego 
zwalczanie w dużym stopniu ogranicza 
występowanie rewersji - groźnej choro
by wirusowej porzeczek. Krzewy pora
żone rewersją należy usuwać z plantacji 
i palić. 

Żywiec wjęprzowy 

• Kiernozia (22.05.): 2,40-2,45 zł/kg 

• Łowicz (23.05.): 2,45 zł/kg 

• Łaźniki (24.05.): 2,45 zł/kg 

• Łyszkowice (25.05.): 2,40-2,45 
zł/kg 

• Domaniewice (2505.): świnie 
2,30-2.40 zł/kg; maciory 1,70-1,90 
zł/kg ; knury 1,20-1,50 zł/kg 

• Lisiewice (26.05.): 2.40 zł/kg 

Żywiec wołowy 

• Łyszkowice (25.05.): bydlo miocie 
2.45-2,50 zł/kg; jałówki 2,00-2,20 
zł/kg; krowy 1,65-1,75 zł/kg 

• Domaniewice · (25.05.): byki 
2.40-2,60 zł/kg; jałówki 2,00-2,30 
zł/kg; krowy 1,50-1,90 zł/kg 

·Ceny żywności w Łowiczu {dane z 26 maja) 
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cukier 1,58 1,75 1,50 1,70 1,80 1,60 1,60 1,60 - 1,58 - -
mąka szymanowska 1.10 1,10 1,00 1,20 1,20 1,10 1,10 1,10 - 1, 10 - -
chleb 0.6 kg 0.62 0,65 0,60 0,65 0,65 0.64 0,64 0,64 - 0,62 - 0,60 
ziemniaki - - 0,70-0,80 - - - - - - - - -
marchew - - 0,80 - - - - - - - - -
schab środkowy - - 7,50 - 8,80 - 8,02 8,20 9,43 - 8,20 8,00__j 
wołowe bez kości - - 7,60 - 9,10 - - - 7,44 - 8,20 - i 
wołowe z kością (antrykot) - - 4,50-4,70 - 4,50-6,30 - - - 4.72 - 5,66 - ! 
łopatka - - - - 6,80 - 5,90 5,80 - - 6,00 7,00 bk 
szynka gotowana 12,50 13,70 10,5-11,5 13,50 11,9-13,8 - - 13,50 12,96 13,90 13,70 12,5 i 14,5 
salceson 4,80 4,10 4,20 4,20 4,50-5,40 - 4,40 - 4,39 - 4,20 4.40 
kiełbasa toruńska - - 6,70 7,50 - - - - 8,37 - - 7.30 i 8.201 
kiełbasa zwyczajna 6,70 6.50 - 6,00 6,70 - 6,60 6,60 6,43 6,30 6,80 6.00 
parówki 4,90 4 ,90 4 ,40-4,50 4 ,50 5,00 - 4,60 4,60 4,70 4,90 4,90 4,90 
kaszanka 2.40 2,60 2.40-2,60 2,70 3,30 - 2,75 2 ,45 2,93 2,40 2,80 3,20 i 3,SC 
słonina - - 1,80-2,00 - 1,40 - 1,80 1,80 2,24 - 1,80 -
kurczak 4,95 4 ,80 4,50-4,70 - 5,70 - 4,60 4,90 - 4,80 5,00 -
filet z morszczuka - - - - 6,80-7,30 - - - - - - -
makrela wędzona 4,80 3,80 4,00 4,00 4,00 - 4,10 4 ,1 0 - - - -
mleko tłuste folia 0 ,80 0,77 - 0,77 0,80 0,77 0,77 0,77 - 0,80 - -
masło extra 1,86 1,90 - 1,90 2.10 1,82 1,82 1,83 - 1,86 - -
masło śmietankowe - - - 1,80 - - 1,83 - - - - -
masło roślinne 1.15 1,20(112) 1,20 1,10 1,20 1,1 2 - 2,08(1/2) - - - 1,05(1/4) 
olej 3,45(1) 2,46(1) 2.80 1,8(1/21) 3,90 3,95(1) - 1,95(1/2) - 2, 14(1/21) - 3,70(1) 
jaja 1,80 0,22 2,00-2,60 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 - 0,18 - -
twaróg 4,80 4 ,70 - 4,50 5,20 4,76 5,11 4,76 - 4,80 - -

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34-01 
Taxi bagażowe 37- 35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 -69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformac1a PKS 37-42-24 
lnformaqa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz ., godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59- 16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35- 32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08 , 37-41-02 , 

37- 73-29, 37-30-30, 37-42-40 , 
37-23-03 , 37-63-97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37 -65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 

Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-
ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37 -35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka, tel.37- .51-32 

pn-pt 8.00-19.00, Sb 8.00-14.00 
Ueśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 9.VI.; 2) ul. Si
korskiego tel.37-42-64, pn-pt 8.00-: 
20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. 1 
przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: ft,_ILL; 3) Rynek Koś
ciuszki 17 zlikwidowana; 4) ul.Armii 
Krajowej 2, tel. 37 -64--41 , pn-pt 
9.0Ó-17.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny: 3 4 7.VI 5) ul.Bonifraterska 
2 pon-pt 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: 2..._QJll; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt. śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00 , soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 
Łowicz, A . Kościuszki 8.00-15.00 

Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
A . Kościuszki 8.00-14.00 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75. godz. 
8.00-15.00 

Wyrazy głębokiego współczucia dla Pani 

MAŁGORZATY HACZYKOWSKIEJ 
i jej najbliższej rodziny z powodu śmierci -

MĘZA 
składają pracownicy PKP 

Sekcji Urządzeń Sterowania Ruchem w Łowiczu 
R- 21 - 52-627 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci wieloletniego zasłużonego 

kierownika, założyciela Polskiego Związku 
Motorowego w Łowig1y 

STANIStAWA WRÓBLA 
składają rodzinie: Zarząd, koleżanki i koledzy 

Polskiego Związku Motoroweao 
A-21-67-lfaa 

'1r Odeszli od nas (20.V.- 25.V, 95 r) 
20 maja: Jankowski Wacław , 1.6, Kurabka, Pawłowski Stefan , 1.86, Emilia

nów, Koper Henryk, 1.46, Jackowice, Stańczyk Marian, 1.51 , Kocierzew; 21 
!lli!j<!: Haczykowski Andrzej, 1.49, Łowicz ; 2.2..J:Il.aja, : Kędziora Antoni , 1.82, 
Bobrowniki, Papuga Józef, 1.92, Nowe Zduny, ~: Marat Agnieszka, 
1.85, Jamno; 24 maja: Chałupski Franciszek, 1.62, Goleńsko , Burzykowska 
Helena, 1.84. Jackowice, Wróbel Stanisław , 1.63, Łowicz; Seliga Janina, 1.85, 
Łyszkowice Kolonia; 

2.06.1995 r. 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańsl<a codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Wystawa grafiki Sigmunda Lipin
sky'ego - Muzeum w Łowiczu . 

• „Znaki miasta Łowicza i ich histo
ryczny rodowód" ( scenariusz wystawy: 
Krzysztof J.Guzek, opracowanie gra
ficzne: Jan Sarnecki, konsultacja nau
kowa: doc. dr hab. Stefan K.Kuczyński , 
współpraca przy realizacji wystawy: 
Jacek Rutkowski) Wystawa czynna do 
10 czerwca 

Kino LOK-u (,,Bzura") 
• 2-8 czerwca, godz. 19.00 . Ich troje", 
bilety 4 i 3 zł 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

Koncerty 
• 10 czerwca o godz. 19.00 w kinie 

NOWY ŁOWICZANIN 
„Bzura" koncert Tomka Lipińskiego 
pt.„Nie pytaj mnie". Bilety w cenie 4 zł 
do nabycia w kasie ŁOK, ul.Pijarska 1 

Imprezy sportowe 
• 3 czerwca, · godz. 10.00 - mecz 
trampkarzy Pelikan I .Łowicz - Widok I 
Skierniewice 
• godz. 11.30 - mecz trampkarzy 
Peflkan li Łowicz - Mazovia Rawa Maz. 
• godz. 13.00 mecz miodzików: Pelikan 
li Łowicz - Mazovia Rawa Maz. 
• godz. 15 .. 00 Mecz mlodzków: Pelikan 
I Łowicz - Zyrardowianka Zyrardów 
• 3 czerwca godz. 10-18.00. hala 
OSiR - turniej l<0szykówki juniorów z 
udziałem Polonii Warszawa, WTK 
Nobiles Włocławek , MKS MOS Mazow
szanka Pruszków. Iskra Płock i OSiR 
Łowicz 

• 4 czerwca, godz. 11.15, stadion 
ul.Starzyńskiego mecz Pelikan - Boruta 
Zgierz 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj . 
obuwia, plecaków, rowerów ~p. oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek. 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 26 maja 1995) 

DLA KOBIET: 
•szwaczki 
• kelnerka-barmanka 
• główna księgowa 
• krojczy do przyuczenia 

DLA MĘŻCZYZN : 
• technik mechanik do naprawy 

rowerów 
• cieśla budowlany 
• mechanik urządzeń chłodniczych 
• piekarz 
• murarz-tynkarz 
• blacharz-dekarz 
• cieśla-stolarz 
• kierownik budowy 

• montażysta konstrukcji żelbe-
towych 

• elektryk z uparwneniami SEP 
• palacz z uprawnieniami na kotły 

parowe (2 oferty) 
• pracownik fizyczny (produkcyjny) 
• mistrz stolarski 
• ślusarz-spawacz 
• tokarz (2 oferty) 
• elektromonter 
• pracownik fizyczny do obróbki 

drewna (5 ofen) 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnyc/1 infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

Nagrodzeni w mieście 
dostrzeżeni w województwie 

Ponad 400 prac nadesłano na woje
wódzki konkurs plastyczny uczniów 
szkól podstawowych , 123 z nich nagro
dzono. W konkursie, rozstrzygniętym 18 
maja wśród nagrodzonych znalazły się 
też prace uczniów z Łowicza . I tak: w 
grupie uczniów klas I-IV nagrody otrzy
mali: Przemysław Dałek (SP 6) i Wero
nika Wiewióra (SP 3), wyróżnienie nato
miast Grzegorz Mrozowicz (SP 6). W 
grupie ucznió,w ~111§ y.,,y111 m~grodf:gng : 
Ilonę !?r~ybylę (§fl §li_ M€mikę !'liętrn§ 
(§13 9) i Karnlinę W@jei~ (§fl sl , ~ffi~= 
ńil'IR!l i!e~ E!ll €liJ§ławę ~amia§~ (§Fl §l , 
Justynę Nalewajczyk (SP 6) , Dagmarę 

Sordyl (SP 3) i Magdalenę Słoma (SP 
3) 

Jak widać, w gronie tym jest wiele 
dzieci. nagrodzonych w rozstrzygniętym 
kilka dni wcześniej miejskim międzysz
kolnym konkursie plastycznym (por. NŁ 
21 /95). Jednocześnie informujemy. że w 
notatce na temat tamtego konkursu w 
poprzednim numerze N.l. nie znalazły 
się , gdyż nie zostały nam podane wraz z 
innvmiLRffi!Wi&~e tri!!leh jmrni wyr!'.!~= 
niPnV.et1 w nim 9§9tr Wt!ffini~i Wi@wiery , 
~arnliny Weiei~ i i:i11~m111Y §@myl, 
W§l!Y§l~ieh i! §fl §, 

• „ 
Maszty ponownie gorą 

W kolejnym, tradycyjnym już meczu 
załóg dwóch dużych prywatnych za
przyjaźnionych zakładów pracy, ekipa 
firmy MAST z Nieborowa, mająca w 
swoim składzie 4 zawodników niebo
rowskiego Orła, pokonała w czwartek 25 
maja 6:3 załogę zakładu blacharskiego 
„Turbo-Car" z Bolimowa. Mecz był za
cięty aż trzeszczały kości szczególnie 
gdy na boisku rywalizowali bracia: w 
drugiej połowie Radek Dziedzic z Tur
bo-Car tak „skosił" swego brata, Ma
riusza, pracującego w „masztach", że 
ten ostatni jeszcze kilka dni później 
przebywa! na zwolnieniu lekarskim. Tra
dycyjnie też było dużo kiełbasy na 

wieńczące wysHek ognisko i dwie 
50-l~rowe beczki piwa. Nic nie zostało. 
Rewanż jesienią . 

POMOC 
DOMOWA 
codziennie potrzebna 
Łowicz, tel.37-46-57 
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Sport w gminie Zduny 

CZAS NA MINI-FUTBOL 
w Zdunach nie zwalniają tempa po amatorskiej lidze 

siatkówki i koszykówki. 7 maja wystartowała amator
ska liga piłki noznej (6-cio osobowa} . Do rozgrywek z 
terenu gminY. zgłosiło się 8 drużyn i 1·ak twierdzą orga
nizatorzy. kibice i sami zawodnicy rudno tu typować 
laworyta. Turniej w piłkę nożną rozgrywany 1est o Pu
char Prezesa GS SCh w Zdunach Tadeusza Wójcika. 
który to reprezentując te instytucję jest najpoważn iej
szym sponsorem imprez sportowych organizowanych 
przez GOK. 

• !KOLEJKA 
Iskra Łaźnik i - Sąsiedz i Jackowice 8:4: br.: Woj

ciech Dzik 3. Janusz Kostrzewski 2. Marek Boczek 1. 
Jacek Boczek 1. samobójcza. Artur Siurek 1 (dla 
Iskry) : Marcin Okraska 2. Paweł Jankowski 1. samo
bójcza. Maciej Walczak 1. 

Strugienice - Złaków 4:2 : br. dla Strugienic 
Tokarski 2. Zapisek 1. Skowroński 1: dla Złakowa : 
Wojciech Dubie 1. samobójcza. M.łwanow 1. 

GOKSiR Zduny - Retki 7:4; br. dla GOKSiR: Flor
czak 3, Dzierżek 1, Górczyński 1. Ochmański 1. sa
mobójcza. Klimkiewicz 1 . 

Bogoria - Jacpol Jackowice 5:4; br. dla Bogorii: 
Wojciech Jaros 3. Wiech no 1. Wróblewski 1; dla Jac
polu: Stachurski 2. Szcześniak 2. 

•I/KOLEJKA: 
GOKSiR - Jacpol 4:5 t3:0) ; 
W drugiej odsłonie 1 OO Vo skuteczność Szcześn iaka 

zdobywcy 4 bramek i zwycięstwo Jacpołu. 
Sąsiedzi - Zlaków 4:3 (2:1} 
Bogoria - Łaźnik i 1 :7 (1 :2) 
Po pierwszej wyrównanej połowie nic nie 

wskazywało na tak wysokie zwycięstwo Lażnik . Druga 
połowa to zdecydowana przewaga Iskry Lażniki. 3 
bramki - Janusz Kostrzewski. 

Strugienice - Retki 10:1 

Sport szkolny - dwubój nowoczesny 

W wojewódzkich poprawili i wywalczyli awans 
Jeszcze lepsze wyniki niż w zawodach rejonowch 

osiągnęli uczniowie SP 4 Lowicz. któ rzy 24 maja wzi ęli 
udział w zawodach wojewódzkich w DWUBOJU NO
WOCZESNYM. Już po pierwszej konkurencj i. 
pływaniu. reprezentacja „Czwórki" osiągnęła bezpiecz
ną. ponad 750.-punktową przewagę nad rywalami ze 
Skierniewice i Zyrardowa (3160 pnktów. a w zawodach 
rejonowych 3040). 

Najlepsze wyniki w pływaniu na 1 OO m osiągnęli: 
wśród dziewcząt wygrała Aneta Szypuła 1 :34.3 mm. 
Ola Prokopowicz 1 :46,3 min (obie SP4 Łowicz) i Ma
riola Wrzosińska 1 :52.2 min (SP4 Zyrardów). Także 
wśród chłopców najlepiej pływali uczniowie „Czwórki": 
wygrał Lukasz Brener 1:29,1 mm . przed Sebastianem 
Jabłońskim 1 :29.4 min i Marcinem Morawskim (SP8 
Skierniewice} 1 :34.5. 

1. SP 4 Łowicz 3160 pkt 
2. SP 8 Skierniewice 2497 pkt 
3. SP 4 Zyrardów 2425 pkt 
Taktyka przed drugą konku encją. biegiem na 1 OOO 

metrów była prosta: goście musieli prowadzić - nam 
wystarczało kontrolować sytuację. Wśród dziewcząt 
wygrała Kasia Kuraszewicz (SP 4 Zyrardów) 4:09.0 
mm. przed Olą Prokopowicz (SP 4 Lowicz} 4:10,0 i 
Dorotą Malinowską (SP8 Skierniewice) 4: 12.0 min„ 

-GLAZURA, 
TERAKOTA 
- hurt, detal 

• gresy, płytki elewacyjne, 
boazeria panelowa, boazeria 
plastikowa wewnętrzna 
zewnętrzna, parapety różne, 

• kasetony, drzwi harmonij
kowe, drzwi wewnętrzne i 
zewnętrzne 

• elektronarzędzia Celma i 
Bosch, art. metalowe, narzę
dzia różne, piece c.o., grzej
niki, art. sanitarne, okucia 
budowlane 

• części rowerowe 

·ROWERY 
polskie i włoskie 

w konkurencyjnych cenach 
poleca w sprzedaży ratalnej 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
przy u/.3-go Maja 6, te/.37-60-62 

godz. otwarcia: 8. 30-17. OO 

natomiast bezkonkurencyjnym wśród chłopców okazał 
się Lukasz Brener (SP4 Lowicz) 3:23,0 n:iin . który 
wyprzedził Grzegorza Rutkowskiego (SP4 Zyrardów) 
3:27.19 mijn i Krzysztofa Myczkę (SP8 Skierniewice} 
3:27.90 min . 

1. SP 4 Zyrardów 3373 pkt 
2. SP 8 Skierniewice 3319 pkt 
3. SP 4 Łowicz 3306 pkt 
Indywidualnie wygrała Aneta Szypuła 1610 pkt 

przed Olą Prokopowcz 1508 (obie SP4 Łowicz) oraz 
Mariolą Wrzesińską (SP4 Zyrardów) 1388, natomiast 
wśród chłopców wygrał Lukasz Brener (SP4 Łowicz ) 
1742. przed Krzysztofem Myczką (SP8 Skierniewice} 
1637 i Sebastianem Jabłońskim (także SP4 Łowicz } -
1604 pkt. 

Na sukces „Czwórki" - , zdobycie mistrzostwa woje
wództwa zapracowali: Aneta Szypuła 161 o punktów 
(832 i 778). Ola Prokopowicz (688 i 820), Łukasz Bre
ner 1742 (820 i 922) i Sebastian Jabłoński 1604 (820 i 
784). Podopieczni Pawła Doiińskiego w pierwszej de
kadzie czerwca wezmą udział w zawodach makrore
gionalnych w Sieradzu . 

1. SP 4 Łowicz 6464 
2. SP S Skierniewice 5816 
3. SP 4 Zyrardów 5798 

~pralki automatyczne 

~lodówki, zamrażarki 

~termy elektryczne 

JANUSZ TRZOS 
Łowicz, ul.3 Maja 3 (w podwórzu) 

tel.37-37-97 (9.00-17.00) lub 
Os.Bratkowice 1814, tel.37-71-94 

Na naprawy udzielam gwarancji 
R-21-88-64 

r , 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja 1, tel./fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• artykuły motoryzacyjne 

• gazy techniczne z dostawą: acetylen, 
argon, azot, dwutlenek węgla (CO,), hel, 
tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: reduktory, węże, 
\.. palniki itp. 

Zaczęło się golem dla drużyny z Retek, ale następ
ne bramki strzelali ju ż tylko zawodnicy ze Strugienic. 
prym wiedli bracia Zapisl<owie: Paweł - 5 i Rafał - 3. 

1. Strugienice 2 4:0 14:3 
2. Łatrnki 2 4:0 15:5 
3. GOKSiR 2 2:2 11 :9 
4. Jacpol Jackowice 2 2:2 9:9 
5. Sąsiedzi Jackowice 2 2:2 8:11 
6. Bogoria 2 2:2 6:11 
7. Złal<ów 2 0:4 5:8 
8. Retki 2 0:4 5:17 

Najlepsi strzelcy: Mirosław Szcześniak (Jacpol) - 6, 
Paweł Zapisek (Strugienice) - 5. Janusz Kostrzewa 
(Łaźniki) - 5_. _________ _ 

W sobotę. 20 maja odbył się li turniej bilarda dla 
uczniów szkół podstawowych gminy Zduny. I miejsce 
zajął M ichał Wielemborek. li - Artur Jaros. Ili - Dawid 
Białas. IV - Mariusz Janicki. 

Piłka nożna 

Awans przypieczętowany 
• JUNIORZY: 

Zakończyli już rozgrywki juniorzy grający w klasie 
okręgowej OZPN Skierniewice - pocfop1eczni trenera 
Stanisława Podwójciego nie zaprzepaścili szansy 1 
awansowali do klasy międzyokręgowej. W ostatnim 
meczu tego sezonu Lowiczarne pokonali Pogoń 
Bełchów az 8:1 . mimo iż sędzia już w 18 minucie po 
przerwie zakończy! mecz (goście zostali zdekompleto
wani przez kartki 1 kontuzje} . 

Po ostatnim meczu szansę trenowania i być może 
gry w 1-ym zespole otrzymali Robert Nowogórski. 
Marcin Urbański. Marcin Pińkowski i Marcin Owczarek. 

Także dziewięcioma bramkami pożegnali się z se
zonem 94/95 podopieczni trenera Ryszarda 
Załuskiego , którzy w przyszłym sezonie grali będą w 
lidze międzyokręgowej juniorów młodszych . 

Pel ikan I Łowicz - Pogoń Bełchów 8:1 (2:1); br. : 
Marcin Urbański 3. Marek Owczarek 2. Krzysztof Pa
puga. Marcin Kamiński. Marcin Pińkowski 

Pelikan li Łowicz - Macovia Maków 9:1 (3:1); br.: 
Michał Adamczyk 3. Piotr Szkup 3. Jarosław Walczak. 
Dominik Czeczko. Marcin Płacheta . 

• MLODZICY: 
Nie wytrzymali prowadzenia podopieczni trenera 

Mieczysława Szymajdy . którzy bardzo dobrze roz
poczęli mecz w Zyrardowie. Łowiccy młodzicy odnieśli 
kolejne zwycięstwa . 

Żyrardowianka - Kalina Domaniewice 4:2 (1 :2); 
br.: Jarosław Koper i samobójcza. 

Pelikan I Łowicz - Start Brzeziny 4:1 (2:1); br.: 
Piotr Jaska 2. Dawid Lugowski 2. 

Pelikan li Łowicz - Vis-Kier Skiern iewice 5:4 
(3:1) ; br.: Krzysztof Skowroński 4, Tomasz 
Rembowski. 

• TRAMPKARZE: 
W meczu derbowym najmłodszych piłkarzy naszego 

klubu lepsi okazali się starsi (trener Henryk Plichta), 
choć jedyna bramka padła po strzale samobójczym. 

Pal ikan I Łowicz - Pel ikan li Łowicz 1 :O (0:0) 

Sport szkolny - sztafety pływackie 

Kto ma basen - wygrywa 
22 maja w łowickim basenie odbyły się Rejonowe 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w SZTAFETACH 
PŁYWACKICH 10x25 m. Do zawodów zQłosily się tylko 
dwie szkoły , które podzieliły między soóą zwycięstwa 
i. .. drugie miejsce . 

Wśród dziewcząt po wspaniałym pościgu wygrał'j 
uczennice SP 2 Łowicz 3:56,2, ktore wyprzedziły SP 4 
(4:04.3) na ósmej zmianie . W drużynie mgr Pawia Pio
runa pływały: Ola Sokalska, Emilia Polańczyk . Emilia 
Osińska . Sylwia Grzegorek, Małgosia Paciorek. Iza 
Krzewicka. Syrłlia Baczyńska . Zosia Krajewska. Wio
letta Szafarowicz i Kasia Dymek. 

W rywalizacji chłopców wygrali podopieczni Pawła 
Do lińskiego (2:50, 1), choć .Dwójka" goniła do końca 
(2:53,4). Zwycięska sztafeta płynęła w składzie: Se
bastian Jabłoński. Artur Nawiń.ski. lukasz Jagoda. Łu
kasz Ciesielski, Jakub Wojda. Adam Gajda. Krzysztof 
Czapnik, Łukasz Brener, Bogdan Górski i Maciej Kolos. 

Po niespełna dwóch latach istnienia pływalni miej
skiej w Lowiczu są już pierwsze efekty: coraz więcej 
dzieci i młodzieży. która może z niego korzystać. do
skonali technikę pływania i przyszedł czas na pierwsze 
zwycięstwa. W zorganizowanych po raz pierwszy w 
Łowiczu Wojewódzkich IMS w Sztafetach Pływackich 
na dystansie 1 Ox25 metrów wśród dziewcząt wygrał'j 
uczennice SP2 Łqwicz z wynikiem 3:42.58 min . 
wyprzedzając SP 2 Zyrardów 3:45.50 min . 

Wśród chłopców uczniowie SP4 Łowicz nie mieli 
większych kłopotów z odniesieniem zwycięstwa: podo
pieczni Pawła Dolińskiego wygrali z wynikiem 2:55,71 
min wyprzedzając SP6 Zyrardów 3:11 ,1 0 min. i SP 8 
Skierniewice 3:20,00 .min . 
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PHka nożna - Ili liga 

DOBRA PASSA TRWA 
PILICA Tomaszów Maz. - PELI

KAN Łowicz 1 :4 (0:2) 
0:1 - Roman Klepczarek (38). 0:2 -

Piotr Chojnacki (42). 0:3 - Roman Klep
czarek (46). 1 :3 - Zbigniew Gawa
rzyński (56). 1 :4 - Krzysztof Durka (66) 

Pelikan: Wudkiewicz (84 Nowogórski) 
- Szaleniec. Czerbniak (70 -
Rachubiński). Zapisek - Borkowski. 
G.Durka. Wiecha. Łukawski - K.Durka. 
Chojnacki (70 Majer). Klepczarek (87 
Styszko) 

Sędziował: Adam Zieliński (Kalisz) 
Mecz w Tomaszowie był pożegnal

nym występem w naszej drużynie Zbi
gniewa Czerbniaka . który ma szansę 
gry wraz z GKS Bełchatów w I lidze 
(„Czerby" podpisał kontrakt definrtywny. 
choć oczywiscie zawodnikiem GKS 
zostanie na stałe po zapłaceniu przez 
ten klub czwartej. ostatniej raty). Jego 

koledzy postanowili godnie go pożegnać 
wygrywając aż 4:1 . 

Do 30 minuty mecz miał wyrównany 
przebieg. choć nieco grożniejsi byli 
gospodarze. którzy próbowali strzałami 
z daleka zaskoczyć Wudkiewicza. a 
łowiczanie kontrolowali sytuację 
ograniczając się do kontrataków. 

W rriiarę upływu czasu coraz groż
niejsi stawali się pelikanowcy. Trener 
Włodzimierz Tylak ustawH w tym meczu 
Krzysz1ofa Durkę na pozycji 
prawoskrzydłowego, a „Katon" zrobH to 
co napastnik robić powinien: dwukrotnie 
w 38 i 42 minucie dokładnie obsłużył 
partnerów. Klepczarkowi i Chojnackie
mu wystarczy ło dołorzyć nogę. a w li 
połowie sam strzelH bramkę dobijając 
pHkę po strzale Marka Wiechy. 

Tuż po przerwie wpadła jeszcze jed
na bramka dla Pelikana. choć trudno 
powiedzieć komu ją przypisać: 

Klepczarkowi , który bardzo mocno 
podkręcH pHkę dośrodkowując z lewej 
strony czy też bramkarzowi 
Sławomirowi Kucie. który próbował na 
raty (po kożle) łapać pHkę . ale ta ostat
nia zrobiła mu n iespodziankę - trafiła na 
jakąś nierowność i wpadła do siatki. 

Honorową bramkę dla tomaszowian 
zdobył po rzucie rożnym Zbigniew 
Gawarzyński , który uprzedzH Waldka 
Szaleńca i z 7 metrów głową umieścH 
pHkę w bramce „Benka". 

Łowiczanie mają ostatnio znakomitą 
passę: w ostatnich czterech meczach 
zdobyli komplet punktów. z 
imponującym stosunkiem bramkowym 
10-1 . Kibice Pelikana będą mogli zo-

NOWY LOWICZANIN 
baczyć swoich pupili w niedzielę . 4 
czerwca 1995 o godz. 11 .15 w meczu z 
Borutą Zgierz. Niestety. nie udało się 
doprowadzić do meczu towarzyskiego z 
Sokołem Pniewy , w którym występuje 
łowicki wychowanek Robert Wilk - I li
gowcy muszą pomóc drużynie rezer
wowej w utrzymaniu się w lidze. 

1. RKS Radomsko 29 44: 14 78-18 
2. Ceramika Opoczno 29 43:15 67-27 
3. LKS Jankowy 29 41:17 61-34 
4. WKS Wieluń 29 39:19 59-36 
5. Pelikan Łowicz 29 34:24 63-35 

~. ~~g f<iEt~~ ~§ ~f~~ ~8::~8 
8. Boruta Zgierz 29 29:29 36-32 
9. Ostrovia Dstrów 28 29:27 43-44 

10. Jagiellonka Niesz. 29 27:31 43-42 
11. Piolrcovia 29 27:31 36-39 
12. Pogoń Zd. Wola 28 27:29 35-46 
13. Trzy Korony Pab. 29 26:32 37-42 
14. Pilica Tomaszów 29 22:36 27-49 
15. Orzeł Lódż 29 22:36 39-62 
16. Warta Sieradz 29 18:40 25-57 
17. Mazovia Rawa M. 29 15:43 35-57 
18. Orkan Sochaczew 29 14:44 38-87 

Sport szkolny - lekka atetyka 

Sport szkolny - piłka ręczna Lekkoatleci na 
" P

udle" 
Nadzieja na dobre miejsce 19 maja na stadionie OSiR w Skier

niewicach odbyły się zawody lekkoatle
tyczne dla uczniów szkół podstawowych 
po raz pierwszy rozgrywane w formie 
drużynowej. Nasz rejon reprezentowali 
uczniowie SP 2 Łowicz (wśród 
dziewcząt) i SP 3 Łowicz (wśród 
chłopców), a na wynik drużyny składały 
się przeliczone na punkty rezuttaty 
dwunastu z piętnastu startujących. 

26 maja w hali łowickiego OSiR-u 
odbył się mecz eliminacyjny w ramach 
Skierniewickiej Olimpiady Młodzieży w 
PILCE RĘCZNEJ chłopców. w którym 
uczniowie ZSZ 1 w Łowiczu pod/·emo
wali ZSZ 1 Rawa Maz. Goście ty ko na 
początku objęli prowadzenie 0:1. potem 
trzy bramki podopiecznych Cezarego 
Znyka z szybkiego ataku i znowu dwie 
bramki ubiegłorocznych wicemistrzów 
województwa. Remis 3:3. Ostra gra na 
pograniczu faulu doprawadziła do kilku 
wykluczeń z obu stron . ale szybkie wy
jścia Lewandowskiego i Sowińskiego 
pozwolHy na odskoczenie na 5 bramek 
do przerwy. Na początku li połowy ra
wianie zdobyli dwa gole (12:9) . ale w 

ciągu kolejnych minut strzelili ich ty lko 3 
tracąc aż 14. 

Konsekwentna gra w obronie. agre
sywne krycie pozwo/Ho odnieść 
łowiczanom wysokie zwycięstwo 28:14 
(12:7). które daje nadzieję na dobre wy
stępy w zawodach strefowych i finale 
woiewódzkim. 

W ekipie ZSZ 1 Łowicz grali: Robert 
Wieczorek - Marek „Lew( Lewandow
ski 13. Zbyszek „Sowa · Sowiński 8. 
Przemek Urbański 2, Marek Wróbel 1, 
Jarek Trzciński 1. Marcin Wilczyński 1. 
Sławomir Linkowski 1, Piotr Stawicki 1. 
Maciej Szkop, Mariusz Krężołek . Marcin 
Morawski i Robert Nowak. 

Podopieczne Marii Kwasiborskie/· z 
SP 2 Lowicz. które w klasyf ikacji ogó nej 
uległy tylko ZSSO Skierniewice . 
wystartowały w następujących konku
rencjach : 1.QO m: Iza Krzewicka 14.85 
sek (79 pkt). Marta Maciejak 14,86 sek 
(79). Sylwia Baczyńska 15.12 sek (71), 
Anna Mikorenda 15,28 sek (67); skok w 
Q.ą!; Kasia Kędziora 4,39 m (89 pkt). 
Monika Pietraszewska 4,24 m (80); 
RChni%itll/lą : Emilia Polańczyk 7.90 m 

Finał wojewódzkiego Pucharu Polski 

W SKIERNIEWICACH JAK U SIEBIE 
PELIKAN Łowicz - ŻYRARDO

WIANKA Zyrardów 3:1 (1 :O) 
1:0 - Kamil Kiereś (30 min). 2:0 -

Marek Wiecha (48), 2:1 - Piotr 
Obłękowski (67). 3:1 - Marcin Majer 
~ITT . . . S I . Pelikan: Wudk1ew1cz - za eniec. 
Czerbniak, Zapisek - Borkowski (80 
Zawadzki). G.Durka. Wiecha. Lukawski , 
Majer - Kiereś (32 Styszko). Chojnacki 
(62 Urbański) 

Sędziował: Piotr Sujka (Rawa Maz.). 
żółte kartki: Marcin Maier - Pelikan oraz 
Andrzej Paczos i Ireneusz Wożniak -
obaj Zyrardowianka 

strzale Andrzeja Paczosa nasz bram
karz końcami palców przenosi pHkę nad 
poprzeczką . chwile później po strzale 
Wacławka pHka trafia w poprzeczkę. 
. Po półgodzinnych harcach 
Zyrardowianki Pelikan „ zgasił" przeciw
ników, a bramkę zdobyf Kamil Kiereś . 
pHkarz z instynktem egzekutora. który 
tym razem miał pecha: odprysk kości i 
l<ontuzja wykluczająca go z rozgrywek 
co najmniej do końca sezonu. 

Wudkiewicza niesygnalizowanym 
strzałem w krótki róg. To było jednak 
wszystko na co stać było 
Zyrardowiankę. a bramkę na pożegna
nie strze/H Marcin Majer . 

Na minutę przed l<ońcem na strzał z 
blisko 40 metrów z rzutu wolnego 
zdecydował się Zbigniew Czerbnial<. 
piekielnie silny strzał l:iył niestety niecel
ny. pHka traliła w zewnętrzną część 
słupka, a po chwili. .. łowiczanie odbierali 
ufundowany przez Wojewodę Skiernie
wickiego Puchar Polski' 

(85 pkt). Iza Dzięgiel 7.57 m (80). Eweli
na Owczarczyk 7,20 m (75), Aneta Woj
da 7,04 m (73): skok wzwyż: Agata 
Kołaczek 130 cm (93 pkt). Emilia 
Osińska 125 cm (83), Kasia Rzetelska 
120 cm (73) . Monika Palatyńska 115 cm 
i~l oraz ~zatafetą4x100 m 59,19 sek 

1. ZSSO Skierniewice 10
9
7
7
4
2 

pkt 
2. SP 2 Łowicz 
3. SP 6 Sochaczew 941 
4. SP 1 Zyrardów 890 
5. SP Biafa Rawska 819 
6. SP 2 Brzeziny 736 

Tylko pięciu runktów zabrakło 
chłopcom z SP 3 owicz. żeby zająć 
drugie miejsce. Podopieczni mgr Ta
deusza Rutkowskiego os 1ągnięli 
następujące wyniki: 1QQ___m; Mariusz 
Boczek 13.16 sek (90 pkt ). Marcin Każ
mierczak 13.42 sek (81 ): 100_0 m: 
3:25 ,10 min (58); skok_!Yz.1'.'YŻ: Tomasz 
Rosa 155 cm (111 pkt). Lukasz Szwa
rocki 150 cm (102); p\;Jil]Ęcie JslJją: Ma
riusz Szachogłuchowicz 10.00 (105). 
Karol Wielec 9.78 m (102). Maciej Le
gieć 9.44 m (97/. Mariusz Mrzygłód 9,00 
(91 ), Marcin Koucki 8,84 cm (89). Mar
cin Rosa 8,59 (86). Daniel Waliszewski 
8.57 (85), Maciej Krzeszewski 8.46 m 
(84) . Daniel Słoma 8,29 (82) i Marcin 
Wroński 8.07 (79) oraz sztę(eta 4x 1 O.Q 
m 53.00 sek (108) 

1. SP 6 Sochaczew 
2. ZSSO Skierniewice 
3. SP 3 Łowicz 
4. SP 6 Zyrardów 
5. SP 2 Rawa Maz. 
6. SP 2 Brzeziny 

1232 pkt 
1155 
1150 
1037 
983 
936 

Łowiczanie po raz trzeci zdobyli 
piłkarski Puchar Polski województwa 
skierniewickiego. Nasza drużyna , ogra
na w Ili lidze. nie musiała wkładac za 
dużo WysHku, żeby zdobyć to zwycięs
two. choć w pierwszych minutach 
meczu Zyrardow1anka stworzyła kilka 
bardzo grożnych akcji, które zamienio
ne na t5ramk1 mogły inaczej „ustawić" 
ten mecz. 

Po przerwie nastąpHo 15 minut , w 
ciągu których łowiczanie postanowili 
rozwiać nadzieje przeciwników na 
korzystny wynik: najpierw Irek Lukawski 
popisał się l)ldywidualną akcją, położył 
trzech obroncow 1 uderzył minimalnie 
niecelnie w krótki róg. W 48 minucie 
pHka ugrzęzła w siatce: na strzał z 20 
metrów zdecydował się Marek Wiecha. 
a pHka trafiła prosto w „okienko". 2:0 , a 
w kilka minut później znowu było gorąco 
pod bramką Zyrardowianki: dwul<rotnie 
próbował Chojnacki , potem „sam na 
sam" z bramkarzem wyszedł Styszko , 
ale nie potrarn pokonać Michalick1ego -
strzał na sHę w . środek bramki nie był 
na1lepszym rozwiązaniem. 

Judocy startują 

Już w 5 minucie. jak mówH nieza
pomniany red. Jan Ciszewski „powró
ciliś_my z dalekiej podróży ... „ - _szybkie 
wy1sc1e z włas ne) połowy Wozniaka 1 
. Benek" móQł powiedzieć o szczęściu . 
Zyrardowianl<a grożnie kontratakuje: po 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

'ł[ydaję_; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Lowicz. skrytka pocztowa 50. 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

W 69 minucie bramkę zdobywają 
jednak przeciwnicy : pozostawiony bez 
opieki Obłękowski zasl<oczył 

• Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport) , Tadeusz 
Gumiński . Dobiesław Jędrzejczyk. 
aspirant Wrtold Janeczek. Marek 
Wojtylak. ks. Zbigniew Skiełczyński. 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

28 maja w Lodzi odbyły się eliminacje 
do Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfika
cyjnego Juniorek. 

Zawodnicy MKS „Zryw" Łowicz zajęli 
miejsca: w wadze do 61 kg: Magdalena 
Baleja - I miejsce; do 52 kg: Kalarzyna 
Grobelna - Ili miejsce. 

Równocześnie odbyła się druga 
eliminacja do Mistrzostw Polski 
Młodziczek . 

Zawodnicy MKS „Zryw" Łowicz zajęli 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAL REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800• w soboty 1000-14•-
0głoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

miejsca: w wadze do 32 kg: Paulina 
Malinowska - Ili ; do 36 kg: Aleksandra 
Kępka - I, Martyna Włostek - li. Aneta 
Niewiadomska - IV; do 40 kg: Justyna 
Górka - Ili ; do 44 kg: Iwona Grzegory -
I: do 48 kg: lona Suder - li , Monika 
Grochala - Ili. Małgorzata Piekacz - V.: 
do 52 kg: Joanna Muras - I. Sylwia Si
korska - Ili: powyżej 66 kg: Agnieszka 
Walczak -1. 

•CENY OGLOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 
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